
Районная муниципальная газета Выходит с 9 декабря 1994 годаwww.vsevvesti.ru

№ 13 (2238)
30 марта

2017 года,
четверг

ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 14
 г. Всеволожск
О внесении изменений в решение совета депутатов от 15.12.2016 года № 93 «О бюджете муниципаль-

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов».

Совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
принял РЕШЕНИЕ:

Статья 1. Внести в решение совета депутатов от 15.12.2016 года № 93 «О бюджете муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов» следующие изменения:

1.1. Пункт первый статьи первой изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципаль-

ный район» Ленинградской области на 2017 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области в сумме 6 526 974,8 тысячи рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области в сумме 6 919 418,0 тысячи рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-

нинградской области в сумме 392 443,2 тысячи рублей». 
1.2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 в новой редакции год согласно приложению 1.
1.3. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые 
поступления доходов на 2017 год в новой редакции согласно приложению 2.

1.4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, утвержденного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные 
поступления на 2017 год в новой редакции согласно приложению 3.

1.5. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, распреде-
ление бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год в новой редакции согласно приложению 4.

1.6. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения, ведом-
ственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области на 2017 год в новой редакции согласно приложению 5.

1.7. Утвердить Перечень объектов капитального строительства и капитального ремонта в рамках муниципаль-
ных программ и непрограммных расходов на 2017 год, финансируемых за счет средств бюджета муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, в новой редакции согласно прило-
жению 6.

1.8. В строке первой пункта пятого статьи первой число «30 000,0» заменить числом «27 923,9»;
1.9. В строке первой пункта третьего статьи шестой число «23 266,5» заменить числом «23 722,2».
1.10. В строке первой пункта четвертого статьи шестой число «244 135,0» заменить числом «271 799,2».
Статья 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его офици-

ального опубликования.
Статья 3. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинград-

ской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по орга-
низации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения 
в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

Статья 4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, предпринима-
тельству, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

Приложение № 1 к решению совета депутатов от 23.03.2017 года № 14

ИСТОЧНИКИ внутреннего финансирования дефицита бюджета 
 МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год

Код Наименование Сумма (тыс. руб.)
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 200 000,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 200 000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 192 443,2

000 01 05 02 01 05 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципаль-
ных районов 192 443,2

Всего источников внутреннего финансирования 392 443,2

Приложение № 2 к решению совета депутатов от 23.03.2017 года № 14

ДОХОДЫ бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год
(тыс. руб.)

Код Наименование План 2017 
года

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 731 805,4

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 291 270,0

10102000010000110 - налог на доходы физических лиц 1 291 270,0

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 690 515,4

10502000020000110 - единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 124 000,0

10501000000000110 - налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 540 015,4

10503000010000110 - единый сельскохозяйственный налог 25 200,0

10504000020000110 - налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 300,0

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 37 000,0

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 286 000,0

11105000000000120

- доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

246 000,0

11109000000000120

- прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

40 000,0

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 90 000,0

11201000010000120 - плата за негативное воздействие на окружающую среду 90 000,0

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 1 670,0

11301995000000130 - прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов. 170,0

11302995050000130 - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 1 500,0

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 200 000,0

11402000000000000

- доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

10 000,0

11406000000000430
- доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений)

190 000,0

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 26 500,0

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108 850,0

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 795 169,4

20200000000000000 - безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 3 795 169,4

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 526 974,8

Приложение № 3 к решению совета депутатов от 23.03.2017 года № 14

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2017 году

Код бюджетной 
классификации Источники доходов Сумма  

(тыс. руб.)

1 2 3

 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 3 795 169,4

20215001050000151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 67 013,3

 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-
ваний (межбюджетные субсидии) 611 809,7

20229999050000151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха и оздоровле-
ния детей и подростков 5 335,2

20229999050000151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по организации би-
блиотечного обслуживания населения, созданию условий для организации досуга, раз-
вития местного традиционного народного художественного творчества, сохранения, воз-
рождения и развития народных художественных промыслов

2 344,0

 20229999050000151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-техниче-
ской базы организаций дошкольного образования 5 392,5

 20229999050000151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-техниче-
ской базы организаций общего образования 28 968,7

 20229999050000151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на укрепление материально-техниче-
ской базы организаций дополнительного образования 2 368,2

 20229999050000151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на развитие кадрового потенциала си-
стемы дошкольного, общего и дополнительного образования 240,0

 20229999050000151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение деятельности инфор-
мационно-консультационных центров для потребителей 380,6

 20229999050000151 
Субсидии на поддержку деятельности молодежных общественных организаций, объеди-
нений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию 
трудовой адаптации и занятости молодежи

183,3

 20229999050000151 Субсидии на реализацию комплекса мер по сохранению исторической памяти 718,0

 20229999050000151 Субсидии на реализацию комплекса мер по профилактике правонарушений и рискован-
ного поведения в молодежной среде 89,0

 20229999050000151 Субсидии на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области 2 790,0

 20229999050000151 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) на реализацию мероприятий по проведению капиталь-
ного ремонта спортивных объектов

11 000,0

 20229999050000151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) для софинансирования в рамках муниципальных про-
грамм поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства ме-
роприятия по поддержке субъектов малого предпринимательства, действующих менее 
одного года, на организацию предпринимательской деятельности

2 800,0

 20229999050000151 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) на приобретение автономных источников электроснаб-
жения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспече-
ния населенных пунктов

1 850,0

20220077050000151 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) на строительство, реконструкцию и приобретение объ-
ектов для организации дошкольного образования

476 452,0

20220216050000151 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

54,0

20220077050000151
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) на строительство и реконструкцию объектов культуры в 
городских поселениях Ленинградской области

30 000,0

20220077050000151
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) на реализацию мероприятий по строительству и рекон-
струкции спортивных объектов

40 377,4

 20229999050000151 
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ленинградской области (муниципаль-
ных районов, городского округа) на организацию и проведение мониторинга деятельно-
сти субъектов малого и среднего предпринимательства 

466,8

 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3 058 628,4

 20230024050000151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета

157 016,9

 20235930050000151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области в сфере государственной регистрации 
актов гражданского состояния

13 074,4

 20235260050000151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по выплате единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

1 478,7

20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по обеспечению бесплатного изготовления 
и ремонта зубных протезов (кроме расходов на оплату стоимости драгоценных метал-
лов и металлокерамики) ветеранам труда, лицам, проработавшим в тылу в период с 22 
июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на 
временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами и медалями 
СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, лицам, реаби-
литированным в соответствии с Законом Российской Федерации от 18 октября 1991 года 
№ 1761-1 "О реабилитации жертв политических репрессий" и имеющим инвалидность 
или являющимся пенсионерами

4 311,7



2 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО

 20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по организации социального обслу-
живания граждан (кроме социального обслуживания, предоставляемого в стационарной 
форме с постоянным проживанием); по назначению выплаты поставщику (поставщикам) 
социальных услуг компенсации, если гражданин получает социальные услуги (кроме со-
циальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания с 
постоянным проживанием), предусмотренные индивидуальной программой предостав-
ления социальных услуг, у поставщика (поставщиков) социальных услуг, который включен 
в реестр поставщиков социальных услуг в Ленинградской области, но не участвует в вы-
полнении государственного задания (заказа); по принятию решения о признании граж-
данина нуждающимся в социальном обслуживании (кроме социальных услуг, предостав-
ляемых в стационарной форме социального обслуживания с постоянным проживанием) 
либо об отказе гражданину в социальном обслуживании; по составлению индивидуальной 
программы предоставления социальных услуг (кроме социальных услуг, предоставляе-
мых в стационарной форме социального обслуживания с постоянным проживанием); по 
апробации методик и технологий в сфере социального обслуживания граждан (кроме со-
циального обслуживания, предоставляемого в стационарной форме с постоянным про-
живанием)

39 808,1

 20230024050000151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по организации и осуществлению дея-
тельности по реализации отдельных государственных полномочий в сфере социальной 
защиты населения

36 022,8

 20230024050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

4 037,0

 20230024050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотноше-
ний

692,8

 20230024050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в области архивного дела 587,9

 20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на содержание зданий 
и оплату коммунальных услуг)

1 400 067,5

 20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зда-
ний и оплату коммунальных услуг)

1 087 562,4

20230029050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по выплате компенсации части ро-
дительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в 
Ленинградской области

46 829,8

 20230024050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление передаваемых органам 
местного самоуправления отдельных государственных полномочий Ленинградской обла-
сти по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

17 837,9

20230027050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по организации выплаты вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям

22 234,1

20230027050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по назначению и выплате денежных 
средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

51 108,4

 20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по предоставлению питания на бесплатной 
основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муниципальных обра-
зовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, а 
также в частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную ак-
кредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на террито-
рии Ленинградской области

84 740,6

 20230024050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по подготовке граждан, желающих принять 
на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

3 660,0

20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по обеспечению бесплатного проезда де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств 
местных бюджетов по основным общеобразовательным программам, на городском, при-
городном, в сельской местности - внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

1 509,2

20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по аренде жилых помещений для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помеще-
ниями

1 260,0

 20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по принятию решения об освобождении 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период пребывания в организа-
циях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образова-
тельных организациях, на военной службе по призыву, отбывающих срок наказания в виде 
лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечителей), в приемных 
семьях, в случае если в жилом помещении не проживают другие члены семьи: от платы 
за пользование жилым помещением (плата за наем); от платы за содержание и ремонт 
жилого помещения, включающей в себя плату за услуги и работы по управлению много-
квартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквар-
тирном доме; от платы за коммунальные услуги; от оплаты за определение технического 
состояния и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собственность

478,8

20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по обеспечению текущего ремонта 
жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта и находящихся в 
собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из чис-
ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им 
по договору социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц

100,0

 20230024050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного 
производства

1 914,6

 20230024050000151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений 789,5

20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по обеспечению однократно благоустроен-
ным жилым помещением специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ко-
торые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма 
или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 
собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или 
членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо соб-
ственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых 
помещениях признается невозможным

69 404,0

 20235135050000151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года  
№ 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инва-
лидов в Российской Федерации"

3649,9

20230024050000151 
Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской 
области

2 662,9

20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных госу-
дарственных полномочий Ленинградской области по предоставлению единовременной 
денежной выплаты на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов в 
соответствии с областным законом от 13 октября 2014 года № 62-оз "О предоставлении 
отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на проведение капи-
тального ремонта индивидуальных жилых домов"

2 033,0

20230024050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на терри-
тории поселений соответствующего муниципального района, при наличии утвержденных 
правил землепользования и застройки таких поселений, за исключением случаев, пред-
усмотренных законодательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности

3 755,5

Иные межбюджетные трансферты 57 718,0

 20249999050000151 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение равной доступности услуг обществен-
ного транспорта городского и пригородного сообщения на территории Ленинградской 
области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки кото-
рым относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-
Петербурга

35 487,1

 20249999050000151 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий инвалидов, проживающих в Ленинградской области, в части предоставления 
бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского и 
пригородного сообщения

220,0

 20249999050000151 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение мер социальной поддержки учащихся 
общеобразовательных организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в 
Ленинградской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутригород-
ском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий

552,1

 20245160050000151 
Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой помощи советам ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ле-
нинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей

1 953,6

 20240014050000151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

17 996,8

 20240014050000151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образова-
ний из поселений 1 508,4

Приложение № 4 к решению совета депутатов от 23.03.2017 года № 14

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и непрограмм-

ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2017 год

Наименование ЦСР ВР Рз, ПР Сумма  
(тыс. руб.)

Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммер-
ческих организаций Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти»

69 0 00 00000   5 953,6

Основное мероприятие "Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций Всеволожского муниципального района Ленинградской области" 69 0 01 00000   5 953,6 

Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим 
организациям Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
счет средств местного бюджета

   4 000,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 69 0 01 14440 630  4 000,0 

Другие вопросы в области социальной политики 69 0 01 14440 630 1006 4 000,0 
Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим 
организациям Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
счет средств областного бюджета

   1 953,6 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 69 0 01 72060 630  1 953,6 

Другие вопросы в области социальной политики 69 0 01 72060 630 1006 1 953,6 
Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений на тер-
ритории Всеволожского района Ленинградской области» 70 0 00 00000   200,0 

Основное направление "Воспитание толерантности через средства массовой 
информации" 70 0 01 00000   100,0

Издание буклетов об итогах работы совета по межнациональному сотрудниче-
ству 70 0 01 00400   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 70 0 01 00400 240  100,0 
Другие общегосударственные вопросы 70 0 01 00400 240 0113 100,0 
Основное направление "Воспитание толерантности через образование и куль-
туру" 70 0 02 00000   100,0 

Организация социологического исследования о вопросам межнациональных от-
ношений в молодежной среде 70 0 02 00600   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 70 0 02 00600 240  100,0 
Другие общегосударственные вопросы 70 0 02 00600 240 0113 100,0 
Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области» 71 0 00 00000   5 260 651,4 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 71 1 00 00000   2 496 375,7 
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 
образования" 71 1 01 00000   1 572 148,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зда-
ний и оплату коммунальных услуг) за счет средств областного бюджета

71 1 01 71350   1 087 562,4 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 1 01 71350 600  1 087 562,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 01 71350 610  935 303,7 
Дошкольное образование 71 1 01 71350 610 0701 935 303,7 
Субсидии автономным учреждениям 71 1 01 71350 620  152 258,7 
Дошкольное образование 71 1 01 71350 620 0701 152 258,7 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных органи-
зациях за счет средств местного бюджета

71 1 01 00170   484 586,2 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 1 01 00170 600  484 586,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 01 00170 610  435 529,0 
Дошкольное образование 71 1 01 00170 610 0701 435 529,0 
Субсидии автономным учреждениям 71 1 01 00170 620  49 057,2 
Дошкольное образование 71 1 01 00170 620 0701 49 057,2 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образования" 71 1 02 00000   879 686,2 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образо-
вания    36 942,5 

Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образова-
ния за счет средств областного бюджета    5 392,5 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 1 02 70490 600  5 392,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 02 70490 610  5 392,5 
Дошкольное образование 71 1 02 70490 610 0701 5 392,5 
Софинансирование укрепления материально-технической базы организаций до-
школьного образования за счет средств местного бюджета    539,2 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 1 02 S0490 600  539,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 02 S0490 610  539,2 
Дошкольное образование 71 1 02 S0490 610 0701 539,2 
Укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образова-
ния за счет средств местного бюджета    31 010,8 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 1 02 10490 600  31 010,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 02 10490 610  30 010,8 
Дошкольное образование 71 1 02 10490 610 0701 30 010,8 
Субсидии автономным учреждениям 71 1 02 10490 620  1 000,0 
Дошкольное образование 71 1 02 10490 620 0701 1 000,0 



3№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации до-
школьного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного обра-
зования

   842 743,7 

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов 
для организации дошкольного образования за счет средств областного бюджета 71 1 02 70470   476 452,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 71 1 02 70470 400  283 248,0 

Бюджетные инвестиции 71 1 02 70470 410  283 248,0 
Дошкольное образование 71 1 02 70470 410 0701 283 248,0 
Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения, капитального 
ремонта объектов для организации дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

71 1 02 S0470 72 806,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 71 1 02 S0470 400  72 806,0

Бюджетные инвестиции 71 1 02 S0470 410  72 806,0
Дошкольное образование 71 1 02 S0470 410 0701 72 806,0
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

71 1 02 70470 460  193 204,0 

Дошкольное образование 71 1 02 70470 460 0701 193 204,0 
Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения, капитального 
ремонта объектов для организации дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

32 676,0

Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения, капитального 
ремонта объектов для организации дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

71 1 02 S0470   26 676,0 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

71 1 02 S0470 460  26 676,0 

Дошкольное образование 71 1 02 S0470 460 0701 26 676,0 
Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения, капитального 
ремонта объектов для организации дошкольного образования за счет средств 
местного бюджета

71 1 02 L0210   6 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 71 1 02 L0210 400 6 000,0

Бюджетные инвестиции 71 1 02 L0210 410  6 000,0
Дошкольное образование 71 1 02 L0210 410 0701 6 000,0
Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объектов для 
организации дошкольного образования за счет средств местного бюджета 71 1 02 10470   260 809,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 1 02 10470 240  87 600,9 
Дошкольное образование 71 1 02 10470 240 0701 87 600,9 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 71 1 02 10470 400  166 781,7 

Бюджетные инвестиции 71 1 02 10470 410  77 654,7
Дошкольное образование 71 1 02 10470 410 0701 77 654,7
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

71 1 02 10470 460  89 127,0 

Дошкольное образование 71 1 02 10470 460 0701 89 127,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 1 02 10470 600  6 427,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 1 02 10470 610  6 427,1 
Дошкольное образование 71 1 02 10470 610 0701 6 427,1 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имею-
щим детей" 71 1 03 00000   44 540,9 

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в обра-
зовательных организациях, реализующих образовательную программу дошколь-
ного образования, в Ленинградской области

71 1 03 71360   44 540,9 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам 71 1 03 71360 310  44 540,9 

Охрана семьи и детства 71 1 03 71360 310 1004 44 540,9 
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и среднего 
общего образования детей, подростков и молодежи» 71 2 00 00000   2 060 040,0 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего обра-
зования" 71 2 01 00000   1 673 715,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-
ных услуг)за счет средств областного бюджета

71 2 01 71530   1 400 067,5 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 01 71530 600  1 400 067,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 01 71530 610  1 290 011,9 
Общее образование 71 2 01 71530 610 0702 1 290 011,9 
Субсидии автономным учреждениям 71 2 01 71530 620  110 055,6 
Общее образование 71 2 01 71530 620 0702 110 055,6 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеобразовательных организациях за счет 
средств местного бюджета

71 2 01 00170   273 384,1 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 01 00170 600  273 384,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 01 00170 610  252 584,7 
Общее образование 71 2 01 00170 610 0702 252 584,7 
Субсидии автономным учреждениям 71 2 01 00170 620  20 799,4 
Общее образование 71 2 01 00170 620 0702 20 799,4 
Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования    264,0 

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования за счет средств областного бюджета 71 2 01 70840   240,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 01 70840 600  240,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 01 70840 610  240,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71 2 01 70840 610 0705 240,0 
Софинансирование развития кадрового потенциала системы дошкольного, об-
щего и дополнительного образования за счет средств местного бюджета 71 2 01 S0840   24,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 01 S0840 600  24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 01 S0840 610  24,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71 2 01 S0840 610 0705 24,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 71 2 02 00000   287 523,2 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования    60 445,7 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования за 
счет средств областного бюджета 71 2 02 70510   28 968,7 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 70510 600  28 968,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 70510 610  28 968,7 
Общее образование 71 2 02 70510 610 0702 28 968,7 
Софинансирование укрепления материально-технической базы организаций 
общего образования за счет средств местного бюджета 71 2 02 S0510   3 206,3 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 S0510 600  3 206,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 S0510 610  3 206,3 

Общее образование 71 2 02 S0510 610 0702 3 206,3 
Укрепление материально-технической базы организаций общего образования за 
счет средств местного бюджета 71 2 02 10510   28 270,7 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 10510 600  28 270,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 10510 610  27 270,7 
Общее образование 71 2 02 10510 610 0702 27 270,7 
Субсидии автономным учреждениям 71 2 02 10510 620  1 000,0 
Общее образование 71 2 02 10510 620 0702 1 000,0 
Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для органи-
зации общего образования, капитальный ремонт организаций общего образо-
вания

   147 128,1 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации обще-
го образования, капитальный ремонт организаций общего образования за счет 
средств местного бюджета

71 2 02 10530   147 128,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 2 02 10530 240  100 004,3 
Общее образование 71 2 02 10530 240 0702 100 004,3 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собствен-
ности 71 2 02 10530 400  20 000,0 

Бюджетные инвестиции 71 2 02 10530 410  20 000,0 
Общее образование 71 2 02 10530 410 0702 20 000,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 10530 600  27 123,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 10530 610  27 123,8 
Общее образование 71 2 02 10530 610 0702 27 123,8 
Проведение капитального ремонта спортивных объектов    11 230,0 
Проведение капитального ремонта спортивных объектов за счет средств област-
ного бюджета 71 2 02 74060   11 000,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 74060 600  11 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 74060 610  11 000,0 
Общее образование 71 2 02 74060 610 0702 11 000,0 
Софинансирование проведения капитального ремонта спортивных объектов за 
счет средств местного бюджета 71 2 02 S4060   230,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 S4060 600  230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 S4060 610  230,0 
Общее образование 71 2 02 S4060 610 0702 230,0 
Строительство и реконструкция спортивных объектов    66 819,4 
Строительство и реконструкция спортивных объектов за счет средств областного 
бюджета 71 2 02 74050   40 377,4 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

71 2 02 74050 460  40 377,4 

Общее образование 71 2 02 74050 460 0702 40 377,4 
Софинансирование строительства и реконструкции спортивных объектов за счет 
средств местного бюджета 71 2 02 S4050   26 442,0 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

71 2 02 S4050 460  26 442,0 

Общее образование 71 2 02 S4050 460 0702 26 442,0 
Оснащение средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, соответствующих современным условиям обучения, орга-
низаций общего образования.

1 700,0

Софинансирование оснащения средствами обучения и воспитания, необходи-
мыми для реализации образовательных программ начального общего, основ-
ного общего и среднего общего образования, соответствующих современным 
условиям обучения, организаций общего образования за счет средств местного 
бюджета.

71 2 02 S4510   1 700,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 S4510 600  1 700,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 S4510 610  1 700,0 
Общее образование 71 2 02 S4510 610 0702 1 700,0 
Создание архитектурной доступности и приобретение специального, в том числе 
учебного, реабилитационного и компьютерного оборудования для обучающихся 
с ОВЗ и инвалидностью.

200,0

Софинасирование создания архитектурной доступности и приобретение специ-
ального, в том числе учебного, реабилитационного и компьютерного оборудова-
ния для обучающихся с ОВЗ и инвалидностью.

71 2 02 L0270   200,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 02 L0270 600  200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 02 L0270 610  200,0 
Общее образование 71 2 02 L0270 610 0702 200,0 
Основное мероприятие "Оказание психолого-педагогической и медико-соци-
альной помощи детям, испытывающим трудности в усвоении образовательных 
программ "

71 2 03 00000   13 865,1 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 2 03 00160   13 865,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 71 2 03 00160 110  13 205,7 
Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 110 0709 13 205,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 2 03 00160 240  656,4 
Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 240 0709 656,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 2 03 00160 850  3,0 
Другие вопросы в области образования 71 2 03 00160 850 0709 3,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, имею-
щим детей" 71 2 04 00000   83 651,2 

Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его 
стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реа-
лизующих основные общеобразовательные программы, а также в частных обще-
образовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, расположенных на территории 
Ленинградской области

   83 651,2 

Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией его 
стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реа-
лизующих основные общеобразовательные программы, а также в частных обще-
образовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, расположенных на территории 
Ленинградской области, за счет средств областного бюджета

71 2 04 71440   83 651,2 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 04 71440 600  83 651,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 04 71440 610  73 613,1 
Социальное обеспечение населения 71 2 04 71440 610 1003 73 613,1 
Субсидии автономным учреждениям 71 2 04 71440 620  10 038,1 
Социальное обеспечение населения 71 2 04 71440 620 1003 10 038,1 
Основное мероприятие "Господдержка работы школьных лесничеств" 71 2 05 00000   22,1 
Организация работы школьных лесничеств    22,1
Софинансирование организации работы школьных лесничеств за счет средств 
местного бюджета 71 2 05 S0190   22,1 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 05 S0190 600  22,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 05 S0190 610  22,1 
Лесное хозяйство 71 2 05 S0190 610 0407 22,1 
Основное мероприятие "Развитие системы общего образования, развитие элек-
тронного и дистанционного обучения" 71 2 06 10580   1 262,8 

Развитие системы общего образования, развитие электронного и дистанцион-
ного обучения 71 2 06 10580   1 262,8 



4 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 2 06 10580 600  1 262,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 2 06 10580 610  1 141,4 
Другие вопросы в области образования 71 2 06 10580 610 0709 1 141,4 
Субсидии автономным учреждениям 71 2 06 10580 620  121,4 
Другие вопросы в области образования 71 2 06 10580 620 0709 121,4 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков и 
молодежи» 71 3 00 00000   598 912,6 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнитель-
ного образования" 71 3 01 00000   564 195,3 

Реализация программ дополнительного образования детей 71 3 01 00170   564 195,3 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 3 01 00170 600  564 195,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 3 01 00170 610  508 927,0 
Общее образование 71 3 01 00170 610 0702 508 927,0 
Субсидии автономным учреждениям 71 3 01 00170 620  55 268,3 
Общее образование 71 3 01 00170 620 0702 55 268,3 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образова-
ния" 71 3 02 00000   33 347,0 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного об-
разования    6 868,2 

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного обра-
зования за счет средств областного бюджета 71 3 02 70570   2 368,2 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 3 02 70570 600  2 368,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 3 02 70570 610  2 368,2 
Общее образование 71 3 02 70570 610 0702 2 368,2 
Софинансирование укрепления материально-технической базы учреждений до-
полнительного образования за счет средств местного бюджета 71 3 02 S0570   236,8 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 3 02 S0570 600  236,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 3 02 S0570 610  236,8 
Общее образование 71 3 02 S0570 610 0702 236,8 
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного обра-
зования за счет средств местного бюджета 71 3 02 10570   4 263,2 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 3 02 10570 600  4 263,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 3 02 10570 610  3 763,2 
Общее образование 71 3 02 10570 610 0702 3 763,2 
Субсидии автономным учреждениям 71 3 02 10570 620  500,0 
Общее образование 71 3 02 10570 620 0702 500,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт уч-
реждений для организации дополнительного образования, капитальный ремонт 
организаций дополнительного образования

   26 478,8 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации допол-
нительного образования за счет средств местного бюджета 71 3 02 10530   26 478,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 3 02 10530 240  24 065,6 
Дополнительное образование детей 71 3 02 10530 240 0703 24 065,6 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 3 02 10530 600  2 413,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 3 02 10530 610  2 413,2 
Дополнительное образование детей 71 3 02 10530 610 0703 2 413,2 
Основное мероприятие "Мероприятия организационного характера" 71 3 04 00000   1 370,3 
Организация библиотечного обслуживания населения, создание условий для ор-
ганизации досуга, развитие местного традиционного народного художественно-
го творчества, сохранение, возрождение и развитие народных художественных 
промыслов

   1 370,3 

Организация библиотечного обслуживания населения, создание условий для ор-
ганизации досуга, развитие местного традиционного народного художественно-
го творчества, сохранение, возрождение и развитие народных художественных 
промыслов за счет средств областного бюджета

71 3 04 74370   1 039,3 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 3 04 74370 600  935,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 3 04 74370 610  935,0 
Общее образование 71 3 04 74370 610 0702 935,0 
Субсидии автономным учреждениям 71 3 04 74370 620  104,3 
Общее образование 71 3 04 74370 620 0702 104,3 
Софинансирование организации библиотечного обслуживания населения, соз-
дание условий для организации досуга, развитие местного традиционного на-
родного художественного творчества, сохранение, возрождение и развитие на-
родных художественных промыслов за счет средств местного бюджета

71 3 04 S4370   331,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 3 04 S4370 600  261,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 3 04 S4370 610  261,2 
Общее образование 71 3 04 S4370 610 0702 261,2 
Субсидии автономным учреждениям 71 3 04 S4370 620  69,8 
Общее образование 71 3 04 S4370 620 0702 69,8 
Подпрограмма «Поддержка талантливой молодежи» 71 4 00 00000   3 387,9 
Основное мероприятие "Государственная поддержка талантливой молодежи" 71 4 01 00000   3 387,9 
Организация праздника «Парад звезд» - чествование победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов, смотров, соревнований 71 4 01 10100   500,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 4 01 10100 600  500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 4 01 10100 610  500,0 
Другие вопросы в области образования 71 4 01 10100 610 0709 500,0 
Чествование золотых и серебряных медалистов 71 4 01 10110   810,9 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 4 01 10110 600  810,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 4 01 10110 610  810,9 
Другие вопросы в области образования 71 4 01 10110 610 0709 810,9 
Организация участия талантливых детей в олимпиадах, конкурсах, смотрах, кон-
цертах 71 4 01 10120   1 200,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 4 01 10120 600  1 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 4 01 10120 610  1 200,0 
Другие вопросы в области образования 71 4 01 10120 610 0709 1 200,0 
Организация и проведение мероприятий патриотического направления: Пар-
ламент старшеклассников, Школа актива, Детские общественные организации 71 4 01 10130   450,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 4 01 10130 600  450,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 4 01 10130 610  450,0 
Другие вопросы в области образования 71 4 01 10130 610 0709 450,0 
Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников. Участие в региональном и заключительном этапах олимпиады 71 4 01 10140   180,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 4 01 10140 600  180,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 4 01 10140 610  180,0 
Другие вопросы в области образования 71 4 01 10140 610 0709 180,0 
Стипендии Главы администрации муниципального образования 71 4 01 10150   247,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 4 01 10150 600  247,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 4 01 10150 610  229,0 
Другие вопросы в области образования 71 4 01 10150 610 0709 229,0 
Субсидии автономным учреждениям 71 4 01 10150 620  18,0 
Другие вопросы в области образования 71 4 01 10150 620 0709 18,0 

Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 71 5 00 00000   5 190,3 
Основное мероприятие "Развитие молодежной политики во Всеволожском му-
ниципальном районе" 71 5 01 00000   4 200,0 

Организация и проведение молодежных мероприятий 71 5 01 10310   2 700,0 
Субсидии автономным учреждениям 71 5 01 10310 620  2 700,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 01 10310 620 0707 2 700,0 
Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и международных 
мероприятиях 71 5 01 10320   1 500,0 

Субсидии автономным учреждениям 71 5 01 10320 620  1 500,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 01 10320 620 0707 1 500,0 
Основное мероприятие "Поддержка деятельности молодежных общественных 
организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого (волонтер-
ского) движения, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи"

71 5 02 00000   183,3 

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объедине-
ний, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движения, со-
действие трудовой адаптации и занятости молодежи за счет средств областного 
бюджета

71 5 02 74330   183,3 

Субсидии автономным учреждениям 71 5 02 74330 620  183,3 
Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 02 74330 620 0707 183,3 
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по сохранению историче-
ской памяти" 71 5 03 00000   718,0 

Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти за счет средств 
областного бюджета 71 5 02 74340   718,0 

Субсидии автономным учреждениям 71 5 02 74340 620  718,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 02 74340 620 0707 718,0 
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по профилактике правона-
рушений и рискованного поведения в молодежной среде" 71 5 04 00000   89,0 

Реализация комплекса мер по профилактике правонарушений и рискованного 
поведения в молодежной среде за счет средств областного бюджета 71 5 02 74350   89,0 

Субсидии автономным учреждениям 71 5 02 74350 620  89,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 71 5 02 74350 620 0707 89,0 
Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, под-
ростков и молодежи» 71 6 00 00000   52 564,5 

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи" 71 6 01 00000   47 764,5 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стацио-
нарных лагерях    17 033,4 

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стацио-
нарных лагерях за счет средств областного бюджета 71 6 01 70600   5 335,2 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 6 01 70600 600  5 335,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 6 01 70600 610  5 335,2 
Молодежная политика и оздоровление детей 71 6 01 70600 610 0707 5 335,2 
Софинансирование организации отдыха и оздоровления детей и подростков в 
загородных стационарных лагерях за счет средств местного бюджета 71 6 01 S0600   534,3 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 6 01 S0600 600  534,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 6 01 S0600 610  534,3 
Общее образование 71 6 01 S0600 610 0702 534,3 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стацио-
нарных лагерях за счет средств местного бюджета 71 6 01 10600   11 163,9 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 6 01 10600 600  11 163,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 6 01 10600 610  11 163,9 
Общее образование 71 6 01 10600 610 0702 11 163,9 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с дневным 
пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений и на базе оздо-
ровительных площадок 

71 6 01 10110   11 681,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 6 01 10110 600  11 681,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 6 01 10110 610  10 722,4 
Другие вопросы в области образования 71 6 01 10110 610 0709 10 722,4 
Субсидии автономным учреждениям 71 6 01 10110 620  958,6 
Другие вопросы в области образования 71 6 01 10110 620 0709 958,6 
Организация работы трудовых бригад 71 6 01 10120   2 863,4 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 6 01 10120 600  2 863,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 6 01 10120 610  2 626,3 
Другие вопросы в области образования 71 6 01 10120 610 0709 2 626,3 
Субсидии автономным учреждениям 71 6 01 10120 620  237,1 
Другие вопросы в области образования 71 6 01 10120 620 0709 237,1 
Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных лагерей 71 6 01 10130   4 455,6 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 6 01 10130 600  4 455,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 6 01 10130 610  4 455,6 
Другие вопросы в области образования 71 6 01 10130 610 0709 4 455,6 
Укрепление материально-технической базы учреждений по организации отдыха 
и оздоровления детей и подростков в загородных стационарных лагерях 71 6 01 10140   11 731,1 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 6 01 10140 600  11 731,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 6 01 10140 610  11 731,1 
Общее образование 71 6 01 10140 610 0702 11 731,1 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного образова-
ния" 71 6 02 00000   4 800,0 

Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для органи-
зации дополнительного образования, капитальный ремонт организаций допол-
нительного образования

71 6 02 10530   4 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 6 02 10530 240  4 800,0 
Дополнительное образование детей 71 6 02 10530 240 0703 4 800,0 
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования» 71 7 00 00000   2 700,0 
Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 71 7 01 00000   2 090,7 
Создание и организация системы сопровождения молодых специалистов 71 7 01 10100   260,6 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 7 01 10100 600  260,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 7 01 10100 610  260,6 
Другие вопросы в области образования 71 7 01 10100 610 0709 260,6 
Организация работы по пропаганде педагогической профессии 71 7 01 10110   710,5 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 7 01 10110 600  710,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 7 01 10110 610  710,5 
Другие вопросы в области образования 71 7 01 10110 610 0709 710,5 
Организация и проведение профессиональных конкурсов педагогического ма-
стерства 71 7 01 10120   1 119,6 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 7 01 10120 600  1 119,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 7 01 10120 610  1 119,6 
Другие вопросы в области образования 71 7 01 10120 610 0709 1 119,6 
Основное мероприятие "Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации педагогических и руководящих работников" 71 7 03 00000   25,0 

Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагоги-
ческих и руководящих работников 71 7 03 10140   25,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 7 03 10140 600  25,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 7 03 10140 610  25,0 
Другие вопросы в области образования 71 7 03 10140 610 0709 25,0 



5№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального образова-
ния" 71 7 04 00000   584,3 

Охрана здоровья участников образовательного процесса 71 7 04 10150   584,3 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 7 04 10150 600  584,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 7 04 10150 610  584,3 
Другие вопросы в области образования 71 7 04 10150 610 0709 584,3 
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 71 8 00 00000   41 480,4 
Основное мероприятие "Методическое обеспечение реализации Программы" 71 8 01 00000   24 115,9 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 71 8 01 00170 600  24 115,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 71 8 01 00170 610  24 115,9 
Другие вопросы в области образования 71 8 01 00170 610 0709 24 115,9 
Основное мероприятие "Организация финансово-бюджетного планирования, 
финансирования, учета и отчетности по обеспечению реализации Программы» 71 8 02 00000   17 364,5 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 71 8 02 00160   17 364,5 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 71 8 02 00160 110  14 692,8 
Другие общегосударственные вопросы 71 8 02 00160 110 0113 14 692,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 8 02 00160 240  2 671,2 
Другие общегосударственные вопросы 71 8 02 00160 240 0113 2 671,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 71 8 02 00160 850  0,5 
Другие общегосударственные вопросы 71 8 02 00160 850 0113 0,5 
Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» 72 0 00 00000   128 493,2 

Подпрограмма «Наша библиотека» 72 1 00 00000   16 644,4 
Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 72 1 01 00000   16 144,4 
Обеспечение деятельности учреждений в области библиотечного дела 72 1 01 00160   13 354,4 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 72 1 01 00160   13 354,4 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 72 1 01 00160 110  11 637,9 
Культура 72 1 01 00160 110 0801 11 637,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 1 01 00160 240  1 716,5 
Культура 72 1 01 00160 240 0801 1 716,5 
Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных уч-
реждений культуры Ленинградской области за счет средств областного бюджета 72 1 01 70360   2 790,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 72 1 01 70360 110  2 790,0 
Культура 72 1 01 70360 110 0801 2 790,0 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного обслуживания" 72 1 02 00000   500,0 
Развитие библиотечного обслуживания 72 1 02 00110   500,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 1 02 00110 240  500,0 
Культура 72 1 02 00110 240 0801 500,0 
Подпрограмма «Народное творчество» 72 2 00 00000   51 655,7 
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга, развития 
местного традиционного народного художественного творчества, сохранения, 
возрождения и развития народных художественных промыслов"

72 2 01 00000   51 655,7 

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 72 2 01 00170   34 571,0 
Субсидии автономным учреждениям 72 2 01 00170 620  34 571,0 
Культура 72 2 01 00170 620 0801 34 571,0 
Проведение районных конкурсов и фестивалей самодеятельного творчества 72 2 01 10830   15 530,0 
Субсидии автономным учреждениям 72 2 01 10830 620  15 530,0 
Другие общегосударственные вопросы 72 2 01 10830 620 0113 15 530,0 
Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, созда-
нию условий для организации досуга, развития местного традиционного народ-
ного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народ-
ных художественных промыслов

   1 554,7 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, созда-
нию условий для организации досуга, развития местного традиционного народ-
ного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народ-
ных художественных промыслов за счет средств областного бюджета

72 2 01 74370   754,7 

Субсидии автономным учреждениям 72 2 01 74370 620  754,7 
Культура 72 2 01 74370 620 0801 754,7 
Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, созда-
нию условий для организации досуга, развития местного традиционного народ-
ного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народ-
ных художественных промыслов за счет средств местного бюджета

72 2 01 S4370   800,0 

Субсидии автономным учреждениям 72 2 01 S4370 620  800,0 
Культура 72 2 01 S4370 620 0801 800,0 
Подпрограмма «Искусство» 72 3 00 00000   1 985,1 
Основное мероприятие "Поддержка дополнительного образования в сфере куль-
туры" 72 3 01 00000   1 895,1 

Повышение исполнительского мастерства учащихся (конкурсы, мастер-классы, 
участие в конкурсах и фестивалях), поддержка юных дарований (стипендии, про-
ведение районного праздника для юных дарований) 

72 3 01 10840   894,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 3 01 10840 240  133,0 
Другие вопросы в области образования 72 3 01 10840 240 0709 133,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 72 3 01 10840 600  761,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 72 3 01 10840 610  681,6 
Другие вопросы в области образования 72 3 01 10840 610 0709 681,6 
Субсидии автономным учреждениям 72 3 01 10840 620  79,5 
Другие вопросы в области образования 72 3 01 10840 620 0709 79,5 
Повышение квалификации преподавателей и учеба кадров 72 3 01 10850   105,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 72 3 01 10850 600  105,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 72 3 01 10850 610  93,5 
Другие вопросы в области образования 72 3 01 10850 610 0709 93,5 
Субсидии автономным учреждениям 72 3 01 10850 620  11,5 
Другие вопросы в области образования 72 3 01 10850 620 0709 11,5 
Укрепление материально-технической базы (приобретение оборудования, капи-
тальный ремонт) 72 3 01 10860   896,0 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 72 3 01 10860 600  896,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 72 3 01 10860 610  805,8 
Другие вопросы в области образования 72 3 01 10860 610 0709 805,8 
Субсидии автономным учреждениям 72 3 01 10860 620  90,2 
Другие вопросы в области образования 72 3 01 10860 620 0709 90,2 
Основное мероприятие "Оценка качества предоставления услуг организациями 
культуры Всеволожского района" 72 3 02 10870   90,0 

Организация и проведение независимой оценки качества предоставления услуг 
организациями культуры Всеволожского района. 72 3 02 10870   90,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 3 02 10870 240  90,0 
Другие общегосударственные вопросы 72 3 02 10870 240 0113 90,0 
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации Программы" 72 4 00 00000   58 208,0 
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и системы управления в сфе-
рах культуры и искусства" 72 4 01 00000   58 208,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт уч-
реждений для организации библиотечного обслуживания 72 4 01 10540   7 739,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации библи-
отечного обслуживания за счет средств местного бюджета 72 4 01 10540   7 739,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 4 01 10540 240  7 739,0 
Дополнительное образование детей 72 4 01 10540 240 0703 7 739,0 
Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт 
учреждений культуры    469,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 4 01 10540 240  469,0 
Культура 72 4 01 10540 240 0801 469,0 

Cтроительство и реконструкция объектов культуры в городских поселениях Ле-
нинградской области    50 000,0 

Cтроительство и реконструкция объектов культуры в городских поселениях Ле-
нинградской области за счет средств областного бюджета 72 4 01 74230   30 000,0 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

72 4 01 74230 460  30 000,0 

Культура 72 4 01 74230 460 0801 30 000,0 
Софинансирование строительства и реконструкции объектов культуры в город-
ских поселениях Ленинградской области за счет средств местного бюджета 72 4 01 S4230   20 000,0 

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

72 4 01 S4230 460  20 000,0 

Культура 72 4 01 S4230 460 0801 20 000,0 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области» 73 0 00 00000   339 369,5 

Подпрограмма «Социальная поддержка семей и детей» 73 1 00 00000   119 465,1 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки гражданам, име-
ющим детей" за счет средств местного бюджета 73 1 01 00000   7 700,0 

Повышение благосостояния семей с несовершеннолетними детьми и детьми-
инвалидами через оказание различных видов помощи 73 1 01 10480   5 700,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публич-
ных нормативных обязательств 73 1 01 10480 320  5 700,0 

Социальное обеспечение населения 73 1 01 10480 320 1003 5 700,0 
Развитие сферы социальных услуг для семей и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в том числе детей-инвалидов 73 1 01 11480   400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 11480 240  400,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 11480 240 1003 400,0 
Создание условий для социальной реабилитации и формирование доступной 
среды жизнедеятельности для детей-инвалидов и детей с ограниченными воз-
можностями 

73 1 01 12480   420,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 12480 240  420,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 12480 240 1003 420,0 
Проведение организационно-методической работы 73 1 01 13480   120,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 13480 240  120,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 13480 240 1003 120,0 
Укрепление института семьи, пропаганда здорового образа жизни 73 1 01 14480   360,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 73 1 01 14480 110  239,6 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 14480 110 1003 239,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 14480 240  120,4 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 14480 240 1003 120,4 
Софинансирование создания условий для социальной реабилитации и форми-
рование доступной среды жизнедеятельности для детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями за счет средств местного бюджета

73 1 01 S1200   700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 73 1 01 S1200 110  312,5 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 S1200 110 1003 312,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 01 S1200 240  387,5 
Социальное обеспечение населения 73 1 01 S1200 240 1003 387,5 
Основное мероприятие "Внедрение инновационных форм социального обслу-
живания» 73 1 02 00000   28 661,9 

Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения 73 1 02 00000   28 661,9 
Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения за 
счет средств областного бюджета 73 1 02 00000   14 963,8 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет 
средств областного бюджета 73 1 02 71200   14 963,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 73 1 02 71200 110  11 469,7 
Социальное обслуживание населения 73 1 02 71200 110 1002 11 469,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 02 71200 240  3 494,1 
Социальное обслуживание населения 73 1 02 71200 240 1002 3 494,1 
Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения за 
счет средств местного бюджета 73 1 02 00160   13 698,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 73 1 02 00160 110  8 197,6 
Социальное обслуживание населения 73 1 02 00160 110 1002 8 197,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 02 00160 240  4 122,5 
Социальное обслуживание населения 73 1 02 00160 240 1002 4 122,5 
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публич-
ных нормативных обязательств 73 1 02 00160 320  1 378,0 

Социальное обслуживание населения 73 1 02 00160 320 1002 1 378,0 
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной катего-
рии детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью" 

73 1 04 00000   81 903,2 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишен-
ных родительского попечения, в семью 73 1 04 52600   1 478,7 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 73 1 04 52600 310  1 478,7 
Охрана семьи и детства 73 1 04 52600 310 1004 1 478,7 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по организации выплаты 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

73 1 04 71430   22 234,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71430 240  22 234,1 
Охрана семьи и детства 73 1 04 71430 240 1004 22 234,1 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по организации выплаты 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям за счет средств мест-
ного бюджета

73 1 04 11430   74,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 11430 240  74,0 
Охрана семьи и детства 73 1 04 11430 240 1004 74,0 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по подготовке граждан, 
желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без по-
печения родителей

73 1 04 71450   3 660,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 73 1 04 71450 110  2 495,1 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71450 110 1003 2 495,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71450 240  1 164,9 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71450 240 1003 1 164,9 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по назначению и выплате 
денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

73 1 04 71460   51 108,4 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 73 1 04 71460 310  51 108,4 
Охрана семьи и детства 73 1 04 71460 310 1004 51 108,4 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению бесплат-
ного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обуча-
ющихся за счет средств местных бюджетов по основным общеобразовательным 
программам, на городском, пригородном, в сельской местности - на внутрирай-
онном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к месту учебы

73 1 04 71470   1 509,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 73 1 04 71470 310  1 509,2 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71470 310 1003 1 509,2 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по обеспечению текущего 
ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении ремонта 
и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, или предоставленных им по договору социального найма жилого помеще-
ния, при заселении в них указанных лиц

73 1 04 71480   100,0 



6 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 73 1 04 71480 310  100,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71480 310 1003 100,0 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных го-
сударственных полномочий Ленинградской области по аренде жилых помещений 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обе-
спечения их жилыми помещениями

73 1 04 71490   1 260,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 1 04 71490 240  1 260,0 
Социальное обеспечение населения 73 1 04 71490 240 1003 1 260,0 
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдельных 
государственных полномочий Ленинградской области по принятию решения об 
освобождении от платы за наем, содержание и ремонт жилого помещения, ком-
мунальные услуги и определение технического состояния и оценку стоимости 
жилого помещения в случае передачи его в собственность детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в случае если в 
жилом помещении не проживают другие члены семьи, на период пребывания их 
в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в иных образовательных организациях, на военной службе по призыву, отбыва-
ния срока наказания в виде лишения свободы, а также на период пребывания у 
опекунов (попечителей), в приемных семьях

73 1 04 71500   478,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 1 04 71500 320  478,8 

Социальное обеспечение населения 73 1 04 71500 320 1003 478,8 
Основное мероприятие "Организация общественных работ для безработных " 73 1 05 00000   1 200,0 
Организация общественных работ для безработных 73 1 05 15480   1 200,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 73 1 05 15480 110  1 200,0 
Другие общегосударственные вопросы 73 1 05 15480 110 0113 1 200,0 
Подпрограмма «Социальная поддержка пожилых людей, инвалидов и граждан, 
попавших в трудную жизненную ситуацию» 73 2 00 00000   32 600,3 

Основное мероприятие "Развитие мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию" за счет средств мест-
ного бюджета

73 2 01 00000   5 396,0 

Внедрение инновационных форм социального обслуживания за счет средств 
местного бюджета 73 2 01 00170   1 656,0 

Субсидии автономным учреждениям 73 2 01 00170 620  1 656,0 
Социальное обслуживание населения 73 2 01 00170 620 1002 1 656,0 
Софинансирование внедрения инновационных форм социального обслуживания 
за счет средств местного бюджета 73 2 01 S1200   540,0 

Субсидии автономным учреждениям 73 2 01 S1200 620  540,0 
Социальное обслуживание населения 73 2 01 S1200 620 1003 540,0 
Оказание различных видов адресной социальной помощи, направленных на по-
вышение благосостояния граждан пожилого возраста и инвалидов 73 2 01 12440   2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 2 01 12440 240  100,0 
Социальное обеспечение населения 73 2 01 12440 240 1003 100,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 2 01 12440 320  2 000,0 

Социальное обеспечение населения 73 2 01 12440 320 1003 2 000,0 
Создание условий, направленных на социальную интеграцию инвалидов, и фор-
мирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп 
населения 

73 2 01 13440   1 100,0 

Субсидии автономным учреждениям 73 2 01 13440 620  1 100,0 
Социальное обеспечение населения 73 2 01 13440 620 1003 1 100,0 
Основное мероприятие "Организация и проведение комплекса организационно-
методических мероприятий" 73 2 03 00000   760,0 

Проведение организационно-методической работы 73 2 03 00000   570,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 2 03 15440 240  230,0 
Социальное обеспечение населения 73 2 03 15440 240 1003 230,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 2 03 15440 320  40,0 

Социальное обеспечение населения 73 2 03 15440 320 1003 40,0 
Субсидии автономным учреждениям 73 2 03 15440 620  300,0 
Социальное обеспечение населения 73 2 03 15440 620 1003 300,0 
Предоставление грантов на развитие социальных инициатив 73 2 03 16440   190,0 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 73 2 03 16440 630  190,0 

Социальное обеспечение населения 73 2 03 16440 630 1003 190,0 
Основное мероприятие "Развитие мер социальной поддержки отдельных кате-
горий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию" за счет средств об-
ластного бюджета

73 2 04 00000   24 844,3 

Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания населения 73 2 04 71200   24 844,3 
Субсидии автономным учреждениям 73 2 04 71200 620  24 844,3 
Социальное обслуживание населения 73 2 04 71200 620 1002 24 844,3 
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, приобретение объектов, 
капитальный ремонт учреждений социального обслуживания населения" 73 2 05 00000   1 600,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт уч-
реждений социального обслуживания населения 73 2 05 10540   1 600,0 

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ремонт 
учреждений социального обслуживания населения за счет средств местного 
бюджета

73 2 05 10540   1 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 2 05 10540 240  1 600,0 
Социальное обслуживание населения 73 2 05 10540 240 1002 1 600,0 
Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 73 3 00 00000   187 304,1 
Основное мероприятие "Социальные выплаты отдельным категориям граждан" 73 3 01 00000   38 033,2 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных служащих 73 3 01 03080   33 625,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 3 01 03080 320  33 625,1 

Пенсионное обеспечение 73 3 01 03080 320 1001 33 625,1 
Почетные граждане 73 3 01 03110   4 080,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 3 01 03110 320  4 080,0 

Социальное обеспечение населения 73 3 01 03110 320 1003 4 080,0 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг 73 3 01 11130   328,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 73 3 01 11130 240  7,4 
Социальное обеспечение населения 73 3 01 11130 240 1003 7,4 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 73 3 01 11130 310  320,7 
Социальное обеспечение населения 73 3 01 11130 310 1003 320,7 
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки отдельным категориям 
граждан" 73 3 02 00000   144 959,2 

Возмещение затрат автотранспортным предприятиям за перевозку отдельных 
категорий граждан    144 959,2 

Возмещение затрат автотранспортным предприятиям за перевозку отдельных 
категорий граждан за счет средств местного бюджета 73 3 02 10270   108 700,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 3 02 10270 320  108 700,0 

Социальное обеспечение населения 73 3 02 10270 320 1003 108 700,0 
Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на терри-
тории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказание мер 
социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и 
Ленинградской области 

   36 259,2 

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта городского и 
пригородного сообщения на территории Ленинградской области для отдельных 
категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации, Ленинградской области и Санкт-Петербурга

73 3 02 72090   35 487,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 3 02 72090 320  35 487,1 

Социальное обеспечение населения 73 3 02 72090 320 1003 35 487,1 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, про-
живающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплатного про-
езда в автомобильном транспорте общего пользования городского и пригород-
ного сообщения

73 3 02 72100   220,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 3 02 72100 320  220,0 

Социальное обеспечение населения 73 3 02 72100 320 1003 220,0 
Обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных орга-
низаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленинградской об-
ласти, в части предоставления бесплатного проезда на внутригородском транс-
порте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и внутрирайонных линий

73 3 02 72150   552,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 3 02 72150 320  552,1 

Социальное обеспечение населения 73 3 02 72150 320 1003 552,1 
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки в части 
изготовления и ремонта зубных протезов отдельным категориям граждан, про-
живающих в Ленинградской области"

73 3 03 00000   4 311,7 

Предоставление мер социальной поддержки в части изготовления и ремонта 
зубных протезов отдельным категориям граждан, проживающих в Ленинград-
ской области

73 3 03 71150   4 311,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 73 3 03 71150 320  4 311,7 

Социальное обеспечение населения 73 3 03 71150 320 1003 4 311,7 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, массового спорта и 
туризма во Всеволожском районе Ленинградской области» 74 0 00 00000   22 148,7 

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта во Всеволож-
ском муниципальном районе Ленинградской области» 74 1 00 00000   21 748,7 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий среди населения на территории Всеволожского муниципаль-
ного района"

74 1 01 00000   17 700,0 

Организация и проведение спортивных мероприятий 74 1 01 11580   13 500,0 
Субсидии автономным учреждениям 74 1 01 11580 620  13 500,0 
Физическая культура 74 1 01 11580 620 1101 13 500,0 
Участие команд района в областных и других мероприятиях 74 1 01 12580   4 200,0 
Субсидии автономным учреждениям 74 1 01 12580 620  4 200,0 
Физическая культура 74 1 01 12580 620 1101 4 200,0 
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «ВЦТВФСК 
«ГТО» 74 1 02 00000   4 048,7 

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 74 1 02 00170   4 048,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 74 1 02 00170 610  4 048,7 
Физическая культура 74 1 02 00170 610 1101 4 048,7 
Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском муни-
ципальном районе» 74 2 00 00000   400,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных туристических 
мероприятий среди населения на территории Всеволожского муниципального 
района"

74 2 01 00000   400,0 

Организация и проведение туристических мероприятий 74 2 01 11590   200,0 
Субсидии автономным учреждениям 74 2 01 11590 622  200,0 
Физическая культура 74 2 01 11590 622 1101 200,0 
Участие представителей района в областных и других туристических меропри-
ятиях 74 2 01 12590   200,0 

Субсидии автономным учреждениям 74 2 01 12590 622  200,0 
Физическая культура 74 2 01 12590 622 1101 200,0 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области» 75 0 00 00000   285 998,3 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципаль-
ных образований поселений Всеволожского муниципального района" 75 0 01 00000   236 998,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности МО поселений 75 0 01 00000   236 998,3 
Дотации за счет средств областного бюджета 75 0 01 71010 510  156 998,3 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 75 0 01 71010 510 1401 156 998,3 

Дотации за счет средств местного бюджета 75 0 01 11010 510  80 000,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 75 0 01 11010 510 1401 80 000,0 

Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов поселений Всеволожского муниципального района" 75 0 02 00000   47 500,0 

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО поселений 75 0 02 10030   47 500,0 
Иные межбюджетные трансферты 75 0 02 10030 540  47 500,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований общего характера 75 0 02 10030 540 1403 47 500,0 

Основное мероприятие "Оценка качества управления муниципальными финан-
сами" 75 0 03 00000   1 500,0 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших показа-
телей оценки качества управления муниципальными финансами 75 0 03 10040   1 500,0 

Иные межбюджетные трансферты 75 0 03 10040 540  1 500,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований общего характера 75 0 03 10040 540 1403 1 500,0 

Муниципальная программа «Информационное общество во Всеволожском рай-
оне Ленинградской области» 76 0 00 00000   4 000,0 

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры информационного общества, 
развитие электронного правительства во Всеволожском районе Ленинградской 
области"

76 0 01 00000   3 200,0 

Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие электронного 
правительства во Всеволожском районе Ленинградской области 76 0 01 10960   3 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76 0 01 10960 240  3 200,0 
Связь и информатика 76 0 01 10960 240 0410 3 200,0 
Основное мероприятие "Обеспечение соответствия требованиям безопасности 
информации объектов информатизации Всеволожского района" 76 0 02 00000   800,0 

Обеспечение информационной безопасности информационного общества во 
Всеволожском районе Ленинградской области 76 0 02 10970   800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76 0 02 10970 240  800,0 
Связь и информатика 76 0 02 10970 240 0410 800,0 
Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» 77 0 00 00000   1 300,0 

Основное мероприятие "Обеспечение экологической безопасности" 77 0 01 00000   1 300,0 
Утилизация несанкционированно размещенных отходов, люминесцентных ламп 77 0 01 10110   1 300,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 77 0 01 10110 240  1 300,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 77 0 01 10110 240 0605 1 300,0 
Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального рай-
она» 78 0 00 00000   16 845,1 

Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности, развитие системы 
информирования и оповещения населения в МО «Всеволожский муниципальный 
район»

78 1 00 00000   5 455,1 

Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению общественного поряд-
ка на территории Всеволожского района" 78 1 01 00000   5 455,1 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 78 1 01 00160   5 455,1 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 78 1 01 00160 110  5 277,1 
Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 110 0113 5 277,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 78 1 01 00160 240  174,0 
Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 240 0113 174,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 78 1 01 00160 850  4,0 
Другие общегосударственные вопросы 78 1 01 00160 850 0113 4,0 

Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреждений 
образования, культуры, социального обслуживания, объектов жизнеобеспечения 
от ЧС природного и техногенного характера»

78 2 00 00000   11 000,0 



7№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готовности 
систем гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера"

78 2 01 00000   10 900,0 

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 78 2 01 12180   2 000,0 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 78 2 01 12180 600  2 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 78 2 01 12180 610  2 000,0 
Другие вопросы в области образования 78 2 01 12180 610 0709 2 000,0 
Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреждений 78 2 01 12190   5 000,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 78 2 01 12190 610  5 000,0 
Другие вопросы в области образования 78 2 01 12190 610 0709 5 000,0 
Проведение ремонта зданий, сооружений, принадлежащих образовательным 
организациям 78 2 01 12210   3 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 78 2 01 12210 240  3 900,0 
Дошкольное образование 78 2 01 12210 240 0701 3 900,0 
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных 
учреждениях" 78 2 02 00000   100,0 

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 78 2 02 12240   100,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 78 2 02 12240 240  100,0 
Общее образование 78 2 02 12240 240 0702 100,0 
Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах МО» 78 3 00 00000   390,0 
Основное мероприятие "Оборудование подвижных спасательных постов на бе-
регу Ладожского озера» 78 3 01 00000   390,0 

Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского озера 78 3 01 12200   390,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 78 3 01 12200 240  390,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона. 78 3 01 12200 240 0309 390,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры и транс-
портного обеспечения Всеволожского района Ленинградской области» 79 0 00 00000   10 424,0 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Всево-
ложского района Ленинградской области» 79 1 00 00000   10 124,0 

Основное мероприятие "Постановка на кадастровый учет объектов недвижимо-
сти в целях государственной регистрации прав" 79 1 01 00000   70,0 

Проведение кадастровых работ в целях государственной регистрации прав на 
объекты недвижимости дорожного хозяйства - автомобильные дороги общего 
пользования местного значения вне границ населенных пунктов Всеволожского 
района

79 1 01 10110   70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 79 1 01 10110 240  70,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 79 1 01 10110 240 0412 70,0 
Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного значения" 79 1 02 00000   10 054,0 
Содержание и ремонт дорог    10 054,0 
Содержание и ремонт дорог за счет средств областного бюджета 79 1 02 70140   54,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 79 1 02 70140 240  54,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 02 70140 240 0409 54,0 
Содержание и ремонт дорог за счет средств местного бюджета 79 1 02 10160   10 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 79 1 02 10160 240  10 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 79 1 02 10160 240 0409 10 000,0 
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всеволож-
ском районе Ленинградской области» 79 2 00 00000   300,0 

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников до-
рожного движения" 79 2 01 00000   300,0 

Мероприятия, направленные на предупреждение детского дорожно-транспорт-
ного травматизма 79 2 01 10140   300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 79 2 01 10140 240  300,0 

Общее образование 79 2 01 10140 240 0702 300,0 
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан на тер-
ритории Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 80 0 00 00000   81 016,9 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых граждан (мо-
лодых семей)" 80 0 01 00000   5 060,0 

Субсидии на жилье для молодежи с использованием социальных выплат, в том 
числе с использованием дополнительных социальных выплат в случае рождения 
(усыновления) детей

80 0 01 10750   4 560,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 80 0 01 10750 320  4 560,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 01 10750 320 1003 4 560,0 
Субсидии на жилье для молодых семей с использованием социальных выплат, в 
том числе с использованием дополнительных социальных выплат в случае рож-
дения (усыновления) детей 

80 0 01 10760   500,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 80 0 01 10760 320  500,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 01 10760 320 1003 500,0 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан с использовани-
ем средств ипотечного кредита (займа)" 80 0 02 00000   870,0 

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем пре-
доставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с уплатой 
процентов по ипотечным жилищным кредитам

   870,0 

Субсидии на поддержку граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с 
уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам

80 0 02 10740   870,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 80 0 02 10740 320  870,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 02 10740 320 1003 870,0 
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральным и областным законодательством" 80 0 03 00000   3 649,9 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральны-
ми законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" за 
счет средств областного бюджета

80 0 03 R1350   3 649,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 80 0 03 R1350 320  3 649,9 
Социальное обеспечение населения 80 0 03 R1350 320 1003 3 649,9 
Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, благоустроенными жилыми помещениям из специализированного 
жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»

80 0 04 00000   69 404,0 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без по-
печения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений за счет средств областного бюджета

80 0 04 R0820   69 404,0 

Бюджетные инвестиции 80 0 04 R0820 410  69 404,0 
Охрана семьи и детства 80 0 04 R0820 410 1004 69 404,0 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
граждан" 80 0 05 00000   2 033,0 

Предоставление гражданам единовременной денежной выплаты на проведение 
капитального ремонта индивидуальных жилых домов 80 0 05 71640   2 033,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 80 0 05 71640 310  2 033,0 
Социальное обеспечение населения 80 0 05 71640 310 1003 2 033,0 
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном 
образовании "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области» 81 0 00 00000   2 050,0 

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 81 0 01 00000   2 050,0 
Организация получения муниципальными служащими дополнительного про-
фессионального образования, в том числе внедрение дистанционного обучения, 
стимулированию получения первого высшего профессионального образования, 
а также обязательного обучения в соответствии с законодательством 

81 0 01 10210   900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 81 0 01 10210 240  900,0 

Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10210 240 0113 900,0 
Проведение диспансеризации муниципальных служащих (за исключением му-
ниципальных служащих Комитета по социальным вопросам), организации про-
ведения дня здоровья 

81 0 01 10220   1 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 81 0 01 10220 240  820,0 

Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10220 240 0113 820,0 
Субсидии автономным учреждениям 81 0 01 10220 620  330,0 
Другие общегосударственные вопросы 81 0 01 10220 620 0113 330,0 
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности Всево-
ложского района Ленинградской области" 82 0 00 00000   77 033,5 

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата во Все-
воложском районе Ленинградской области» 82 1 00 00000   17 342,5 

Основное мероприятие "Повышение качества предоставления муниципальных 
услуг в МФЦ" 82 1 01 00000   17 342,5 

Субсидии автономным учреждениям 82 1 01 00170 620  16 780,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 82 1 01 00017 620 0412 16 780,0 
Разработка и актуализация документов стратегического планирования муници-
пальных образований Ленинградской области    562,5 

Софинансирование разработки и актуализации документов стратегического пла-
нирования муниципальных образований Ленинградской области за счет средств 
местного бюджета

82 1 01 S4220   562,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 1 01 S4220 240  562,5 

Другие общегосударственные вопросы 82 1 01 S4220 240 0113 562,5 
Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства МО "Всеволожский муниципаль-
ный район" Ленинградской области» 82 2 00 00000   31 430,0 

Основное мероприятие "Развитие и эффективное функционирование растени-
еводства" 82 2 01 00000   2 500,0 

Развитие и эффективное функционирование растениеводства 82 2 01 10340   2 500,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

82 2 01 10340 810  2 500,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 01 10340 810 0405 2 500,0 
Основное мероприятие "Развитие и эффективное функционирование молочного 
и мясного животноводства" 82 2 02 10350   19 500,0 

Развитие и эффективное функционирование молочного и мясного животновод-
ства 82 2 02 10350   19 500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

82 2 02 10350 810  19 500,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 02 10350 810 0405 19 500,0 
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования агропромышленного 
комплекса" 82 2 03 00000   1 600,0 

Мероприятия по тиражированию передового опыта и достижений в сельском 
хозяйстве (выставки, ярмарки, конкурсы профессионального мастерства, семи-
нары, совещания и другие мероприятия) 

82 2 03 10360   1 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 2 03 10360 240  1 600,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 03 10360 240 0405 1 600,0 
Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 82 2 04 00000   6 400,0 
Создание условий для развития и эффективного функционирования крестьян-
ских (фермерских) хозяйств и личных подсобных хозяйств населения 82 2 04 10370   6 400,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

82 2 04 10370 810  6 400,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 04 10370 810 0405 6 400,0 
Основное мероприятие "Обеспечение реализации государственной программы 
Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области" 82 2 05 00000   1 430,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
по поддержке сельскохозяйственного производства 82 2 05 71030   1 430,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

82 2 05 71030 810  1 430,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 82 2 05 71030 810 0405 1 430,0 
Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 
МО "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области» 82 3 00 00000   6 468,9 

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и среднего 
предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам" 82 3 01 00000   4 810,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства    3 010,0 

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств областного бюджета 82 3 01 R0640   2 800,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

82 3 01 R0640 810  2 800,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 01 R0640 810 0412 2 800,0 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств местного бюджета 82 3 01 L0640   210,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индиви-
дуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

82 3 01 L0640 810  210,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 01 L0640 810 0412 210,0 
Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства на разви-
тие и ведение уставной деятельности 82 3 01 10420   1 800,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 82 3 01 10420 630  1 800,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 01 10420 630 0412 1 800,0 
Основное мероприятие "Содействие в продвижении продукции (работ, услуг) 
субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области на 
товарные рынки"

82 3 03 00000   990,0 

Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, конкурсов профессиональ-
ного мастерства 82 3 03 10430   990,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 3 03 10430 240  990,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 03 10430 240 0412 990,0 
Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Ленинградской области 82 3 05 00000   668,9 

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпри-
нимательства Ленинградской области за счет средств областного бюджета 82 3 05 74490   466,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 3 05 74490 240  466,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 05 74490 240 0412 466,8 
Софинансирование организации мониторинга деятельности субъектов малого 
и среднего предпринимательства Ленинградской области за счет средств мест-
ного бюджета

82 3 05 S4490   202,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 3 05 S4490 240  202,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 3 05 S4490 240 0412 202,1 
Подпрограмма «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО "Всево-
ложский муниципальный район" Ленинградской области» 82 4 00 00000   13 536,5 

Основное мероприятие "Развитие рынка наружной рекламы" 82 4 01 00000   13 536,5 
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 82 4 01 00170 600  13 536,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 82 4 01 00170 610  13 536,5 
Другие общегосударственные вопросы 82 4 01 00170 610 0113 13 536,5 
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития комму-
нальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности во 
Всеволожском районе Ленинградской области»

82 5 00 00000   7 850,0 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации энергосберегающих меропри-
ятий в муниципальном образовании" 82 5 01 00000   5 900,0 

Установка узлов учета энергоресурсов 82 5 01 10410   5 900,0 
Субсидии бюджетным учреждениям 82 5 01 10410 610  4 600,0 
Дошкольное образование 82 5 01 10410 610 0701 4 600,0 



8 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО
Субсидии бюджетным учреждениям 82 5 01 10410 610  1 300,0 
Общее образование 82 5 01 10410 610 0702 1 300,0 
Основное мероприятие "Развитие и восстановление объектов тепло- и электро-
снабжения 82 5 02 00000   1 950,0 

Приобретение автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) 
для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пун-
ктов Ленинградской области за счет средств областного бюджета

82 5 02 74270   1 850,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 5 02 74270 240  1 850,0 

Коммунальное хозяйство 82 5 02 74270 240 0502 1 850,0 
Софинансирование приобретения автономных источников электроснабжения 
(дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобе-
спечения населенных пунктов Ленинградской области за счет средств местного 
бюджета

82 5 02 S4270   100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 5 02 S4270 240  100,0 

Коммунальное хозяйство 82 5 02 S4270 240 0502 100,0 
Подпрограмма «Защита прав потребителей в муниципальном образовании "Все-
воложский муниципальный район" Ленинградской области» 82 6 00 00000   405,6 

Основное мероприятие "Обеспечения деятельности информационно-консульта-
ционных центров для потребителей"    405,6 

Осуществление просветительской деятельности в области законодательства о 
защите прав потребителей 82 6 04 10440   20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 6 04 10440 240  20,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 6 04 10440 240 0412 20,0 
Расходы в целях обеспечения деятельности информационно-консультационных 
центров для потребителей за счет средств областного бюджета 82 6 04 70860   380,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 6 04 70860 240  380,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 6 04 70860 240 0412 380,6 
Софинансирование расходов в целях обеспечения деятельности информаци-
онно-консультационных центров для потребителей за счет средств местного 
бюджета

82 6 04 S0860   5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 82 6 04 S0860 240  5,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 82 6 04 S0860 240 0412 5,0 
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 83 0 00 00000   295 521,4 
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муниципально-
го образования 83 1 00 00000   12 950,4 

Непрограммные расходы 83 1 01 00000   12 950,4 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности депутатов представительного органа 
муниципального образования

83 1 01 00140   2 607,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 1 01 00140 120  2 607,3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 83 1 01 00140 120 0103 2 607,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности депутатов представительного органа муниципального 
образования

83 1 01 00000   10 343,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 1 01 00150 120  10 343,1 
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 83 1 01 00150 120 0103 10 343,1 

Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-рас-
порядительного органа муниципального образования) 83 2 00 00000   2 281,6 

Непрограммные расходы 83 2 01 00000   2 281,6 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности депутатов представительного органа 
муниципального образования

83 2 01 00140   2 281,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 2 01 00140 120  2 281,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

83 2 01 00140 120 0104 2 281,6 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования 83 3 00 00000   194 578,4 

Непрограммные расходы 83 3 01 00000   194 578,4 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов местного само-
управления муниципального образования

83 3 01 00140   169 732,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 3 01 00140 120  169 732,4 
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 83 3 01 00140 120 0103 4 813,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

83 3 01 00140 120 0104 112 224,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 83 3 01 00140 120 0106 35 089,9 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00140 120 0709 13 924,3 
Другие вопросы в области социальной политики 83 3 01 00140 120 1006 3 680,4 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках 
обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования

83 3 01 00150   24 846,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 3 01 00150 120  722,0 
Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 83 3 01 00150 120 0103 200,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

83 3 01 00150 120 0104 452,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 83 3 01 00150 120 0106 70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 3 01 00150 240  24 091,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований 83 3 01 00150 240 0103 1 800,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

83 3 01 00150 240 0104 13 850,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 83 3 01 00150 240 0106 5 170,7 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00150 240 0709 2 370,3 
Другие вопросы в области социальной политики 83 3 01 00150 240 1006 900,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 83 3 01 00150 320  27,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 83 3 01 00150 320 0106 27,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 3 01 00150 850  5,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 83 3 01 00150 850 0106 3,0 

Другие вопросы в области образования 83 3 01 00150 850 0709 2,0 
Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты муници-
пального образования и его заместителей 83 4 00 00000   2 368,7 

Непрограммные расходы 83 4 01 00000   2 368,7 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального образования и его заместителей

83 4 01 00140   2 368,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 4 01 00140 120  2 368,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 83 4 01 00140 120 0106 2 368,7 

Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий 
Ленинградской области 83 5 00 00000   83 342,3 

Непрограммные расходы 83 5 01 00000   83 342,3 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состо-
яния

83 5 01 59300   13 074,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 59300 120  9 765,6 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 59300 120 0113 9 765,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 59300 240  3 308,8 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 59300 240 0113 3 308,8 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйственного про-
изводства

83 5 01 71030   484,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71030 120  430,4 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71030 120 0113 430,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71030 240  54,2 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71030 240 0113 54,2 
Выполнение органами местного самоуправления государственных полномочий 
Ленинградской области на организацию социальной помощи и социальной за-
щиты населения

83 5 01 71320   36 022,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71320 120  33 551,0 
Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71320 120 1006 33 551,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71320 240  2 471,8 

Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71320 240 1006 2 471,8 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

83 5 01 71330   4 037,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71330 120  3 936,3 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71330 120 0113 3 936,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71330 240  100,7 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71330 240 0113 100,7 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотноше-
ний

83 5 01 71340   692,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71340 120  647,6 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71340 120 0113 647,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71340 240  45,3 

Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71340 240 0113 45,3 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

83 5 01 71380   17 837,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71380 120  14 864,9 
Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71380 120 1006 14 864,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71380 240  2 973,0 

Другие вопросы в области социальной политики 83 5 01 71380 240 1006 2 973,0 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений 83 5 01 71420   789,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71420 120  715,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

83 5 01 71420 120 0104 715,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71420 240  73,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

83 5 01 71420 240 0104 73,9 

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области в области архивного дела 83 5 01 71510   587,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71510 120  587,9 
Другие общегосударственные вопросы 83 5 01 71510 120 0113 587,9 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по выплате компенсации части родитель-
ской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в Ленин-
градской области

83 5 01 71360   2 288,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71360 120  1 907,6 
Другие вопросы в области образования 83 5 01 71360 120 0709 1 907,6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71360 240  381,3 

Другие вопросы в области образования 83 5 01 71360 240 0709 381,3 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по предоставлению питания на бесплат-
ной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обучающимся в муници-
пальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразо-
вательные программы, а также в частных общеобразовательных организациях 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, расположенных на территории Ленинградской области

83 5 01 71440   1 089,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71440 120  907,8 
Другие вопросы в области образования 83 5 01 71440 120 0709 907,8 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71440 240  181,6 

Другие вопросы в области образования 83 5 01 71440 240 0709 181,6 
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

83 5 01 71010   18,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71010 120  18,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 83 5 01 71010 120 0106 18,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области 
в сфере обращения с безнадзорными животными на территории Ленинградской 
области

83 5 01 71590   2 662,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71590 120  646,5 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 5 01 71590 120 0505 646,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 83 5 01 71590 240  2 016,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 83 5 01 71590 240 0505 2 016,4 
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской обла-
сти по распоряжению земельными участками, государственная собственность 
на которые не разграничена

83 5 01 71730   3 755,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 83 5 01 71730 120  3 755,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

83 5 01 71730 120 0104 3 755,5 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального об-
разования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области 84 0 00 00000   388 412,4 

Непрограммные расходы 84 7 00 00000   388 412,4 
Непрограммные расходы 84 7 01 00000   388 412,4 
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 84 7 01 00160   121 954,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 84 7 01 00160 110  83 223,5 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 110 0113 83 223,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00160 240  38 476,8 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 240 0113 38 476,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 7 01 00160 850  254,6 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00160 850 0113 254,6 



9№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям суб-
сидий 84 7 01 00170 600  14 498,0 

Субсидии автономным учреждениям 84 7 01 00170 620  14 498,0 
Периодическая печать и издательства 84 7 01 00170 620 1202 14 498,0 
Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к органам 
местного самоуправления муниципального образования либо должностных лиц 
этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений 

84 7 01 00010   34 703,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00010 240  282,6 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00010 240 0113 282,6 
Бюджетные инвестиции 84 7 01 00010 410  31 421,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00010 410 0113 31 421,0 
Исполнение судебных актов 84 7 01 00010 830  3 000,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00010 830 0113 3 000,0 
Резервный фонд администрации муниципального образования 84 7 01 00020   27 923,9 
Резервные средства 84 7 01 00020 870  27 923,9 
Резервные фонды 84 7 01 00020 870 0111 27 923,9 
Уплата государственной пошлины 84 7 01 00030   500,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 7 01 00030 850  500,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00030 850 0113 500,0 
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в области управ-
ления государственной и муниципальной собственностью 84 7 01 00040   26 303,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00040 240  5 450,0 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00040 240 0113 5 450,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00040 240  20 000,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 84 7 01 00040 240 0412 20 000,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00040 240  353,7 

Жилищное хозяйство 84 7 01 00040 240 0501 353,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00040 240  500,0 

Коммунальное хозяйство 84 7 01 00040 240 0502 500,0 
Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 84 7 01 00050   280,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 7 01 00050 850  280,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00050 850 0113 280,0 
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования 84 7 01 00060   400,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00060 240  400,0 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00060 240 0113 400,0 
Премирование по Решению совета депутатов муниципального образования 84 7 01 00070   2 466,0 
Премии и гранты 84 7 01 00070 350  2 466,0 
Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00070 350 0113 2 466,0 
Процентные платежи по муниципальному долгу 84 7 01 00080   1 000,0 
Обслуживание муниципального долга 84 7 01 00080 730  1 000,0 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 84 7 01 00080 730 1301 1 000,0 
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 84 7 01 00090   87 232,3 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 84 7 01 00090 240  84 875,8 

Другие общегосударственные вопросы 84 7 01 00090 240 0113 60 307,6 
Коммунальное хозяйство 84 7 01 00090 240 0502 10 568,2 
Физическая культура 84 7 01 00090 240 1101 14 000,0 
Бюджетные инвестиции 84 7 01 00090 410  2 356,5
Коммунальное хозяйство 84 7 01 00090 410 0502 2 356,5 
Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде ежемесячных де-
нежных выплат. 84 7 01 00110   10 600,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 84 7 01 00110 310  10 600,0 
Социальное обеспечение населения 84 7 01 00110 310 1003 10 600,0 
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий госу-
дарственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам

84 7 01 00120   0,0 

Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения сель-
ских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области от 10 июля 
2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения сельских посе-
лений Ленинградской области»

84 7 01 00180   60 000,0 

Иные межбюджетные трансферты 84 7 01 00180 540  60 000,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований общего характера 84 7 01 00180 540 1403 60 000,0 

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, созда-
нию условий для организации досуга, развития местного традиционного народ-
ного художественного творчества, сохранения, возрождения и развития народ-
ных художественных промыслов за счет средств областного бюджета

84 7 01 74370   550,0 

Иные межбюджетные трансферты 84 7 01 74370 540  550,0 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований общего характера 84 7 01 74370 540 1403 550,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ    6 919 418,0 

 Приложение № 5 к решению совета депутатов  от 23.03.2017 года  №  14

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год

Наименование ГР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7
Совет депутатов муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области 002     26 188,2  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 002   83 0 00 00000  23 722,2  
Обеспечение деятельности депутатов представительного органа муници-
пального образования 002   83 1 00 00000  12 950,4  

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 002 01 03   2 607,3  

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности депутатов представитель-
ного органа муниципального образования

002 01 03 83 1 01 00140  2 607,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 03 83 1 01 00140 120 2 607,3  
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 002 01 03   10 343,1  

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рам-
ках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправле-
ния муниципального образования

002 01 03 83 1 01 00150  10 343,1  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 03 83 1 01 00150 120 10 343,1  
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования 002   83 3 00 00000  8 403,1  

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 002 01 03   6 813,6  

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности депутатов представитель-
ного органа муниципального образования

002 01 03 83 3 01 00140  4 813,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 03 83 3 01 00140 120 4 813,6  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рам-
ках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправле-
ния муниципального образования

002 01 03 83 3 01 00150  2 000,0  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 03 83 3 01 00150 120 200,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 002 01 03 83 3 01 00150 240 1 800,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06   1 589,5  

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов мест-
ного самоуправления муниципального образования

002 01 06 83 3 01 00140  1 589,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 002 01 06 83 3 01 00140 120 1 589,5  
Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной палаты му-
ниципального образования и его заместителей 002   83 4 01 00140  2 368,7  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 002 01 06   2 368,7  

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечение деятельности руководителя контрольно-
счетной палаты муниципального образования и его заместителей

002 01 06 83 4 01 00140  2 368,7  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 002 01 06 83 4 01 00140 120 2 368,7  

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области

002   84 0 00 00000  2 466,0  

Непрограммные расходы 002   84 7 00 00000  2 466,0  
Непрограммные расходы 002   84 7 01 00000   
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 84 7 01 00000  2 466,0  
Премирование по решению совета депутатов муниципального образования 
в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления му-
ниципального образования "Всеволожский муниципальный район"

002 01 13 84 7 01 00070  2 466,0  

Премии и гранты 002 01 13 84 7 01 00070 350 2 466,0  
Администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области» 001     1 744 146,5  

Муниципальная программа «Поддержка социально-ориентированных не-
коммерческих организаций Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»

001   69 0 00 00000  5 953,6  

Основное мероприятие "Поддержка социально-ориентированных неком-
мерческих организаций Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области"

001   69 0 01 00000  5 953,6  

Оказание финансовой помощи социально-ориентированным некоммерче-
ским организациям Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за счет средств местного бюджета

001   69 0 01 14440  4 000,0  

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06 69 0 01 14440  4 000,0  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 001 10 06 69 0 01 14440 630 4 000,0  

Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерче-
ским организациям Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области  за счет средств областного бюджета

001   69 0 01 72060  1 953,6  

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06 69 0 01 72060  1 953,6  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 001 10 06 69 0 01 72060 630 1 953,6  

Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных отношений 
на территории Всеволожского района Ленинградской области» 001   70 0 00 00000  200,0  

Основное направление "Воспитание толерантности через средства массо-
вой информации" 001   70 0 01 00000  100,0  

Издание буклетов об итогах работы совета по межнациональному сотруд-
ничеству 001   70 0 01 00400  100,0  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 70 0 01 00400  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 70 0 01 00400 240 100,0  

Основное направление "Воспитание толерантности через образование и 
культуру" 001   70 0 02 00000  100,0  

Организация социологического исследования по вопросам межнациональ-
ных отношений в молодежной среде 001   70 0 02 00600  100,0  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 70 0 02 00600  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 70 0 02 00600 240 100,0  

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области» 001   71 0 00 00000  672 284,7  

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 001   71 1 00 00000  363 248,0  
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образо-
вания" 001   71 1 02 00000  363 248,0  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дошкольного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного 
образования

001     363 248,0  

Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объек-
тов для организации дошкольного образования за счет средств областного 
бюджета

001   71 1 02 70470  283 248,0  

Дошкольное образование 001 07 01   283 248,0  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 07 01 71 1 02 70470 400 283 248,0  

Бюджетные инвестиции 001 07 01 71 1 02 70470 410 283 248,0  
в том числе 001      
Строительство детского дошкольного учреждения д. Романовка 001 07 01 71 1 02 70470 410 113 367,0  
Выкуп детского дошкольного учреждения г. Всеволожск мкр Южный 001 07 01 71 1 02 70470 410 169 881,0  
Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения, капи-
тального ремонта объектов для организации дошкольного образования за 
счет средств местного бюджета

001   71 1 02 S0470  0,0  

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 S0470  0,0  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 07 01 71 1 02 S0470 400 0,0  

Бюджетные инвестиции 001 07 01 71 1 02 S0470 410 0,0  
в том числе 001   71 1 02 S0470   
Выкуп детского дошкольного учреждения г. Всеволожск мкр Южный 001 07 01 71 1 02 S0470 410 72 806,0
Строительство, реконструкция, приобретение, капитальный ремонт объек-
тов для организации дошкольного образования за счет средств местного 
бюджета

001   71 1 02 10470  7 194,0  

Дошкольное образование 001 07 01   7 194,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 01 71 1 02 10470 240 7 194,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 07 01 71 1 02 10470 400 7 194,0

Бюджетные инвестиции 001 07 01 71 1 02 10470 410 80 000,0  
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и средне-
го общего образования детей, подростков и молодежи» 001   71 2 00 00000  20 000,0  

Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для ор-
ганизации  общего образования, капитальный ремонт организаций общего 
образования 

001     20 000,0  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
общего образования, капитальный ремонт организаций общего образова-
ния за счет средств местного бюджета

001   71 2 02 10530  20 000,0  

Общее образование 001 07 02 71 2 02 10530  20 000,0  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 07 02 71 2 02 10530 400 20 000,0  

Бюджетные инвестиции 001 07 02 71 2 02 10530 410 20 000,0  
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков 
и молодежи» 001   71 3 00 00000  283 846,4  

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополни-
тельного образования" 001   71 3 01 00000  282 476,1  

Реализация программ дополнительного  образования детей 001     282 476,1  
Общее образование 001 07 02   282 476,1  
Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 02 71 3 01 00170 610 236 726,4  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 02 71 3 01 00170 620 45 749,7  
Основное мероприятие "Мероприятия организационного характера" 001   71 3 04 00000  1 370,3  



10 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО
Организация библиотечного обслуживания населения, создание условий 
для организации досуга, развитие местного традиционного народного ху-
дожественного творчества, сохранение, возрождение и развитие народных 
художественных промыслов

001     1 370,3  

Организация библиотечного обслуживания населения, создание условий 
для организации досуга, развитие местного традиционного народного ху-
дожественного творчества, сохранение, возрождение и развитие народных 
художественных промыслов за счет средств областного бюджета

001   71 3 04 74370  1 039,3  

Общее образование 001 07 02 71 3 04 74370  1 039,3  
Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 02 71 3 04 74370 610 935,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 02 71 3 04 74370 620 104,3  
Софинансирование организации библиотечного обслуживания населения, 
создания условий для организации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и 
развития народных художественных промыслов за счет средств местного 
бюджета 

001   71 3 04 74370  331,0  

Общее образование 001 07 02 71 3 04 74370  331,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 02 71 3 04 74370 610 261,2  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 02 71 3 04 74370 620 69,8  
Подпрограмма «Развитие молодежной политики» 001   71 5 00 00000  5 190,3  
Основное мероприятие "Развитие молодежной политики во Всеволожском 
муниципальном районе" 001   71 5 01 00000  4 200,0  

Организация и проведение  молодежных мероприятий 001   71 5 01 10310  2 700,0  
Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 01 10310  2 700,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 71 5 01 10310 620 2 700,0  
Участие молодежных делегаций в областных, всероссийских и междуна-
родных мероприятиях 001   71 5 01 10320  1 500,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 01 10320  1 500,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 71 5 01 10320 620 1 500,0  
Основное мероприятие "Поддержка деятельности молодежных обществен-
ных организаций, объединений, инициатив и развитие добровольческого 
(волонтерского) движения, содействие трудовой адаптации и занятости 
молодежи"

001   71 5 02 00000  183,3  

Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объ-
единений, инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) движе-
ния, содействие трудовой адаптации и занятости молодежи за счет средств 
областного бюджета

001   71 5 02 74330  183,3  

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 02 74330  183,3  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 71 5 02 74330 620 183,3  
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по сохранению исто-
рической памяти" 001   71 5 03 00000  718,0  

Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти за счет 
средств областного бюджета 001   71 5 02 74340  718,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 02 74340  718,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 71 5 02 74340 620 718,0  
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по профилактике пра-
вонарушений и рискованного поведения в молодежной среде" 001   71 5 04 00000  89,0  

Реализация комплекса мер по профилактике правонарушений и рискован-
ного поведения в молодежной среде за счет средств областного бюджета 001   71 5 02 74350  89,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 001 07 07 71 5 02 74350  89,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 07 71 5 02 74350 620 89,0  
Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области» 001   72 0 00 00000  100 285,2  

Подпрограмма «Наша библиотека» 001   72 1 00 00000  16 644,4  
Основное мероприятие "Развитие и модернизация библиотек" 001   72 1 01 00000  16 144,4  
Обеспечение деятельности учреждений в области библиотечного дела 001   72 1 01 00160  13 354,4  
Культура 001 08 01 72 1 01 00160  13 354,4  
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний 001 08 01 72 1 01 00160  13 354,4  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 72 1 01 00160 110 11 637,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 72 1 01 00160 240 1 716,5  

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципаль-
ных учреждений культуры Ленинградской области за счет средств област-
ного бюджета

001   72 1 01 70360  2 790,0  

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний 001 08 01 72 1 01 70360  2 790,0  

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 72 1 01 70360 110 2 790,0  
Основное мероприятие "Развитие библиотечного обслуживания" 001   72 1 02 00000  500,0  
Развитие библиотечного обслуживания 001   72 1 02 00110  500,0  
Культура 001 08 01 72 1 02 00110  500,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 72 1 02 00110 240 500,0  

Подпрограмма «Народное творчество» 001 08 01 72 2 00 00000  51 655,7  
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга, раз-
вития местного традиционного народного художественного творчества, со-
хранения, возрождения и развития народных художественных промыслов"

001   72 2 01 00000  51 655,7  

Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры 001 08 01 72 2 01 00170  34 571,0  
Культура 001 08 01 72 2 01 00170  34 571,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 72 2 01 00170 620 34 571,0  
Проведение районных конкурсов и фестивалей самодеятельного творче-
ства 001   72 2 01 10830  15 530,0  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 72 2 01 10830  15 530,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 72 2 01 10830 620 15 530,0  
Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, 
созданию условий для организации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и 
развития народных художественных промыслов

001     1 554,7  

Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, 
созданию условий для организации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и 
развития народных художественных промыслов за счет средств областного 
бюджета

001   72 2 01 74370  754,7  

Культура 001 08 01 72 2 01 74370  754,7  
Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 72 2 01 74370 620 754,7  
Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, 
созданию условий для организации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и 
развития народных художественных промыслов за счет средств местного 
бюджета

001   72 2 01 S4370  800,0  

Культура 001 08 01 72 2 01 S4370  800,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 08 01 72 2 01 S4370 620 800,0  
Подпрограмма «Искусство» 001   72 3 00 00000  1 985,1  
Основное мероприятие "Поддержка дополнительного образования в сфере 
культуры" 001   72 3 01 00000  1 895,1  

Повышение исполнительского мастерства учащихся (конкурсы, мастер-
классы, участие в конкурсах и фестивалях), поддержка юных дарований 
(стипендии, проведение районного праздника для юных дарований) 

001   72 3 01 10840  894,1  

Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10840  894,1  
Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 09 72 3 01 10840 610 681,6  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 09 72 3 01 10840 620 79,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 09 72 3 01 10840 240 133,0  

Повышение квалификации преподавателей и учеба кадров 001 07 09 72 3 01 10850  105,0  
Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10850  105,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 09 72 3 01 10850 610 93,5  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 09 72 3 01 10850 620 11,5  

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 
образования 001 07 09 72 3 01 10860  896,0  

Другие вопросы в области образования 001 07 09 72 3 01 10860  896,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 001 07 09 72 3 01 10860 610 805,8  
Субсидии автономным учреждениям 001 07 09 72 3 01 10860 620 90,2  
Основное мероприятие "Оценка качества предоставления услуг организа-
циями культуры Всеволожского района" 001   72 3 02 10870  90,0  

Организация и проведение независимой оценки качества предоставления 
услуг организациями культуры Всеволожского района. 001   72 3 02 10870  90,0  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 72 3 02 10870  90,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 72 3 02 10870 240 90,0  

Подпрограмма "Обеспечение условий реализации Программы" 001   72 4 00 00000  30 000,0  
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры и системы управления в 
сферах культуры и искусства" 001   72 4 01 00000  30 000,0  

Cтроительство и реконструкция объектов культуры в городских поселениях 
Ленинградской области 001     30 000,0  

Cтроительство и реконструкция объектов культуры в городских поселениях 
Ленинградской области за счет  средств областного бюджета 001   72 4 01 74230  30 000,0  

Культура 001 08 01 72 4 01 74230  30 000,0  
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

001 08 01 72 4 01 74230 460 30 000,0  

в том числе 001      
Реконструкция ДШИ г. Сертолово 001 08 01 72 4 01 74230 460 30 000,0  
Муниципальная программа «Развитие физической культуры, массового 
спорта и туризма во Всеволожском районе Ленинградской области» 001   74 0 00 00000  22 148,7  

Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового спорта во Все-
воложском муниципальном районе Ленинградской области» 001   74 1 00 00000  21 748,7  

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных физ-
культурных мероприятий среди населения на территории Всеволожского 
муниципального района"

001   74 1 01 00000  21 748,7  

Организация и проведение спортивных мероприятий 001   74 1 01 11580  13 500,0  
Физическая культура 001 11 01 74 1 01 11580  13 500,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 74 1 01 11580 620 13 500,0  
Участие команд района в областных и других мероприятиях 001   74 1 01 12580  4 200,0  
Физическая культура 001 11 01 74 1 01 12580  4 200,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 74 1 01 12580 620 4 200,0  
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения 
«ВЦТВФСК «ГТО» 4 048,7

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 001 11 01 74 1 02 00170 600 4 048,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 001 11 01 74 1 02 00170 610 4 048,7  
Подпрограмма «Развитие сферы туризма и рекреации во Всеволожском 
муниципальном районе 001   74 2 00 00000  400,0  

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных тури-
стических мероприятий среди населения на территории Всеволожского 
муниципального района"

001   74 2 01 00000  400,0  

Организация и проведение туристических мероприятий 001   74 2 01 11590  200,0  
Физическая культура 001 11 01 74 2 01 11590  200,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 74 2 01 11590 620 200,0  
Участие представителей района в областных и других туристических ме-
роприятиях 001   74 2 01 12590  200,0  

Физическая культура 001 11 01 74 2 01 12590  200,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 11 01 74 2 01 12590 620 200,0  
Муниципальная программа «Информационное общество во Всеволожском  
районе Ленинградской области» 001   76 0 00 00000  4 000,0  

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры информационного 
общества, развитие электронного правительства во Всеволожском районе 
Ленинградской области"

001   76 0 01 00000  3 200,0  

Развитие инфраструктуры информационного общества, развитие элек-
тронного правительства во Всеволожском районе Ленинградской области 001 04 10 76 0 01 10960  3 200,0  

Связь и информатика 001 04 10 76 0 01 10960  3 200,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 10 76 0 01 10960 240 3 200,0  

Основное мероприятие "Обеспечение соответствия требованиям безопас-
ности информации объектов информатизации Всеволожского района" 001 04 10 76 0 02 00000  800,0  

Обеспечение информационной безопасности информационного общества 
во Всеволожском районе Ленинградской области 001   76 0 02 10970  800,0  

Связь и информатика 001 04 10 76 0 02 10970  800,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 04 10 76 0 02 10970 240 800,0  

Муниципальная  программа «Охрана окружающей среды Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» 001   77 0 00 00000  1 300,0  

Основное мероприятие "Обеспечение экологической безопасности" 001   77 0 01 00000  1 300,0  
Утилизация несанкционированно размещенных отходов, люминесцентных 
ламп 001   77 0 01 10110  1 300,0  

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05 77 0 01 10110  1 300,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 06 05 77 0 01 10110 240 1 300,0  

Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального 
района» 001   78 0 00 00000  9 845,1  

Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности, развитие си-
стемы информирования и оповещения населения в МО «Всеволожский 
муниципальный район»

001   78 1 00 00000  5 455,1  

Основное мероприятие "Реализация мер по обеспечению общественного 
порядка на территории Всеволожского района" 001   78 1 01 00000  5 455,1  

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний 001   78 1 01 00160  5 455,1  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 78 1 01 00160  5 455,1  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 78 1 01 00160 110 5 277,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 01 13 78 1 01 00160 240 174,0  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 78 1 01 00160 850 4,0  
Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреж-
дений образования, культуры, социального обслуживания, объектов жиз-
необеспечения от ЧС природного и техногенного характера»

001   78 2 00 00000  4 000,0  

Проведение ремонта  зданий, сооружений, принадлежащих образователь-
ным организациям 001   78 2 01 12210  3 900,0  

Дошкольное образование 001 07 01 78 2 01 12210  3 900,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 01 78 2 01 12210 240 3 900,0  

Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности в муници-
пальных учреждениях" 001   78 2 02 00000  100,0  

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях 001   78 2 02 12240  100,0  
Общее образование 001 07 02 78 2 02 12240  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 02 78 2 02 12240 240 100,0  

Подпрограмма «Обеспечение безопасности населения на водных объектах 
МО» 001   78 3 00 00000  390,0  

Основное мероприятие "Оборудование подвижных спасательных постов на 
берегу Ладожского озера» 001   78 3 01 00000  390,0  

Оборудование подвижных спасательных постов на берегу Ладожского озе-
ра 001   78 3 01 12200  390,0  

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона. 001 03 09 78 3 01 12200  390,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 03 09 78 3 01 12200 240 390,0  



11№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры и 
транспортного обеспечения Всеволожского района Ленинградской обла-
сти»

001   79 0 00 00000  10 424,0  

Подпрограмма «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Все-
воложского района Ленинградской области» 001   79 1 00 00000  10 124,0  

Основное мероприятие "Постановка на кадастровый учет объектов недви-
жимости в целях государственной регистрации прав" 001   79 1 01 00000  70,0  

Проведение  кадастровых работ в целях государственной регистрации прав 
на объекты недвижимости дорожного хозяйства – автомобильные дороги 
общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов 
Всеволожского района

001   79 1 01 10110  70,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 79 1 01 10110  70,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 79 1 01 10110 240 70,0  

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог местного зна-
чения" 001   79 1 02 00000  10 054,0  

Содержание и ремонт дорог 001   79 1 02 00000  10 054,0  
Содержание и ремонт дорог за счет средств областного бюджета 001   79 1 01 10160  54,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10160  54,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 79 1 01 10160 240 54,0  

Содержание и ремонт дорог за счет средств местного бюджета 001   79 1 01 10160  10 000,0  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 79 1 01 10160  10 000,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 09 79 1 01 10160 240 10 000,0  

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения во Всево-
ложском районе Ленинградской области» 001   79 2 00 00000  300,0  

Основное мероприятие "Предупреждение опасного поведения участников 
дорожного движения" 001   79 2 01 00000  300,0  

Мероприятия, направленные на предупреждение детского дорожно-транс-
портного травматизма 001   79 2 01 10140  300,0  

Общее образование 001 07 02 79 2 01 10140  300,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 07 02 79 2 01 10140  300,0  

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти»

001   80 0 00 00000  81 016,9  

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий молодых граждан 
(молодых семей)" 001   80 0 01 00000  5 060,0  

Субсидии на жилье для молодежи с использованием социальных выплат, в 
том числе с использованием дополнительных социальных выплат в случае 
рождения (усыновления) детей

001   80 0 01 10750  4 560,0  

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 01 10750  4 560,0  
Бюджетные инвестиции 001 10 03 80 0 01 10750 410 4 560,0  
Субсидии на жилье для молодых семей с использованием социальных вы-
плат, в том числе с использованием дополнительных социальных выплат в 
случае рождения (усыновления) детей 

001   80 0 01 10760  500,0  

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 01 10760  500,0  
Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10 03 80 0 01 10760 320 500,0  
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан с исполь-
зованием средств ипотечного кредита (займа)" 001   80 0 02 00000  870,0  

Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем 
предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, связанных с 
уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам

001     870,0  

Субсидии на поддержку граждан, нуждающихся в улучшении жилищных ус-
ловий путем предоставления социальных выплат и компенсаций расходов, 
связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам

001   80 0 02 10740  870,0  

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 02 10740  870,0  
Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10 03 80 0 02 10740 320 870,0  
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных категорий граж-
дан, установленных федеральным и областным законодательством" 001   80 0 03 00000  3 649,9  

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных феде-
ральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Россий-
ской Федерации" за счет средств областного бюджета

001   80 0 03 R1350  3 649,9  

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 03 R1350  3 649,9  
Субсидии гражданам на приобретение жилья 001 10 03 80 0 03 R1350 320 3 649,9  
Основное мероприятие «Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениям из специ-
ализированного жилищного фонда по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений»

001   80 0 04 00000  69 404,0  

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета

001   80 0 04 R0820  69 404,0  

Охрана семьи и детства 001 10 04 80 0 04 R0820  69 404,0  
Бюджетные инвестиции 001 10 04 80 0 04 R0820 410 69 404,0  
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных катего-
рий граждан" 001   80 0 05 00000  2 033,0  

Предоставление гражданам единовременной денежной выплаты на прове-
дение капитального ремонта индивидуальных жилых домов 001   80 0 05 71640  2 033,0  

Социальное обеспечение населения 001 10 03 80 0 05 71640  2 033,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 03 80 0 05 71640 310 2 033,0  
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муници-
пальном образовании "Всеволожский муниципальный район" Ленинград-
ской области»

001   81 0 00 00000  2 050,0  

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы" 001   81 0 01 00000  2 050,0  
Организация получения муниципальными служащими дополнительного 
профессионального образования, в том числе внедрение дистанционного 
обучения, стимулирование получения первого высшего профессионально-
го образования, а также обязательного обучения в соответствии с законо-
дательством 

001   81 0 01 10210  900,0  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 81 0 01 10210  900,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 81 0 01 10210 240 900,0  

Проведение диспансеризации муниципальных служащих (за исключением 
муниципальных служащих Комитета по социальным вопросам), организа-
ции проведения дня здоровья 

001   81 0 01 10220  1 150,0  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 81 0 01 10220  1 150,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 81 0 01 10220 240 820,0  

Субсидии автономным учреждениям 001 01 13 81 0 01 10220 620 330,0  
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности 
Всеволожского района Ленинградской области" 001   82 0 00 00000  71 133,5  

Подпрограмма «Обеспечение благоприятного инвестиционного климата во 
Всеволожском районе Ленинградской области» 001   82 1 00 00000  17 342,5  

Основное мероприятие "Повышение качества предоставления  муници-
пальных услуг в МФЦ" 001   82 1 01 00000  17 342,5  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 1 01 00017  16 780,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 04 12 82 1 01 00170 620 16 780,0  
Разработка и актуализация документов стратегического планирования му-
ниципальных образований Ленинградской области 001     562,5  

Софинансирование разработки и актуализации документов стратегическо-
го планирования муниципальных образований Ленинградской области за 
счет средств местного бюджета

001   82 1 01 S4220  562,5  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 82 1 01 S4220  562,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 82 1 01 S4220 240 562,5  

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства МО "Всеволожский муници-
пальный район" Ленинградской области» 001   82 2 00 00000  31 430,0  

Основное мероприятие "Развитие  и эффективное функционирование рас-
тениеводства" 001   82 2 01 00000  2 500,0  

Развитие  и эффективное функционирование растениеводства 001   82 2 01 10340  2 500,0  
Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 01 10340  2 500,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 04 05 82 2 01 10340 810 2 500,0  

Основное мероприятие "Развитие  и эффективное функционирование мо-
лочного и мясного животноводства" 001   82 2 02 10350  19 500,0  

Развитие  и эффективное функционирование молочного и мясного живот-
новодства 001   82 2 02 10350  19 500,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 02 10350  19 500,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 04 05 82 2 02 10350 810 19 500,0  

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования агропромышлен-
ного комплекса" 001   82 2 03 00000  1 600,0  

Мероприятия по тиражированию передового опыта и достижений в сель-
ском хозяйстве (выставки, ярмарки, конкурсы профессионального мастер-
ства, семинары, совещания и другие мероприятия) 

001   82 2 03 10360  1 600,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 03 10360  1 600,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 05 82 2 03 10360 240 1 600,0  

Основное мероприятие "Поддержка малых форм хозяйствования" 001   82 2 04 00000  6 400,0  
Создание условий для развития и эффективного функционирования кре-
стьянских (фермерских)  хозяйств и личных подсобных хозяйств населения 001   82 2 04 10370  6 400,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 04 10370  6 400,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 04 05 82 2 04 10370 810 6 400,0  

Основное мероприятие "Обеспечение реализации государственной про-
граммы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинград-
ской области"

001   82 2 05 00000  1 430,0  

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области по поддержке сельскохозяйственного производства 001   82 2 05 71030  1 430,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 001 04 05 82 2 05 71030  1 430,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 04 05 82 2 05 71030 810 1 430,0  

Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринима-
тельства МО "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской об-
ласти»

001   82 3 00 00000  6 468,9  

Основное мероприятие "Содействие в доступе субъектов малого и средне-
го предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам" 001   82 3 01 00000  4 810,0  

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств областного 
бюджета

001     3 010,0  

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств областного 
бюджета

001   82 3 01 R0640  2 800,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 01 R0640  2 800,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 04 12 82 3 01 R0640 810 2 800,0  

Софинансирование государственной поддержки малого и среднего пред-
принимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет 
средств местного бюджета

001   82 3 01 L0640  210,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 01 L0640  210,0  
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

001 04 12 82 3 01 L0640 810 210,0  

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства на 
развитие и ведение уставной деятельности 001   82 3 01 10420  1 800,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 01 10420  1 800,0  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 001 04 12 82 3 01 10420 630 1 800,0  

Основное мероприятие "Содействие в продвижении продукции (работ, 
услуг) субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской 
области на товарные рынки"

001   82 3 03 00000  990,0  

Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий, конкурсов професси-
онального мастерства 001   82 3 03 10430  990,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 03 10430  990,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 82 3 03 10430 240 990,0  

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ленинградской области 001   82 3 05 00000  668,9  

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ленинградской области за счет средств областного 
бюджета

001   82 3 05 74490  466,8  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 05 74490  466,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 82 3 05 74490 240 466,8  

Софинансирование организации мониторинга деятельности субъектов 
малого и среднего предпринимательства Ленинградской области за счет 
средств местного бюджета

001   82 3 05 S4490  202,1  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 3 05 S4490  202,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 82 3 05 S4490 240 202,1  

Подпрограмма «Развитие рынка наружной рекламы на территории МО 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области» 001   82 4 00 00000  13 536,5  

Основное мероприятие"Развитие рынка наружной рекламы" 001   82 4 01 00000  13 536,5  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 001   82 4 01 00170  13 536,5  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 82 4 01 00170  13 536,5  
Субсидии бюджетным учреждениям 001 01 13 82 4 01 00170 610 13 536,5  
Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффек-
тивности во Всеволожском районе Ленинградской области»

001   82 5 00 00000  1 950,0  

Основное мероприятие  "Развитие и восстановление объектов тепло- и 
электроснабжения 001   82 5 02 00000  1 950,0  

Приобретение автономных источников электроснабжения (дизель-генера-
торов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения на-
селенных пунктов Ленинградской области

001   82 502 74270  1 950,0  

Приобретение автономных источников электроснабжения (дизель-гене-
раторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов Ленинградской области за счет средств областного 
бюджета

001     1 850,0  

Коммунальное хозяйство 001 05 02 82 502 74270  1 850,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 82 502 74270 240 1 850,0  

Софинансирование приобретения автономных источников электроснаб-
жения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов 
жизнеобеспечения населенных пунктов Ленинградской области за счет 
средств местного бюджета

001   82 5 02 S4270  100,0  

Коммунальное хозяйство 001 05 02 82 5 02 S4270  100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 82 5 02 S4270 240 100,0  

Подпрограмма «Защита прав потребителей в муниципальном образовании 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области» 001   82 6 00 00000  405,6  

Основное мероприятие "Обеспечения деятельности информационно-кон-
сультационных центров для потребителей" 001     405,6  

Осуществление просветительской деятельности в области законодатель-
ства о защите прав потребителей 001   82 6 04 10440  20,0  



12 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 6 04 10440  20,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 82 6 04 10440 240 20,0  

Расходы в целях обеспечения деятельности информационно-консульта-
ционных центров для потребителей за счет средств областного бюджета 001   82 6 04 70860  380,6  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 6 04 70860  380,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 82 6 04 70860 240 380,6  

Софинансирование расходов в целях обеспечения деятельности инфор-
мационно-консультационных центров для потребителей за счет средств 
местного бюджета

001   82 6 04 S0860  5,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 82 6 04 S0860  5,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 82 6 04 S0860 240 5,0  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 001   83 0 00 00000  154 892,8  
Непрограммные расходы 001   83 0 01 00000  154 892,8  
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования) 001   83 2 00 00000  2 281,6  

Непрограммные расходы 001   83 2 01 00000  2 281,6  
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности депутатов представитель-
ного органа муниципального образования

001   83 2 01 00140  2 281,6  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

001 01 04 83 2 01 00140  2 281,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 83 2 01 00140 120 2 281,6  
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования 001   83 3 00 00000  126 526,5  

Непрограммные расходы 001   83 3 01 00000  126 526,5  
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов мест-
ного самоуправления муниципального образования

001   83 3 01 00140  112 224,2  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

001 01 04 83 3 01 00140  112 224,2  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 83 3 01 00140 120 112 224,2  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рам-
ках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправле-
ния муниципального образования

001   83 3 01 00150  14 302,3  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

001 01 04 83 3 01 00150  14 302,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 83 3 01 00150 120 452,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 83 3 01 00150 240 13 850,3  

Выполнение органами местного самоуправления государственных полно-
мочий Ленинградской области 001   83 5 00 00000  26 084,7  

Непрограммные расходы 001   83 5 01 00000  26 084,7  
Выполнение органами местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского 
состояния

001   83 5 01 59300  13 074,4  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 59300  13 074,4  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 13 83 5 01 59300 120 9 765,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 83 5 01 59300 240 3 308,8  

Выполнение органами местного самоуправления  отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области по поддержке сельскохозяйствен-
ного производства

001   83 5 01 71030  484,6  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71030  484,6  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 13 83 5 01 71030 120 430,4  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 83 5 01 71030 240 54,2  

Выполнение органами местного самоуправления  отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в сфере профилактики безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних

001   83 5 01 71330  4 037,0  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71330  4 037,0  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 13 83 5 01 71330 120 3 936,3  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 83 5 01 71330 240 100,7  

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в сфере административных право-
отношений

001   83 5 01 71340  692,9  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71340  692,9  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 13 83 5 01 71340 120 647,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 83 5 01 71340 240 45,3  

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений 001   83 5 01 71420  789,5  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

001 01 04 83 5 01 71420  789,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 83 5 01 71420 120 715,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 04 83 5 01 71420 240 73,9  

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области в области архивного дела 001   83 5 01 71510  587,9  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 83 5 01 71510  587,9  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 13 83 5 01 71510 120 587,9  
Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области в сфере обращения с безнадзорными животными на территории 
Ленинградской области

001   83 5 01 71590  2 662,9  

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05 83 5 01 71590  2 662,9  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 05 05 83 5 01 71590 120 646,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 05 83 5 01 71590 240 2 016,4  

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской 
области по распоряжению земельными участками, государственная соб-
ственность на которые не разграничена

001   83 5 01 71730  3 755,5  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

001 01 04 83 5 01 71730  3 755,5  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 001 01 04 83 5 01 71730 120 3 755,5  

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области

001   84 0 00 00000  198 640,2  

Непрограммные расходы 001   84 7 00 00000  198 640,2  
Непрограммные расходы 001   84 7 01 00000  198 640,2  
Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 001   84 7 01 00160  121 954,9  
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00160  121 954,9  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 01 13 84 7 01 00160 110 83 223,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00160 240 38 476,8  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 84 7 01 00160 850 254,6  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 001   84 7 01 00170  14 498,0  

Периодическая печать и издательства 001 12 02 84 7 01 00170  14 498,0  
Субсидии автономным учреждениям 001 12 02 84 7 01 00170 620 14 498,0  

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к орга-
нам местного самоуправления муниципального образования  либо долж-
ностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных 
учреждений 

001   84 7 01 00010  34 703,6  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00010  34 703,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00010 240 282,6  

Бюджетные инвестиции 001 01 13 84 7 01 00010 410 31 421,0  
Исполнение судебных актов 001 01 13 84 7 01 00010 830 3 000,0  
Уплата государственной пошлины 001   84 7 01 00030  500,0  
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00030  500,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 84 7 01 00030 850 500,0  
Прочие мероприятия по реализации государственной политики в области 
управления государственной и муниципальной собственностью 001   84 7 01 00040  26 303,7  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00040  26 303,7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00040 240 5 450,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 84 7 01 00040  20 000,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 04 12 84 7 01 00040 240 20 000,0  

Жилищное хозяйство 001 05 01 84 7 01 00040  353,7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 01 84 7 01 00040 240 353,7  

Коммунальное хозяйство 001 05 02 84 7 01 00040  500,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 84 7 01 00040 240 500,0  

Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 001   84 7 01 00050  280,0  
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00050  280,0  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 84 7 01 00050 850 280,0  
Обеспечение опубликования правовых актов муниципального образования 001   84 7 01 00060  400,0  
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00060  400,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00060 240 400,0  

Объекты строительства и капитального ремонта муниципального образова-
ния "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области 001     409 971,8  

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области» 001   71 0 00 00000  292 931,5  

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 001   71 1 00 00000  164 061,6  
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образо-
вания" 001   71 1 02 00000  164 061,6  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дошкольного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного 
образования

001   71 1 02 00000  164 061,6  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дошкольного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного 
образования за счет средств местного бюджета

001   71 1 02 10470  158 061,6  

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 10470  158 061,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 01 71 1 02 10470 240 87 600,9  

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 07 01 71 1 02 10470 400 70 460,7  

Бюджетные инвестиции 001 07 01 71 1 02 10470 410 70 460,7  
в том числе 001      
Строительство ДДУ д. Романовка 001 07 01 71 1 02 10470 410 70 460,7
Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения, капи-
тального ремонта объектов для организации дошкольного образования за 
счет средств местного бюджета

001 6 000,0

Дошкольное образование 001 07 01 71 1 02 L0210 6 000,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 07 01 71 1 02 L0210 400 6 000,0

Бюджетные инвестиции 001 07 01 71 1 02 L0210 410 6 000,0
в том числе 001 07 01 71 1 02 L0210 6 000,0
Строительство ДДУ на 220 мест д. Кудрово 001 07 01 71 1 02 L0210 410 6 000,0
Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и средне-
го общего образования детей, подростков и молодежи» 001   71 2 00 00000  100 004,3  

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 001   71 2 02 00000  100 004,3  
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации  
общего образования, капитальный ремонт организаций общего образова-
ния

001     100 004,3  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
общего образования, капитальный ремонт организаций общего образова-
ния за счет средств местного бюджета

001   71 2 02 10530  100 004,3  

Общее образование 001 07 02 71 2 02 10530  100 004,3  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 02 71 2 02 10530 240 100 004,3  

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков 
и молодежи» 001   71 3 00 00000  24 065,6  

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного об-
разования" 001   71 3 02 00000  24 065,6  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ре-
монт учреждений для организации дополнительного образования, капи-
тальный ремонт организаций дополнительного образования

001     24 065,6  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дополнительного образования за счет средств местного бюджета 001   71 3 02 10530  24 065,6  

Дополнительное образование детей 001 07 03 71 3 02 10530  24 065,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 03 71 3 02 10530 240 24 065,6  

Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи» 001   71 6 00 00000  4 800,0  

Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного об-
разования" 001   71 6 02 00000  4 800,0  

Строительство, реконструкция, приобретение и пристрой объектов для ор-
ганизации  дополнительного  образования, капитальный ремонт организа-
ций дополнительного образования

001   71 6 02 10530  4 800,0  

Дополнительное образование детей 001 07 03 71 6 02 10530  4 800,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 03 71 6 02 10530 240 4 800,0  

Муниципальная программа «Культура Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области» 001   72 0 00 00000  28 208,0  

Подпрограмма «Обеспечение условий реализации Программы» 001   72 4 00 00000  28 208,0  
Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и системы управления в 
сферах культуры и искусства» 001   72 4 01 00000  28 208,0  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ре-
монт учреждений для организации библиотечного обслуживания 001   72 4 01 10540  7 739,0  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
библиотечного обслуживания за счет средств местного бюджета 001   72 4 01 10540  7 739,0  

Дополнительное образование детей 001 07 03 72 4 01 10540  7 739,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 07 03 72 4 01 10540 240 7 739,0  

Софинансирование строительства и реконструкции объектов культуры в 
городских поселениях Ленинградской области за счет  средств местного 
бюджета 

001   72 4 01 S4230  20 000,0  

Дополнительное образование детей 001 07 03 72 4 01 S4230  20 000,0  

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

001 07 03 72 4 01 S4230 460 20 000,0  

в том числе 001      



13№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
Реконструкция здания Дома офицеров г. Сертолово  для размещения МОУ 
ДОД "Сертоловская ДШИ" 001 07 03 72 4 01 S4230 460 20 000,0  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ре-
монт учреждений культуры 001     469,0  

Культура 001 08 01 72 4 01 10540  469,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 08 01 72 4 01 10540 240 469,0  

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан  Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области» 001   73 0 00 00000  1 600,0  

Подпрограмма «Социальная поддержка пожилых людей, инвалидов и граж-
дан, попавших в трудную жизненную ситуацию» 001   73 2 00 00000  1 600,0  

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, приобретение 
объектов, капитальный ремонт учреждений социального обслуживания на-
селения" 

001   73 2 05 00000  1 600,0  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ре-
монт учреждений социального обслуживания населения 001   73 2 5 10540  1 600,0  

Социальное обслуживание населения 001 10 02 73 2 5 10540  1 600,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 001 10 02 73 2 5 10540 240 1 600,0  

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области

001   84 0 00 00000  87 232,3  

Непрограммные расходы 001   84 7 00 00000  87 232,3  
Непрограммные расходы 001   84 7 01 00000  87 232,3  
Проектирование, строительство, реконструкция и капитальный ремонт объ-
ектов 001   84 7 01 00090  84 875,8  

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 84 7 01 00090  60 307,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 01 13 84 7 01 00090 240 60 307,6  

Коммунальное хозяйство 001 05 02 84 7 01 00090  10 568,2  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 05 02 84 7 01 00090 240 10 568,2  

Физическая культура 001 11 01 84 7 01 00090  14 000,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 001 11 01 84 7 01 00090 240 14 000,0  

Софинансирование строительства и реконструкции объектов водоснаб-
жения, водоотведения и очистки сточных вод за счет средств местного 
бюджета

001   84 7 01 00090  2 356,5  

Коммунальное хозяйство 001 05 02 84 7 01 00090  2 356,5  
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 001 05 02 84 7 01 00090 400 2 356,5  

Бюджетные инвестиции 001 05 02 84 7 01 00090 410 2 356,5  
в том числе 001      
Реконструкция участков I и  II ниток Ладожского  водовода d=800мм и 
d=900мм в районе ЛНС п.им. Морозова 001 05 02 84 7 01 00090 410 2 356,5  

Комитет по образованию администрации «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области 015     4 338 610,1  

Муниципальная программа «Современное образование во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области» 015   71 0 00 00000  4 295 435,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей» 015   71 1 00 00000  1 969 066,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошколь-
ного образования" 015   71 1 01 00000  1 572 148,6  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразо-
вательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расхо-
дов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств 
областного бюджета

015   71 1 01 71350  1 087 562,4  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 01 71350  1 087 562,4  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 01 71 1 01 71350 600 1 087 562,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 01 71 1 01 71350 610 935 303,7  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 01 71 1 01 71350 620 152 258,7  
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобра-
зовательных организациях за счет средств местного бюджета

015   71 1 01 11350  484 586,2  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 01 00170  484 586,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 01 71 1 01 00170 600 484 586,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 01 71 1 01 00170 610 435 529,0  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 01 71 1 01 00170 620 49 057,2  
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дошкольного образо-
вания" 015   71 1 02 00000  352 376,6  

Укрепление материально-технической  базы организаций дошкольного об-
разования 015     36 942,5  

Укрепление материально-технической  базы организаций дошкольного об-
разования за счет средств областного бюджета 015     5 392,5  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 70490  5 392,5  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 01 71 1 02 70490 600 5 392,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 01 71 1 02 70490 610 5 392,5  
Софинансирование укрепления материально-технической  базы организа-
ций дошкольного образования за счет средств местного бюджета 015   71 1 02 S0490  539,2  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 S0490  539,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 01 71 1 02 S0490 600 539,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 01 71 1 02 S0490 610 539,2  
Укрепление материально-технической  базы организаций дошкольного об-
разования за счет средств местного бюджета 015     31 010,8  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 10490  31 010,8  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 01 71 1 02 10490 600 31 010,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 01 71 1 02 10490 610 30 010,8  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 01 71 1 02 10490 620 1 000,0  
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дошкольного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного 
образования

015   71 1 02 00000  315 434,1  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дошкольного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного 
образования за счет средств областного бюджета

015   71 1 02 70470  193 204,0  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 70470  193 204,0  
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

015 07 01 71 1 02 70470 460 193 204,0  

в том числе 015      
Строительство ДДУ  г. Всеволожск, ул. Победы, д. 17 015 07 01 71 1 02 70470 460 62 244,0  
Строительство ДДУ  г. Всеволожск, Торговый пр., д. 144 015 07 01 71 1 02 70470 460 130 960,0  
Софинансирование строительства, реконструкции, приобретения объектов 
для организации дошкольного образования, капитальный ремонт организа-
ций дошкольного образования за счет средств областного бюджета

015   71 1 02 S0470  26 676,0  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 S0470  26 676,0  
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

015 07 01 71 1 02 S0470 460 26 676,0  

в том числе 015      

 Строительство ДДУ  г. Всеволожск, ул. Победы, д. 17 015 07 01 71 1 02 S0470 460 26 676,0  
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дошкольного образования, капитальный ремонт организаций дошкольного 
образования за счет средств местного бюджета

015   71 1 02 10470  95 554,1  

Дошкольное образование 015 07 01 71 1 02 10470  95 554,1  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 01 71 1 02 10470 600 6 427,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 01 71 1 02 10470 610 6 427,1  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 01 71 1 02 10470 620 0,0  
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

015 07 01 71 1 02 10470 460 89 127,0  

в том числе 015      

Строительство ДДУ  г. Всеволожск, Торговый пр., д. 144 015 07 01 71 1 02 10470 460          72 
627,0   

Строительство ДДУ  г. Всеволожск, ул. Победы, д. 17 015 07 01 71 1 02 10470 460          16 
500,0   

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, 
имеющим детей" 015   71 1 03 00000  44 540,9  

Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, в Ленинградской области

015   71 1 03 71360  44 540,9  

Охрана семьи и детства 015 10 04 71 1 03 71360  44 540,9  
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным норма-
тивным обязательствам 015 10 04 71 1 03 71360 310 44 540,9  

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего и средне-
го общего образования детей, подростков и молодежи» 015   71 2 00 00000  1 940 035,7  

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования" 015   71 2 01 00000  1 673 715,6  

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг) за счет средств областного 
бюджета

015   71 2 01 71530  1 400 067,5  

Общее образование 015 07 02 71 2 01 71530  1 400 067,5  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 01 71530 600 1 400 067,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 01 71530 610 1 290 011,9  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 02 71 2 01 71530 620 110 055,6  
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях за счет средств местного бюджета

015   71 2 01 00170  273 384,1  

Общее образование 015 07 02 71 2 01 00170  273 384,1  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 01 00170 600 273 384,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 01 00170 610 252 584,7  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 02 71 2 01 00170 620 20 799,4  
Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополни-
тельного образования 015     264,0  

Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополни-
тельного образования за счет средств областного бюджета 015   71 2 01 70840  240,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 015 07 05 71 2 01 70840  240,0  

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 05 71 2 01 70840 600 240,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 05 71 2 01 70840 610 240,0  
Софинансирование развития кадрового потенциала системы дошкольного, 
общего и дополнительного образования за счет средств местного бюджета 015   71 2 01 S0840  24,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 015 07 05 71 2 01 S0840  24,0  

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 05 71 2 01 S0840 600 24,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 05 71 2 01 S0840 610 24,0  
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры общего образования" 015   71 2 02 00000  167 518,9  
Укрепление материально-технической  базы организаций общего образо-
вания 015     60 445,7  

Укрепление материально-технической  базы организаций общего образо-
вания за счет средств областного бюджета 015   71 2 02 70510  28 968,7  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 70510  28 968,7  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 70510 600 28 968,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 70510 610 28 968,7  
Софинансирование укрепления материально-технической  базы организа-
ций общего образования за счет средств местного бюджета 015   71 2 02 S0510  3 206,3  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 S0510  3 206,3  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 S0510 600 3 206,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 S0510 610 3 206,3  
Укрепление материально-технической  базы организаций общего образо-
вания за счет средств местного бюджета 015   71 2 02 10510  28 270,7  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 10510  28 270,7  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 10510 600 28 270,7  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 10510 610 27 270,7  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 02 71 2 02 10510 620 1 000,0  
Проведение капитального ремонта  спортивных объектов 015     11 230,0  
Проведение капитального ремонта  спортивных объектов за счет средств 
областного бюджета 015   71 2 02 74060  11 000,0  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 74060  11 000,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 74060 600 11 000,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 74060 610 11 000,0  
Софинансирование проведения капитального ремонта  спортивных объек-
тов за счет средств местного бюджета 015   71 2 02 S4060  230,0  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 S4060  230,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 S4060 600 230,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 S4060 610 230,0  
Строительство и реконструкция спортивных объектов 015   71 2 02 74050  66 819,4  
Строительство и реконструкция спортивных объектов за счет средств об-
ластного бюджета 015   71 2 02 74050  40 377,4  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 74050  40 377,4  
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

015 07 02 71 2 02 74050 460 40 377,4  

Софинансирование строительства и реконструкции спортивных объектов 
за счет средств местного бюджета 015   71 2 02 S4050  26 442,0  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 S4050  26 442,0  

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муни-
ципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муниципальную) собственность

015 07 02 71 2 02 S4050 460 26 442,0  



14 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО
Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации  
общего образования, капитальный ремонт организаций общего образова-
ния

015   71 2 02 10530  27 123,8  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
общего образования, капитальный ремонт организаций общего образова-
ния за счет средств местного бюджета

015   71 2 02 10530  27 123,8  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 10530  27 123,8  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 10530 600 27 123,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 10530 610 27 123,8  
Оснащение средствами обучения и воспитания, необходимыми для реали-
зации образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, соответствующих современным условиям 
обучения, организаций общего образования.

015     1 700,0  

Софинансирование оснащения средствами обучения и воспитания, необ-
ходимыми для реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, соответствующих со-
временным условиям обучения, организаций общего образования за счет 
средств местного бюджета.

015     1 700,0  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 S4510  1 700,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 S4510  1 700,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 S4510  1 700,0  
Создание архитектурной доступности и приобретение специального, в том 
числе учебного, реабилитационного и компьютерного оборудования для 
обучающихся с ОВЗ и инвалидностью.

015     200,0  

Софинасирование создания архитектурной доступности и приобретение 
специального, в том числе учебного, реабилитационного и компьютерного 
оборудования для обучающихся с ОВЗ и инвалидностью.

015   71 2 02 L0270  200,0  

Общее образование 015 07 02 71 2 02 L0270  200,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 2 02 L0270 600 200,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 2 02 L0270 610 200,0  
Основное мероприятие "Оказание психолого-педагогической и медико-со-
циальной помощи детям, испытывающим трудности в усвоении образова-
тельных программ"

015   71 2 03 00000  13 865,1  

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний 015   71 2 03 00160  13 865,1  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 2 03 00160  13 865,1  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 07 09 71 2 03 00160 110 13 205,7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 015 07 09 71 2 03 00160 240 656,4  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 07 09 71 2 03 00160 850 3,0  
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки семьям, 
имеющим детей" 015   71 2 04 00000  83 651,2  

Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенсацией 
его стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных организа-
циях, реализующих основные общеобразовательные программы, а также в 
частных общеобразовательных организациях по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам, распо-
ложенных на территории Ленинградской области

015     83 651,2  

Предоставление питания на бесплатной основе (с частичной компенса-
цией его стоимости) обучающимся в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 
а также в частных общеобразовательных организациях по имеющим госу-
дарственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
расположенных на территории Ленинградской области за счет средств об-
ластного бюджета

015   71 2 04 71440  83 651,2  

Социальное обеспечение населения 015 10 03 71 2 04 71440  83 651,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 10 03 71 2 04 71440 600 83 651,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 10 03 71 2 04 71440 610 76 910,1  
Субсидии автономным учреждениям 015 10 03 71 2 04 71440 620 6 741,1  
Основное мероприятие "Господдержка работы школьных лесничеств" 015   71 2 05 00000  22,1  
Организация работы школьных лесничеств 015   71 2 05 70190  22,1  
Софинансирование организации работы школьных лесничеств за счет 
средств местного бюджета 015   71 2 05 S0190  22,1  

Лесное хозяйство 015 04 07 71 2 05 S0190  22,1  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 04 07 71 2 05 S0190 600 22,1  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 04 07 71 2 05 S0190 610 22,1  
Основное мероприятие "Развитие системы общего образования, развитие 
электронного и дистанционного обучения" 015   71 2 06 10580  1 262,8  

Развитие системы общего образования, развитие электронного и дистан-
ционного обучения 015   71 2 06 10580  1 262,8  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 2 06 10580  1 262,8  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 2 06 10580 600 1 262,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 2 06 10580 610 1 141,4  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 09 71 2 06 10580 620 121,4  
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей, подростков 
и молодежи» 015   71 3 00 00000  291 000,6  

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополни-
тельного образования" 015   71 3 01 00000  281 719,2  

Реализация программ дополнительного  образования детей 015   71 3 01 00170  281 719,2  
Общее образование 015 07 02 71 3 01 00170  281 719,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 3 01 00170 600 281 719,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 3 01 00170 610 272 200,6  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 02 71 3 01 00170 620 9 518,6  
Основное мероприятие "Развитие инфраструктуры дополнительного об-
разования" 015   71 3 02 00000  9 281,4  

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 
образования 015     6 868,2  

Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 
образования  за счет средств областного бюджета 015   71 3 02 70570  2 368,2  

Общее образование 015 07 02 71 3 02 70570  2 368,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 3 02 70570 600 2 368,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 3 02 70570 610 2 368,2  
Софинансирование укрепления материально-технической базы учрежде-
ний дополнительного образования  за счет средств местного бюджета 015   71 3 02 S0570  236,8  

Общее образование 015 07 02 71 3 02 S0570  236,8  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 3 02 S0570 600 236,8  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 3 02 S0570 610 236,8  
Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного 
образования  за счет средств местного бюджета 015   71 3 02 10570  4 263,2  

Общее образование 015 07 02 71 3 02 10570  4 263,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 3 02 10570 600 4 263,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 3 02 10570 610 3 763,2  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 02 71 3 02 10570 620 500,0  
Строительство, реконструкция, приобретение объектов, капитальный ре-
монт учреждений для организации дополнительного образования, капи-
тальный ремонт организаций дополнительного образования

015   71 3 02 10530  2 413,2  

Строительство, реконструкция, приобретение объектов для организации 
дополнительного образования за счет средств местного бюджета 015   71 3 02 10530  2 413,2  

Дополнительное образование детей 015 07 03 71 3 02 10530  2 413,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 03 71 3 02 10530 600 2 413,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 03 71 3 02 10530 610 2 413,2  
Подпрограмма «Поддержка талантливой молодежи» 015   71 4 00 00000  3 387,9  
Основное мероприятие "Государственная поддержка талантливой молоде-
жи" 015   71 4 01 00000  3 387,9  

Организация праздника «Парад звезд» - чествование победителей и при-
зеров олимпиад, конкурсов, смотров, соревнований 015   71 4 01 10100  500,0  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10100  500,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 4 01 10100 600 500,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 4 01 10100 610 500,0  
Чествование золотых и серебряных медалистов 015   71 4 01 10110  810,9  
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10110  810,9  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 4 01 10110 600 810,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 4 01 10110 610 810,9  
Организация участия талантливых детей в олимпиадах, конкурсах, смотрах, 
концертах  015   71 4 01 10120  1 200,0  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10120  1 200,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 4 01 10120 600 1 200,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 4 01 10120 610 1 200,0  
Организация и проведение мероприятий патриотического направления: 
Парламент старшеклассников, Школа актива, Детские общественные ор-
ганизации

015   71 4 01 10130  450,0  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10130  450,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 4 01 10130 600 450,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 4 01 10130 610 450,0  
Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпи-
ады школьников. Участие в региональном и заключительном этапах олим-
пиады 

015   71 4 01 10140  180,0  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10140 600 180,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 4 01 10140 600 180,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 4 01 10140 610 180,0  
Стипендии Главы администрации муниципального образования 015   71 4 01 10150  247,0  
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 4 01 10150  247,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 4 01 10150 600 247,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 4 01 10150 610 229,0  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 09 71 4 01 10150 620 18,0  
Подпрограмма «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 
подростков и молодежи» 015   71 6 00 00000  47 764,5  

Основное мероприятие "Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости 
детей, подростков и молодежи" 015   71 6 01 00000  47 764,5  

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных ста-
ционарных лагерях 015     17 033,4  

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных ста-
ционарных лагерях за счет средств областного бюджета 015   71 6 01 70600  5 335,2  

Молодежная политика и оздоровление детей 015 07 07 71 6 01 70600  5 335,2  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 07 71 6 01 70600 600 5 335,2  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 07 71 6 01 70600 610 5 335,2  
Софинансирование организации отдыха и оздоровления детей и подрост-
ков в загородных стационарных лагерях за счет средств местного бюджета 015   71 6 01 S0600  534,3  

Общее образование 015 07 02 71 6 01 S0600  534,3  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 6 01 S0600 600 534,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 6 01 S0600 610 534,3  
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных ста-
ционарных лагерях за счет средств местного бюджета 015   71 6 01 10600  11 163,9  

Общее образование 015 07 02 71 6 01 10600  11 163,9  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 02 71 6 01 10600 600 11 163,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 71 6 01 10600 610 11 163,9  
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в лагерях с днев-
ным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений и на 
базе оздоровительных площадок 

015   71 6 01 10110  11 681,0  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 6 01 10110  11 681,0  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 6 01 10110 600 11 681,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 6 01 10110 610 10 722,4  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 09 71 6 01 10110 620 958,6  
Организация работы трудовых бригад 015   71 6 01 10120  2 863,4  
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 6 01 10120  2 863,4  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 6 01 10120 600 2 863,4  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 6 01 10120 610 2 626,3  
Субсидии автономным учреждениям 015 07 09 71 6 01 10120 620 237,1  
Организация и проведение учебно-тренировочных сборов и выездных ла-
герей 015   71 6 01 10130  4 455,6  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 6 01 10130  4 455,6  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 6 01 10130 600 4 455,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 6 01 10130 610 4 455,6  
Укрепление материально-технической базы учреждений по организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков в загородных стационарных 
лагерях 

015   71 6 01 10140  11 731,1  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 6 01 10140  11 731,1  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 6 01 10140 600 11 731,1  

Общее образование 015 07 02 71 6 01 10140 610 11 731,1  
Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала системы образования» 015   71 7 00 00000  2 700,0  
Основное мероприятие "Содействие развитию кадрового потенциала" 015   71 7 01 00000  2 090,7  
Создание и организация системы сопровождения молодых специалистов 015   71 7 01 10100  260,6  
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10100  260,6  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 7 01 10100 600 260,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 7 01 10100 610 260,6  
Организация работы по пропаганде педагогической профессии 015   71 7 01 10110  710,5  
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10110  710,5  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 7 01 10110 600 710,5  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 7 01 10110 610 710,5  
Организация и проведение профессиональных конкурсов педагогического 
мастерства 015   71 7 01 10120  1 119,6  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 01 10120  1 119,6  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 7 01 10120 600 1 119,6  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 7 01 10120 610 1 119,6  
Основное мероприятие "Обеспечение подготовки, переподготовки и повы-
шения квалификации педагогических и руководящих работников " 015   71 7 03 00000  25,0  

Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации пе-
дагогических и руководящих работников 015   71 7 03 10140  25,0  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 03 10140  25,0  



15№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 7 03 10140 600 25,0  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 7 03 10140 610 25,0  
Основное мероприятие "Содействие развитию профессионального обра-
зования" 015   71 7 04 00000  584,3  

Охрана здоровья участников образовательного процесса 015   71 7 04 10150  584,3  
Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 7 04 10150  584,3  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 7 04 10150 600 584,3  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 7 04 10150 610 584,3  
Подпрограмма «Обеспечение реализации Программы» 015   71 8 00 00000  41 480,4  
Основное мероприятие "Методическое обеспечение реализации Програм-
мы" 015   71 8 01 00000  24 115,9  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 71 8 01 00170  24 115,9  
Предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий 015 07 09 71 8 01 00170 600 24 115,9  

Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 71 8 01 00170 610 24 115,9  
Основное мероприятие "Организация финансово-бюджетного планиро-
вания, финансирования, учета и отчетности по обеспечению реализации 
Программы»

015   71 8 02 00000  17 364,5  

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учрежде-
ний 015   71 8 02 00160  17 364,5  

Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 71 8 02 00160  17 364,5  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 015 01 13 71 8 02 00160 110 14 692,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 015 01 13 71 8 02 00160 240 2 671,2  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 71 2 03 00160 850 0,5  
Муниципальная программа «Безопасность Всеволожского муниципального 
района» 015   78 0 00 00000  7 000,0  

Подпрограмма «Обеспечение защиты работников администрации, учреж-
дений образования, культуры, социального обслуживания, объектов жиз-
необеспечения от ЧС природного и техногенного характера»

015   78 2 00 00000  7 000,0  

Основное мероприятие "Обеспечение и поддержание в постоянной готов-
ности систем гражданской обороны, предупреждение и ликвидация чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера"

015   78 2 01 00000  7 000,0  

Оборудование объектов образования системой видеонаблюдения 015   78 2 01 12180  2 000,0  
Другие вопросы в области образования 015 07 09 78 2 01 12180  2 000,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 78 2 01 12180 610 2 000,0  
Установка и ремонт металлических ограждений образовательных учреж-
дений 015   78 2 01 12190  5 000,0  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 78 2 01 12190  5 000,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 09 78 2 01 12190 610 5 000,0  
Муниципальная программа "Стимулирование экономической активности 
Всеволожского района  Ленинградской области" 015   82 0 00 00000  5 900,0  

Подпрограмма «Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффек-
тивности во Всеволожском районе Ленинградской области»

015   82 5 00 00000  5 900,0  

Основное мероприятие "Обеспечение реализации энергосберегающих ме-
роприятий в муниципальном образовании" 015   82 5 01 00000  5 900,0  

Установка узлов учета энергоресурсов 015   82 5 01 10410  5 900,0  
Дошкольное образование 015 07 01 82 5 01 10410  4 600,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 01 82 5 01 10410 610 4 600,0  
Общее образование 015 07 02 82 5 01 10410  1 300,0  
Субсидии бюджетным учреждениям 015 07 02 82 5 01 10410 610 1 300,0  
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 015   83 0 00 00000  19 674,9  
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования 015   83 3 00 00000  16 296,6  

Непрограммные расходы 015   83 3 01 00000  16 296,6  
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов мест-
ного самоуправления муниципального образования

015   83 3 01 00140  13 924,3  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 3 01 00140  13 924,3  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 015 07 09 83 3 01 00140 120 13 924,3  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рам-
ках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправле-
ния муниципального образования

015   83 3 01 00150  2 372,3  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 3 01 00150  2 372,3  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 015 07 09 83 3 01 00150 240 2 370,3  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 07 09 83 3 01 00150 850 2,0  
Выполнение органами местного самоуправления государственных полно-
мочий Ленинградской области 015   83 5 00 00000  3 378,3  

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного об-
разования, в Ленинградской области

015   83 5 01 71360  2 288,9  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 5 01 71360  2 288,9  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 015 07 09 83 5 01 71360 120 1 907,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 015 07 09 83 5 01 71360 240 381,3  

Выполнение органами местного самоуправления  отдельных государ-
ственных полномочий Ленинградской области по предоставлению питания 
на бесплатной основе (с частичной компенсацией его стоимости) обуча-
ющимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы, а также в частных общеоб-
разовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам, расположенных на террито-
рии Ленинградской области

015   83 5 01 71440  1 089,4  

Другие вопросы в области образования 015 07 09 83 5 01 71440  1 089,4  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 015 07 09 83 5 01 71440 120 907,8  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 015 07 09 83 5 01 71440 240 181,6  

Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области

015   84 0 00 00000  10 600,0  

Социальная поддержка отдельных категорий граждан в виде ежемесячных 
денежных выплат. 015   84 7 01 00110  10 600,0  

Социальное обеспечение населения 015 10 03 84 7 01 00110  10 600,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 015 10 03 84 7 01 00110 310 10 600,0  
Комитет по социальным вопросам администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 600     396 210,6

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области» 600   73 0 00 00000  337 769,5  

Подпрограмма «Социальная поддержка семей и детей» 600   73 1 00 00000  119 465,1  
Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей"  за счет средств местного бюджета 600   73 1 01 00000  7 700,0  

Повышение благосостояния семей с несовершеннолетними детьми и деть-
ми-инвалидами через оказание различных видов помощи 600   73 1 01 10480  5 700,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 10480  5 700,0  
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 600 10 03 73 1 01 10480 320 5 700,0  

Развитие сферы социальных услуг для семей и детей, находящихся в труд-
ной жизненной ситуации, в том числе детей-инвалидов 600   73 1 01 11480  400,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 11480  400,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 1 01 11480 240 400,0  

Создание условий для социальной реабилитации и формирование доступ-
ной среды жизнедеятельности для детей-инвалидов и детей с ограничен-
ными возможностями 

600   73 1 01 12480  420,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 12480  420,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 1 01 12480 240 420,0  

Проведение  организационно-методической   работы 600   73 1 01 13480  120,0  
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 13480  120,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 1 01 13480 240 120,0  

Укрепление института семьи, пропаганда здорового образа жизни  600   73 1 01 14480  360,0  
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 14480  360,0  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600 10 03 73 1 01 14480 110 239,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 1 01 14480 240 120,4  

Софинансирование создания условий для социальной реабилитации и 
формирование доступной среды жизнедеятельности для детей-инвалидов 
и детей с ограниченными возможностями за счет средств местного бюд-
жета

600   73 1 01 S1200  700,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 01 S1200  700,0  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600 10 03 73 1 01 S1200 110 312,5  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 1 01 S1200 240 387,5  

Основное мероприятие «Внедрение инновационных форм социального об-
служивания» 600   73 1 02 00000  28 661,9  

Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания насе-
ления 600   73 1 02 00000  28 661,9  

Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания насе-
ления за счет средств областного бюджета 600   73 1 02 00000  14 963,8  

Социальное обслуживание населения 600 10 02 73 1 02 71200  14 963,8  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600 10 02 73 1 02 71200 110 11 469,7  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 02 73 1 02 71200 240 3 494,1  

Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания насе-
ления за счет средств местного  бюджета 600   73 1 02 00160  13 698,1  

Социальное обслуживание населения 600 10 02 73 1 02 00160  13 698,1  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600 10 02 73 1 02 00160 110 8 197,6  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 02 73 1 02 00160 240 4 122,5  

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 600 10 02 73 1 02 00160 320 1 378,0  

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки детям-си-
ротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа ука-
занной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на 
воспитание в семью"  

600   73 1 04 00000  81 903,2  

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, ли-
шенных родительского попечения, в семью 600   73 1 04 52600  1 478,7  

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 52600  1 478,7  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 600 10 04 73 1 04 52600 310 1 478,7  
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по организации 
выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям 

600   73 1 04 71430  22 234,1  

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 71430  22 234,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 04 73 1 04 71430 240 22 234,1  

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по организации 
выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям за счет 
средств местного бюджета

600   73 1 04 11430  74,0  

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 11430  74,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 04 73 1 04 11430 240 74,0  

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по подготовке 
граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, остав-
шегося без попечения родителей

600   73 1 04 71450  3 660,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71450  3 660,0  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600 10 03 73 1 04 71450 110 2 495,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 1 04 71450 240 1 164,9  

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по  назначению 
и выплате денежных средств на содержание детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и при-
емных семьях

600   73 1 04 71460  51 108,4  

Охрана семьи и детства 600 10 04 73 1 04 71460  51 108,4  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 600 10 04 73 1 04 71460 310 51 108,4  
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным об-
щеобразовательным программам, на городском, пригородном, в сельской 
местности - на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплат-
ного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

600   73 1 04 71470  1 509,2  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71470  1 509,2  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 600 10 03 73 1 04 71470 310 1 509,2  
Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по аренде жилых 
помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, на период до обеспечения их жилыми помещениями

600   73 1 04 71490  1 260,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71490  1 260,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 1 04 71490 240 1 260,0  

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по принятию 
решения об освобождении от платы за наем, содержание и ремонт жилого 
помещения, коммунальные услуги и определение технического состояния 
и оценку стоимости жилого помещения в случае передачи его в собствен-
ность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа, в случае если в жилом помещении не проживают другие 
члены семьи, на период пребывания их в организациях для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в иных образовательных ор-
ганизациях, на военной службе по призыву, отбывания срока наказания в 
виде лишения свободы, а также на период пребывания у опекунов (попечи-
телей), в приемных семьях

600   73 1 04 71500  478,8  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71500  478,8  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 1 04 71500 320 478,8  

Осуществление передаваемых органам местного самоуправления отдель-
ных государственных полномочий Ленинградской области по обеспечению 
текущего ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в прове-
дении ремонта и находящихся в собственности детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору 
социального найма жилого помещения, при заселении в них указанных лиц

600   73 1 04 71480  100,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 1 04 71480  100,0  
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 600 10 03 73 1 04 71480 310 100,0  
Основное мероприятие "Организация общественных работ для безработ-
ных "  600   73 1 05 15480  1 200,0  

Организация общественных работ для безработных  600   73 1 05 15480  1 200,0  
Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 73 1 05 15480  1 200,0  
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 600 01 13 73 1 05 15480 110 1 200,0  
Подпрограмма «Социальная поддержка пожилых людей, инвалидов и граж-
дан, попавших в трудную жизненную ситуацию» 600   73 2 00 00000  31 000,3  



16 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО
Основное мероприятие "Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию" за счет 
средств местного бюджета

600   73 2 01 00000  5 396,0  

Внедрение инновационных форм социального обслуживания 600     1 656,0  
Социальное обслуживание населения 600 10 02 73 2 01 00170  1 656,0  
Субсидии автономным учреждениям 600 10 02 73 2 01 00170 620 1 656,0  
Софинансирование внедрения инновационных форм социального обслужи-
вания за счет средств местного бюджета 600   73 2 01 S1200  540,0  

Социальное обслуживание населения 600 10 02 73 2 01 S1200  540,0  
Субсидии автономным учреждениям 600 10 02 73 2 01 S1200 620 540,0  
Оказание различных видов адресной социальной помощи, направленных на 
повышение благосостояния граждан пожилого возраста и инвалидов 600   73 2 01 12440  2 100,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 2 01 12440  2 100,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 2 01 12440 240 100,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 2 01 12440 320 2 000,0  

Создание условий, направленных на социальную интеграцию инвалидов, и 
формирование безбарьерной среды для инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения 

600   73 2 01 13440  1 100,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 2 01 13440  1 100,0  
Субсидии автономным учреждениям 600 10 03 73 2 01 13440 620 1 100,0  
Основное мероприятие "Организация и проведения комплекса  организа-
ционно-методических мероприятий" 600   73 2 03 00000  760,0  

Проведение организационно-методической работы 600   73 2 03 00000  570,0  
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 2 03 15440  570,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 2 03 15440 240 230,0  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 2 03 15440 320 40,0  

Субсидии автономным учреждениям 600 10 03 73 2 03 15440 620 300,0  
Предоставление грантов на  развитие социальных инициатив 600   73 2 03 16440  190,0  
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 2 03 16440  190,0  
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 600 10 03 73 2 03 16440 630 190,0  

Основное мероприятие "Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, попавших в трудную жизненную ситуацию" за счет 
средств областного бюджета

600   73 2 04 00000  24 844,3  

Обеспечение деятельности учреждений социального обслуживания насе-
ления 600   73 2 04 71200  24 844,3  

Социальное обслуживание населения 600 10 03 73 2 04 71200  24 844,3  
Субсидии автономным учреждениям 600 10 03 73 2 04 71200 620 24 844,3  
Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» 600   73 3 00 00000  187 304,1  
Основное мероприятие "Социальные   выплаты    отдельным     категориям    
граждан" 600   73 3 01 00000  38 033,2  

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных служащих 600   73 3 01 03080  33 625,1  

Пенсионное обеспечение 600 10 01 73 3 01 03080  33 625,1  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 01 73 3 01 03080 320 33 625,1  

Почетные граждане 600   73 3 01 03110  4 080,0  
Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 3 01 03110  4 080,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 3 01 03110 320 4 080,0  

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг 600     328,1  

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг за счет средств местного бюджета 600   73 3 01 11130  328,1  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 3 01 11130  328,1  
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 600 10 03 73 3 01 11130 240 7,4  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 600 10 03 73 3 01 11130 310 320,7  
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки  отдельным катего-
риям граждан" 600   73 3 02 00000  144 959,2  

Возмещение затрат автотранспортным предприятиям за перевозку отдель-
ных категорий граждан в за счет средств местного бюджета 600   73 3 02 10270  108 700,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 3 02 10270  108 700,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 3 02 10270 320 108 700,0  

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на тер-
ритории Ленинградской области для отдельных категорий граждан, оказа-
ние мер социальной  поддержки которым относится к ведению Российской 
Федерации и Ленинградской области 

600     36 259,2  

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта город-
ского и пригородного сообщения на территории Ленинградской области 
для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки 
которым относится к ведению Российской Федерации, Ленинградской об-
ласти и Санкт-Петербурга

600   73 3 02 72090  35 487,1  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 3 02 72090  35 487,1  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 3 02 72090 320 35 487,1  

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий инвалидов, 
проживающих в Ленинградской области, в части предоставления бесплат-
ного проезда в автомобильном транспорте общего пользования городского 
и пригородного сообщения

600   73 3 02 72100  220,0  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 3 02 72100  220,0  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 3 02 72100 320 220,0  

Обеспечение мер социальной поддержки учащихся общеобразовательных 
организаций из многодетных (приемных) семей, проживающих в Ленин-
градской области, в части предоставления бесплатного проезда на внутри-
городском транспорте (кроме такси), а также в автобусах пригородных и 
внутрирайонных линий

600   73 3 02 72150  552,1  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 3 02 72150  552,1  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 3 02 72150 320 552,1  

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки в ча-
сти изготовления и ремонта зубных протезов отдельным категориям граж-
дан, проживающих в Ленинградской области"

600   73 3 03 00000  4 311,7  

Предоставление мер социальной поддержки в части изготовления и ре-
монта зубных протезов отдельным категориям граждан, проживающих в 
Ленинградской области

600   73 3 03 71150  4 311,7  

Социальное обеспечение населения 600 10 03 73 3 03 71150  4 311,7  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 600 10 03 73 3 03 71150 320 4 311,7  

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 600   83 0 00 00000  58 441,1  
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования 600   83 3 00 00000  4 580,4  

Непрограммные расходы 600   83 3 01 00000  4 580,4  
Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 83 3 01 00000  4 580,4  
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечение деятельности аппаратов органов мест-
ного самоуправления муниципального образования

600 10 06 83 3 01 00140  3 680,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 600 10 06 83 3 01 00140 120 3 680,4  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рам-
ках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправле-
ния муниципального образования

600 10 06 83 3 01 00150  900,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 06 83 3 01 00150 240 900,0  

Выполнение органами местного самоуправления государственных полно-
мочий Ленинградской области 600   83 5 00 00000  53 860,7  

Выполнение органами местного самоуправления государственных полно-
мочий Ленинградской области на организацию социальной помощи и со-
циальной защиты населения

600   83 5 01 71320  36 022,8  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 600 10 06 83 5 01 71320 120 33 551,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 06 83 5 01 71320 240 2 471,8  

Выполнение органами местного самоуправления  отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

600   83 5 01 71380  17 837,9  

Другие вопросы в области социальной политики 600 10 06 83 5 01 71380  17 837,9  
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 600 10 06 83 5 01 71380 120 14 864,9  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 06 83 5 01 71380 240 2 973,0  

Комитет финансов администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области 005     414 262,6  

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Все-
воложского муниципального района Ленинградской области» 005   75 0 00 00000  285 998,3  

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности муни-
ципальных образований поселений Всеволожского муниципального рай-
она"

005   75 0 01 00000  236 998,3  

Выравнивание бюджетной обеспеченности МО поселений 005   75 0 01 00000  236 998,3  
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований за счет средств областного 
бюджета

005 14 01 75 0 01 71010  156 998,3  

Дотации 005 14 01 75 0 01 71010 510 156 998,3  
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образований за счет средств местного 
бюджета

005 14 01 75 0 01 11010  80 000,0  

Дотации 005 14 01 75 0 01 11010 510 80 000,0  
Основное мероприятие "Поддержка мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов поселений Всеволожского муниципального района" 005   75 0 02 00000  47 500,0  

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов МО по-
селений 005   75 0 02 10030  47 500,0  

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований общего характера 005 14 03 75 0 02 10030  47 500,0  

Иные межбюджетные трансферты 005 14 03 75 0 02 10030 540 47 500,0  
Основное мероприятие "Оценка качества управления муниципальными 
финансами" 005   75 0 03 00000  1 500,0  

Иные межбюджетные трансферты на поощрение достижения наилучших 
показателей оценки качества управления муниципальными финансами 005   75 0 03 10040  1 500,0  

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований общего характера 005 14 03 75 0 03 10040  1 500,0  

Иные межбюджетные трансферты 005 14 03 75 0 03 10040 540 1 500,0  
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 005   83 0 00 00000  38 790,4  
Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 
муниципального образования 005   83 3 00 00000  38 771,8  

Непрограммные расходы 005   83 3 01 00000  38 771,8  
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 005 01 06 83 3 01 00000  38 771,8  

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов мест-
ного самоуправления муниципального образования

005 01 06 83 3 01 00140  33 500,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 06 83 3 01 00140 120 33 500,4  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления в рам-
ках обеспечения деятельности аппаратов органов местного самоуправле-
ния муниципального образования

005 01 06 83 3 01 00150  5 271,4  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 06 83 3 01 00150 120 70,0  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 005 01 06 83 3 01 00150 240 5 170,7  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 005 01 06 83 3 01 00150 320 27,7  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 01 06 83 3 01 00150 850 3,0  
Выполнение органами местного самоуправления государственных полно-
мочий Ленинградской области    83 5 00 00000  18,6  

Выполнение органами местного самоуправления отдельных государствен-
ных полномочий Ленинградской области по расчету и предоставлению до-
таций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

005   83 5 01 71010  18,6  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного)  надзора 005 01 06 83 5 01 71010  18,6  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 01 03 83 5 01 71010 120 18,6  
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального 
образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области 005   84 0 00 00000  89 473,9  

Резервный фонд администрации муниципального образования 005   84 7 01 00020  27 923,9  
Резервные фонды 005 01 11 84 7 01 00020  27 923,9  
Резервные средства 005 01 11 84 7 01 00020 870 27 923,9  
Процентные платежи по муниципальному долгу 005   84 7 01 00080  1 000,0  
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 005 13 01 84 7 01 00080  1 000,0  
Обслуживание муниципального долга 005 13 01 84 7 01 00080 730 1 000,0  
Иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения 
сельских поселений в рамках реализации закона Ленинградской области 
от 10 июля 2014 года № 48-ОЗ «Об отдельных вопросах местного значения 
сельских поселений Ленинградской области»

005   84 7 01 00180  60 000,0  

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований общего характера 005 14 03 84 7 01 00180  60 000,0  

Иные межбюджетные трансферты 005 14 03 84 7 01 00180 540 60 000,0  
Мероприятия по организации библиотечного обслуживания населения, 
созданию условий для организации досуга, развития местного традицион-
ного народного художественного творчества, сохранения, возрождения и 
развития народных художественных промыслов за счет средств областного 
бюджета

005   84 7 01 74370  550,0  

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований общего характера 005 14 03 84 7 01 74370  550,0  

Иные межбюджетные трансферты 005 14 03 84 7 01 74370 540 550,0  
ВСЕГО РАСХОДОВ      6 919 418,0  

Приложение № 6   к решению совета депутатов  от 23.03.2017 года  № 14

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ  строительства и капитального ремонта  муниципального образования  
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области на 2017 год

(тыс. руб)

№

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 
непрограммных 

направлений рас-
ходов

Наименование 
объекта Вид работ

Плановая 
потреб-
ность в 

финанси-
ровании

План 
финанси-
рования 
2017 год

Бюджетополучатель

1 2 3 4 5 7 9
ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

ОБЪЕКТЫ СТРОИТЕЛЬСТВА

1

Муниципаль-
ная программа 
"Современное 
образование во 
Всеволожском рай-
оне Ленинградской 
области", подпро-
грамма «Развитие 
дошкольного обра-
зования детей»

Детский сад на 140 
мест г. Всеволожск, 
ул. Героев

проектирование 23,1  23,1  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО



17№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
2

Муниципаль-
ная программа 
"Современное 
образование во 
Всеволожском рай-
оне Ленинградской 
области", подпро-
грамма «Развитие 
дошкольного обра-
зования детей»

Детский сад  на 220 
мест в д. Янино

технологическое оборудо-
вание 2 785,9  2 785,9  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО
проектирование 8,1  8,1  

3 Детский сад  на 220 
мест в д. Кудрово

строительно-монтажные 
работы 6 000,0  6 000,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

4  Детский сад п. Рома-
новка на 280 мест 

Строительно-монтажные 
работы 48 585,0  48 585,0  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

технологическое оборудо-
вание 14 500,0  14 500,0  

Проектирование (ТУ, ИТД, 
лаб.исслед, тех. паспорт, тех. 
план и т.д.)

1 000,0  1 000,0  

Присоединение к электро-
сетям 4 335,7  4 335,7  

корректировка проектной 
документации 1 200,0  1 200,0  

повторная экспертиза 300,0  300,0  
противопожарные меро-
приятия 500,0  500,0  

авторский надзор 40,0  40,0  

5  
Детский сад по адре-
су: г. Всеволожск, 
Торговый пр., д. 144

Строительно-монтажные 
работы 56 127,0  56 127,0  

МОУ ДОД "ДДЮТ Все-
воложского района"присоединение к электро-

сетям 40 000,0  15 000,0  

повторная экспертиза 1 500,0  1 500,0  

6  
Детский сад по адре-
су: г. Всеволожск, ул. 
Победы, д. 17

Строительно-монтажные 
работы 26 676,0  26 676,0  

МОУ "СОШ № 3" г. 
Всеволожскаприсоединение к электро-

сетям 40 000,0  15 000,0  

повторная экспертиза 1 500,0  1 500,0  

7  Детский сад на 160 
мест п. Бугры

Проектирование 2 222,0  2 222,0  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОТехнологическое присоеди-
нение к  электросетям 4 127,1  4 127,1  

8  
Детский сад по адре-
су: г. Всеволожск, ул. 
Ленинградская, д. 21

Проектирование 3 692,1  3 692,1  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОПрисоединение к электро-
сетям 15 000,0  7 500,0  

9  
Детский сад по адре-
су: г. Всеволожск, ул. 
Рябовская, д. 18

Проектирование 3 062,0  3 062,0  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОПрисоединение к электро-
сетям 15 000,0  7 500,0  

10  Детский сад пос. 
Дубровка Проектирование 1 000,0  1 000,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

11  
Детский сад по адре-
су: г. Всеволожск, 1-я 
линия, д. 38

Проектирование 3 427,1  3 427,1  
МОБУ ДОД 

"ДДЮТ"Всеволожского 
района

12  
МДОУ "ДСКВ № 12", 
по адресу:  п. Рома-
новка, д. 26

проектирование (АПС) 120,0  120,0  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОремонтные работы (АПС) 2 380,0  2 380,0  

13
МДОУ "ДСКВ № 59" 
по адресу: д. Новое 
Девяткино, д. 96а

ремонтные работы (АПС, 
пути эвакуации, двери 
противоп.)

2 735,0  2 735,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

14  МДОУ "Новодевят-
кинский ДСКВ №1" ремонт (кровля, облицовка) 3 000,0  3 000,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

15  
МДОБУ "ДСКВ № 61" 
по адресу:  п.Мурино, 
ул. Оборонная, д.16

ремонтные работы  (пути 
эвакуации, двери противоп., 
пр.)

5 000,0  5 000,0  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОУстановка  теневых навесов, 
ремонт групповых помеще-
ний, вентиляции, кровли

5 000,0  5 000,0  

16  

МДОБУ "Васке-
ловский ДСКВ" по 
адресу: д. Васкелово, 
Детсадовский пер., 
д. 7

Установка 2-х теневых наве-
сов, косметический ремонт 
помещений

2 744,0  2 744,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

17  

МОУ "Токсовский ЦО" 
структурное подраз-
деление – дошколь-
ное отделение № 3 
по адресу: ЛО,ВР, 
Токсовское гор. 
поселение, военный 
городжок 61, д. 5

Ремонтные работы 31 178,6  31 178,6  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛОрасчет пожарных рисков 300,0  300,0  

18  
Детский сад на 220 
мест в п. Размете-
лево

технологическое присоеди-
нениек электросетям 921,0  921,0  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛОСМР по присоединению 

электросетей 1 000,0  1 000,0  

19

МОУ "СОШ "Рахьин-
ский ЦО" дошкольное 
отделение д. Вагано-
во, военный городок 
№ 16, лит. ББ

Ремонт помещений дошколь-
ного отделение 302,0  302,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

20

МОУ "СОШ "Рахьин-
ский ЦО" дошкольное 
отделение д. Вагано-
во, военный городок 
№ 16, лит. ББ

Ремонтные работы 1 000,0  1 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

21
МОУ "Колтушская 
СОШ им. Ак. И.П. 
Павлова

ПСД на реконструкцию на-
чальной школы под детский 
сад

3 000,0  3 000,0  МОУ "Колтушская 
СОШ"

итого по подпрограмме "Развитие дошкольного образования детей" 351 291,7  286 291,7  

22  

Муниципаль-
ная программа 
"Современное 
образование во 
Всеволожском рай-
оне Ленинградской 
области", подпро-
грамма «Развитие 
начального общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования детей, 
подростков и моло-
дежи»

СОШ на 600 мест г. 
Сертолово

Проектирование 3 000,0  3 000,0  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛОПрисоединение к электро-

сетям 5 798,6  5 798,6  

23  
Школа с дошколь-
ным отделением п. 
Осельки

Проектирование 8 230,2  8 230,2  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОэкспертиза 84,0  84,0  

24  СОШ на 600 мест с. 
Павлово проектирование 100,0  100,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

25  МОУ "Бугровская 
СОШ" 

проектирование пристройки 
к зданию (сбор исходно-раз-
решительной документации, 
предпроектные решения)

8 000,0  8 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

26  

МОУ «СОШ № 3» 
по адресу: г. Всево-
ложск, ул. Победы, 
д. 17

ремонтные работы 5 000,0  5 000,0  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОРемонт кабинетов химии, 
физики, спортивного зала 6 430,5  6 430,5  

27  

МОУ «СОШ № 4» 
по адресу: г. Всево-
ложск, ул. Алексан-
дровская, д. 86

инж.-изыскательские работы 
(стадион) 200,0  200,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

28  
МОУ «Бугровская 
СОШ» по адресу: п. 
Бугры, д. 3

Оборудование физкультур-
но-спортивной и игровой зон 
твердым покрытием

2 000,0  2 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

29  
МОУ «Гимназия» по 
адресу: г. Сертолово, 
ул. Молодцова, д. 18

Ремонт межпанельных швов, 
ремонт помещений 2 000,0  2 000,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

30  

МОУ "Кузьмоловская 
СОШ № 1" по адресу: 
п. Кузьмоловский, ул. 
Строителей, дом 7-а

Ремонт системы ЦО и ГВС 5 464,9  5 464,9  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

31  
МОУ "Гарболовская 
СОШ" по адресу: д. 
Гарболово, д. 320

ремонтные работы 4 000,0  4 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

32  

Муниципаль-
ная программа 
"Современное 
образование во 
Всеволожском рай-
оне Ленинградской 
области", подпро-
грамма «Развитие 
начального общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования детей, 
подростков и моло-
дежи»

МОУ "Гарболовская 
СОШ" Куйвозовское 
отделение по адресу: 
д. Куйвози, ул. Перво-
майская, д. 2

Ремонт помещений (кабине-
ты технологии мальчиков и 
девочек, растиниеводства, 
кулинарии, коридор и туалет)

5 500,0  5 500,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

33  

МОБУ "Сертоловская  
СОШ № 1" по адресу: 
г. Сертолово, ул. 
Молодцова, д. 1/2

ремонтные работы 2 245,0  2 245,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

34  

МОУ "Сертоловская  
СОШ № 2" по адресу: 
г. Сертолово, ул. 
Школьная, д. 4/2

Косметический ремонт спор-
тивного зала, раздевалок, 
душевых и туалетов

2 538,0  2 538,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

Ремонт стадиона 8 000,0  8 000,0  

35  

МОУ "СОШ "Сверд-
ловский центр обра-
зования" по адресу: 
п.им. Свердлова, 
мкр-н № 1, д. 43

Ремонт пищеблока 2 000,0  2 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

36  

МОУ "СОШ "Сверд-
ловский центр обра-
зования" по адресу: 
п.им. Свердлова, 
мкр-н № 2, д. 33

Обследование техниче-
ского состояния несущих 
конструкций здания, об-
следование технического 
состояния грунтов основания 
и конструкций фундаментов 
здания

135,0  135,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

проектирование (прифунда-
ментный дренаж здания) 3 000,0  3 000,0  

МОУ "СОШ "Сверд-
ловский центр обра-

зования"

37  

МОУ "СОШ "Сверд-
ловский центр обра-
зования" по адресу: 
п.им. Свердлова, 
мкр-н № 1, д. 43

Проектирование  (сбор 
исходно-разрешительной 
документации, изыскания, 
эскизный проект )                

3 000,0  3 000,0  
МОУ "СОШ "Сверд-
ловский центр обра-

зования" 

38  
МОУ "Щегловская 
СОШ" по адресу: п. 
Щеглово, д. 58

Косметический ремонт по-
мещений 7 105,0  7 105,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

39  

МОУ «Янинская 
СОШ», здание 
основной школы, по 
адресу: ул.Новая, 
дом 16

Проектирование (рекон-
струкция школы, увеличение 
численности, строительство 
отдельного блока школы                  
на 600 мест)

16 500,0  16 500,0  МОУ «Янинская СОШ»

40  

МОУ "СОШ "Рахьин-
ский ЦО" структурное 
подразделение, по 
адресу: дер. Вагано-
во, ул. Школьная д. 5

Ремонт 2 123,1  2 123,1  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

41  
МОУ "Всеволожский 
ЦО"  (СОШ № 7, мкр. 
Южный)

Проектирование (сбор 
исходно-разрешительной 
документации, изыскания, 
эскизный проек)

3 000,0  3 000,0  МОУ "Всеволожский 
ЦО"

42  
МОУ "СОШ "Леснов-
ский ЦО" по адресу: 
п. Лесное, д. 22

ремонтные работы (АПС) 50,0  50,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

43  

МОУ "СОШ "Рахьин-
ский ЦО" (структур-
ное подразделение д. 
Ваганово"

ремонт спортивной пло-
щадки 290,0  290,0  МОУ "СОШ "Рахьин-

ский ЦО"

44  МОУ СОШ "Токсов-
ский ЦО"

Реконструкция спортивной 
площадки 26 442,0  26 442,0  МОУ СОШ "Токсовский 

ЦО"
авторский надзор 135,0  135,0  

45  
СОШ на 600 мест, г. 
Всеволожск, Румбо-
ловская гора

Проектирование 20 000,0  20 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

итого по подпрограмме «Развитие начального общего, основного обще-
го и среднего общего образования детей, подростков и молодежи» 152 371,3  152 371,3  

46  

Муниципаль-
ная программа 
"Современное 
образование во 
Всеволожском рай-
оне Ленинградской 
области", подпро-
грамма «Развитие 
дополнительного 
образования детей, 
подростков и моло-
дежи»

МБОУДО ДДЮТ 
по адресу:                                                   
г. Всеволожск, 1-я 
линия, д.38

ремонтные работы (пути 
эвакуации, двери противоп., 
пр.)

6 500,0  6 500,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

проектирование (при-
стройка ) 1 500,0  1 500,0  МДОУ ДО ДДЮТ

п.им. Морозова, ул. 
Первомайская, д.10а

ремонтные работы (пути 
эвакуации, двери противоп., 
пр.)

1 700,0  1 700,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

47  

МОБУ ДО "Всево-
ложская ДЮСШ" по 
адресу: п.им. Моро-
зова, ул. Чекалова, 
д.3, лит.А

Замена наружных пожарных 
лестниц, 2 000,0  2 000,0  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

Ремонт полов футбольного и 
малого зала 7 765,6  7 765,6  

проектирование (ремонт 
внутр. систем отопления и 
водоснабжения)

1 000,0  1 000,0  

ремонт внутр.систем ото-
пления и водоснабжения, 
ремонт помещений

5 100,0  5 100,0  

технол.присоединение БМК 
к эл.сетям 913,2  913,2  МОБУ ДО Всеволож-

ская ДЮСШ

итого по подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей, 
подростков и молодежи» 26 478,8  26 478,8  

48  

Муниципаль-
ная программа 
"Современное 
образование во 
Всеволожском 
районе Ленин-
градской области", 
подпрограмма 
«Развитие системы 
отдыха, оздоров-
ления, занятости 
детей, подростков и 
молодежи»

МОУ ДОД "Островки" 
здание: главного 
корпуса, столовой и 
пищеблока

проектирование (АПС) 130,0  130,0  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

ремонтные работы (АПС) 4 370,0  4 370,0  

экспертиза промышленной 
безопасности котельной 300,0  300,0  

итого по подпрограмме «Развитие системы отдыха, оздоровления, заня-
тости детей, подростков и молодежи» 4 800,0  4 800,0  

ВСЕГО по муниципальной программе "Современное образование во 
Всеволожском районе Ленинградской области" 534 941,8  469 941,8  

49  

Муниципальноая 
программа «Культу-
ра муниципального 
района Ленинград-
ской области»,  под-
программа  «Наша 
библиотека»

Всеволожская 
межпоселенческая 
библиотека

ремонт помещений 469,0  469,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

итого по подпрограмме «Наша библиотека» 469,0  469,0  

50  

Муниципальная 
программа «Культу-
ра муниципального 
района Ленинград-
ской области»,  
подпрограмма 
«Искусство»

ДШИ г. Сертолово 
(реконструкция поме-
щений здания Дома 
офицеров под ДШИ)

Строительно-монтажные 
работы 20 000,0  20 000,0  Сертоловская ДШИ

51  МБУДО "Кузьмолов-
ская школа искусств" ремонтные работы 1 929,0  1 929,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

52  

МБУДО "Детская 
школа искусств 
им.М.И.Глинки г. 
Всеволожск"

проектирование 1 476,0  1 476,0  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОремонт 1 334,0  1 334,0  

53  
Здание Щегловское 
отделение МОБУ ДОД 
ДШИ

Проектирование 3 000,0  3 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

итого по подпрограмме «Искусство» 27 739,0  27 739,0  
ВСЕГО по муниципальной программе «Культура муниципального района 
Ленинградской области» 28 208,0  28 208,0  



18 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО

54  

Муниципальная 
программа «Соци-
альная поддержка 
граждан  Всеволож-
ского муниципаль-
ного района Ленин-
градской области», 
подпрограмма 
«Социальная под-
держка семей и 
детей»

АМУ ЦСО "Ладога" 
п.Романовка благоустройство территории 1 600,0  1 600,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

ВСЕГО по муниципальной программе «Социальная поддержка граждан  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 1 600,0  1 600,0  

ВСЕГО по МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 564 749,8  499 749,8  

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

ОБЪЕКТЫ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ

55  

Межпоселковый га-
зопровод высокого 
и среднего давле-
ния г.п. Всеволожск 
– д. Каменка

Проектирование 2 000,0  2 000,0  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛОэкспертиза 800,0  800,0  

56  

Межпоселковый 
газопровод высоко-
го давления г. Все-
воложск – п.станция 
Кирпичный завод

Проектирование 1 000,0  1 000,0  

МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛОэкспертиза 800,0  800,0  

57  

 Наружный газо-
провод высокого  и 
среднего давления 
с установкой новой 
БМК для газоснаб-
жения МОБУ ДОД 
"Всеволожская 
ДЮСШ" - структур-
ное подразделение 
пос.им.Морозова

Проектирование 2 000,0  2 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

экспертиза 800,0  800,0  

ИТОГО: 7 400,0  7 400,0  

ПРОЧИЕ ОБЪЕКТЫ

58

Здание по адресу: 
г. Всеволожск, 
Колтушское шоссе, 
д. 138

ремонтные работы 29 000,0  29 000,0  
МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛОпроектирование системы 
отопления 1 000,0  1 000,0  

59
Здание  по адресу: 
г. Всеволожск, Ле-
нинградская, д.10

ремонтные работы 16 307,6  16 307,6  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

60

Строительство си-
стемы водоотведе-
ния на территории 
МО "Новодевят-
кинское сельское 
поселение", а также 
части МО "Му-
ринское сельское 
поселение", огра-
ниченное с запада 
железной дорогой 
Санкт-Петербург – 
Приозерск, в том 
числе ПИР

проектирование (сбор 
исходно-разрешительной 
документации)

3 168,2  3 168,2  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

61

Реконструкция 
участков I и  II ниток 
Ладожского  водо-
вода d=800 мм и 
d=900 мм в районе 
ЛНС п.им. Морозо-
ва, в т.ч. ПИР

строительно-монтажные 
работы 2 356,5  2 356,5  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

62 Объекты НЗС
оформление тех.паспортов  
и кадастровые работы, 
прочее

1 000,0  1 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

63
Объекты муници-
пальной собствен-
ности

Экспертиза по непрограмм-
ным объектам 2 000,0  2 000,0  МКУ "Единая служба 

заказчика" ВР ЛО

64 Объекты проекти-
рования

Технологическое присоеди-
нение к инженерным  сетям 
(теплоснабжения, электро-
снабжения)

5 000,0  5 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

ПИР, ТУ, и т.д. 2 000,0  2 000,0  

65
Объекты муници-
пальной собствен-
ности

экспертиза смет, ТУ, 
пр.исследования по объ-
ектам муниципальных 
программ

1 000,0  1 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

66

Здание бывшего  
ПТУ по адресу: г. 
Всеволожск, ул. 
Приютинская, д. 13

ПСД на реконструк-
цию помещений                                                                      
для размещения ДЮСШ

3 000,0  3 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

67
ФОК, по адресу: г. 
Всеволожск, ул. 4 
Линия

Проектирование 14 000,0  14 000,0  МКУ "Единая служба 
заказчика" ВР ЛО

ИТОГО: 79 832,3  79 832,3  

ВСЕГО по непрограммным расходам 87 232,3  87 232,3  

ВСЕГО по объектам муниципального образования 651 982,1  586 982,1  

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 16
г. Всеволожск
«О внесении изменений в решение совета депутатов от 21.11.2013 года № 72 «О введении на террито-

рии Всеволожского муниципального района налогообложения в виде единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности»

В соответствии со статьями 346.26, 346.31 главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской федерации» и Уставом муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Отменить решение совета депутатов муниципального образования от 15.12.2016 года № 95 «О внесении 
изменений в решение совета депутатов от 21.11.2013 года №72 «О введении на территории Всеволожского му-
ниципального района налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности».

2. Внести следующие изменения в решение совета депутатов муниципального образования от 21.11.2013 года 
№ 72 «О введении на территории Всеволожского муниципального района налогообложения в виде единого налога 
на вмененный доход для отдельных видов деятельности»:

Подпункт 1 пункта 1 решения совета депутатов муниципального образования от 21.11.2013 года № 72 «О вве-
дении на территории Всеволожского муниципального района налогообложения в виде единого налога на вменен-
ный доход для отдельных видов деятельности» изложить в новой редакции:

«1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором 
видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции 
по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Россий-
ской Федерации».

3. Приложение к решению совета депутатов муниципального образования от 21.11.2013 года № 72 «О введе-

нии на территории Всеволожского муниципального района налогообложения в виде единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня его опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, предпринимательству, 
налогам, инвестициям и экономическому развитию. 

Глава муниципального образование О.В. Ковальчук

Приложение к решению совета депутатов от 23.03.2017 № 16

ФИЗИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ, 
базовая доходность, корректирующий коэффициент К2 по отдельным видам деятельности, учитыва-

ющий влияние на результат предпринимательской деятельности ассортимента товаров (работ, услуг), 
режим работы, площадь торговых залов и залов обслуживания посетителей и иные особенности

№ 
п/п Вид деятельности Физические 

показатели

Базовая 
доход-
ность в 
месяц 

(рублей)

Корректирующий коэффициент К2
 базовой доходности

1 2 3 4 5

1. Оказание бытовых услуг, в том числе:

1.1.
Предоставление услуг па-
рикмахерскими и салона-
ми красоты

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500

В городе Всеволожск и городском поселении Сертолово: 
парикмахерские с количеством рабочих мест свыше трех 
– 1,0; прочие парикмахерские – 0,6; 
в городских поселениях: парикмахерские с количеством 
рабочих мест свыше трех – 0,8; 
прочие парикмахерские – 0,5; 
в сельских поселениях: парикмахерские – 0,4

1.2. 
Ремонт компьютеров и пе-
риферийного компьютер-
ного оборудования

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500

В городе Всеволожск и городском поселении Сертоло-
во – 1,0; 
в городских поселениях – 0,5; 
в сельских поселениях – 0,4

1.3. Резка, обработка, отделка 
камня для памятников

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500 В городе Всеволожск и городских поселениях – 1,0; 
в сельских поселениях – 0,9

1.4. Строительство жилых и не-
жилых зданий

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500
В городе Всеволожск и городском поселении Сертоло-
во – 1,0;
в городских и сельских поселениях – 1,0

1.5. Деятельность в области 
фотографии 

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500
В городе Всеволожск и городском поселении Сертолово 
– 0,7; в городских поселениях – 0,6; 
в сельских поселениях – 0,4

1.6
Ремонт электронной быто-
вой техники, ремонт быто-
вых приборов

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500
в городе Всеволожск и городском поселении Сертолово 
– 0,9; в городских поселениях – 0,7; 
в сельских поселениях – 0,5

1.7
Техническое обслужива-
ние, ремонт, мойка авто-
транспортных средств

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

12000

Шиномонтажные работы, мойка автотранспортных 
средств в городе Всеволожск и городском поселении 
Сертолово – 0,9; 
в городских поселениях – 0,7; 
в сельских поселениях – 0,6. 
Ремонт и техническое обслуживание автотранспортных 
средств, автосервисные услуги в городе Всеволожск и 
городском поселении Сертолово – 1,0; 
в городских поселениях – 1,0; 
в сельских поселениях – 0,9

1.8.

Предоставление прочих 
персональных услуг, не 
включенных в другие груп-
пировки

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500
в городе Всеволожск и городском поселении Сертолово 
– 0,7; в городских поселениях – 0,6; 
в сельских поселениях – 0,4

2. Деятельность ветеринар-
ная

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

7500

в городе Всеволожск и городском поселении Сертоло-
во – 1,0; 
в городских поселениях – 0,9; 
в сельских поселениях– 0,7; 
государственные и муниципальные ветеринарные учреж-
дения – 0,4

3.

Оказание услуг по предо-
ставлению во временное 
владение (в пользование) 
мест для стоянки автомо-
тотранспортных средств, 
а также по хранению авто-
мототранспортных средств 
на платных стоянках

Общая площадь стоянки 
(в квадратных метрах) 50

В городе Всеволожск и городском поселении Сертолово 
– 1,0; в городских поселениях и в сельских поселениях 
– 0,8

4.
Оказание автотранспорт-
ных услуг по перевозке 
грузов

Количество автотран-
спортных средств, ис-
пользуемых для пере-
возки грузов

6000
с использованием транспортных средств для перевозки 
грузов грузоподъемностью до 2 тонн – 1,0; 
с использованием прочих транспортных средств – 1,0

5.
Оказание автотранспорт-
ных услуг по перевозке 
пассажиров

Количество посадочных 
мест 1500

В городе Всеволожск и городском поселении Сертоло-
во – 0,7; 
в городских и в сельских поселениях – 0,4 

6.

Розничная торговля, осу-
ществляемая через объек-
ты стационарной торговой 
сети, имеющие торговые 
залы 

Площадь торгового зала 
(в квадратных метрах) 1800  

 для города Всеволожск, 
Сертолово, для предприя-
тий торговли, расположен-
ных в ТК «МЕГА-Дыбенко» и 
ТК «МЕГА-Парнас» 

продовольственные товары при наличии алкогольной 
продукции, пива: с площадью до 50 кв. м – 0,7; 
с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,64; 
с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,54; 
Непродовольственные товары при наличии изделий из 
меха, одежды из кожи, мебели, радио- и телеаппарату-
ры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной мебели, офис-
ных машин и оборудования, компьютеров, программного 
обеспечения и периферийных устройств, фотоаппарату-
ры, оптических и точных приборов, бытовых электротова-
ров, ювелирных изделий, автомобильных деталей, узлов 
и принадлежностей: с площадью до 50 кв. м – 0,7; 
с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,64; 
с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,54; 
специализированные магазины: сувениры, изделия на-
родных художественных промыслов, предметы культо-
вого и религиозного назначения, похоронные принад-
лежности, молочные продукты, хлеб и хлебобулочные 
изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и жур-
налы, писчебумажные и канцелярские товары, игры и 
игрушки, бывшие в употреблении товары: с площадью  
до 50 кв. м – 0,48; 
с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,41; 
с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,34; 
прочий ассортимент: 
с площадью до 50 кв. м – 0,62; 
с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,52; 
с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,36



19№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО

для поселений Кузьмо-
ловское, Свердловское, 
Токсовское, Муринское, 
Колтушское, Новодевят-
кинское, Заневское (кроме  
предприятий торговли, 
расположенных в ТК «МЕ-
ГА-Дыбенко»). 

продовольственные товары при наличии алкогольной 
продукции, пива: с площадью до 50 кв. м – 0,52, с пло-
щадью от 51 до 100 кв. м – 0,42, с площадью от 101 до 
150 кв. м – 0,36; непродовольственные товары при нали-
чии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- и 
телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной 
мебели, офисных машин и оборудования, компьютеров, 
программного обеспечения и периферийных устройств, 
фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, быто-
вых электротоваров, ювелирных изделий, автомобиль-
ных деталей, узлов и принадлежностей: с площадью  
до 50 кв. м – 0,52, с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,42, с 
площадью от 101 до 150 кв. м – 0,36;
специализированные магазины: сувениры, изделия на-
родных художественных промыслов, предметы культо-
вого и религиозного назначения, похоронные принад-
лежности, молочные продукты, хлеб и хлебобулочные 
изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, 
писчебумажные и канцеляр- ские товары, игры и игруш-
ки, бывшие в употреблении товары: с площадью до 
50 кв. м – 0,24, с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,13, 
с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,1; прочий ассорти-
мент: с площадью до 50 кв. м – 0,36, с площадью от 51  
до 100 кв. м – 0,24, с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,13

для поселений: Дубров-
ское, Морозовское, Рахъ-
инское, Романовское, Ще-
гловское, Лесколовское, 
Юкковское, Куйвозовское 
Агалатовское, Бугровское 
(кроме предприятий тор-
говли, расположенных в ТК 
«МЕГА-Парнас»). 

продовольственные товары при наличии алкогольной 
продукции, пива; непродовольственные товары при на-
личии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- 
и телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной 
мебели, офисных машин и оборудования, компьютеров, 
программного обеспечения и периферийных устройств, 
фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, быто-
вых электротоваров, ювелирных изделий, автомобиль-
ных деталей, узлов и принадлежностей: с площадью  
до 50 кв. м – 0,34, с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,16, с 
площадью от 101 до 150 кв. м – 0,1; 
специализированные магазины: сувениры, изделия на-
родных художественных промыслов, предметы культо-
вого и религиозного назначения, похоронные принад-
лежности, молочные продукты, хлеб и хлебобулочные 
изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, 
писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, 
бывшие в употреблении товары:
с площадью до 50 кв. м – 0,13, с площадью от 51 до 100 
кв. м – 0,07, с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,02; 
прочий ассортимент: 
с площадью до 50 кв. м – 0,16, 
с площадью от 51 до 100 кв. м – 0,1, 
с площадью от 101 до 150 кв. м – 0,06

7.

Розничная торговля, осу-
ществляемая через объек-
ты стационарной торговой 
сети, не имеющие торго-
вых залов, а также через 
объекты нестационарной 
торговой сети, площадь 
торгового места в которых 
не превышает 5 квадрат-
ных метров.

Количество торговых 
мест 9000 В городе Всеволожск и городских поселениях – 0,36 

В сельских поселениях – 0,16 

8.
Реализация товаров с ис-
пользованием торговых 
автоматов

Количество торговых ав-
томатов 4500 В городе Всеволожск и городских поселениях – 0,6 

В сельских поселениях – 0,3 

9.

Розничная торговля, осу-
ществляемая через объек-
ты стационарной торговой 
сети, не имеющие торго-
вых залов, а также через 
объекты нестационарной 
торговой сети, площадь 
торгового места в которых 
превышает 5 квадратных 
метров

Площадь торгового ме-
ста в квадратных метрах 1800 

 для города Всеволожск, 
Сертолово, для предприя-
тий торговли, расположен-
ных в ТК «МЕГА-Дыбенко» и 
ТК «МЕГА-Парнас». 

продовольственные товары при наличии алкогольной 
продукции, пива; непродовольственные товары при на-
личии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- 
и телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной 
мебели, офисных машин и оборудования, компьютеров, 
программного обеспечения и периферийных устройств, 
фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, быто-
вых электротоваров, ювелирных изделий, автомобильных 
деталей, узлов и принадлежностей: с площадью до 50 кв. 
м – 0,7; специализированные магазины: сувениры, из-
делия народных художественных промыслов, предметы 
культового и религиозного назначения, похоронные при-
надлежности, молочные продукты, хлеб и хлебобулочные 
изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, 
писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, 
бывшие в употреблении товары: с площадью до 50 кв. м – 
0,48. прочий ассортимент: с площадью до 50 кв. м – 0,62.

для поселений Кузьмо-
ловское, Свердловское, 
Токсовское, Муринское, 
Колтушское, Новодевят-
кинское, Заневское (кро-
ме предприятий торговли, 
расположенных в ТК «МЕ-
ГА-Дыбенко») 

продовольственные товары при наличии алкогольной 
продукции, пива; непродовольственные товары при на-
личии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- 
и телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной 
мебели, офисных машин и оборудования, компьютеров, 
программного обеспечения и периферийных устройств, 
фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, быто-
вых электротоваров, ювелирных изделий, автомобиль-
ных деталей, узлов и принадлежностей: с площадью до 
50 кв. м – 0,52.
специализированные магазины: сувениры, изделия на-
родных художественных промыслов, предметы культо-
вого и религиозного назначения, похоронные принад-
лежности, молочные продукты, хлеб и хлебобулочные 
изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, 
писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, 
бывшие в употреблении товары: с площадью до 50 кв. м – 
0,24; прочий ассортимент: с площадью до 50 кв. м – 0,36.

для поселений: Дубров-
ское, Морозовское, Рахъ-
инское, Романовское, Ще-
гловское, Лесколовское, 
Юкковское, Куйвозовское 
Агалатовское, Бугровское 
(кроме предприятий тор-
говли, расположенных в ТК 
«МЕГА-Парнас»).

продовольственные товары при наличии алкогольной 
продукции, пива, непродовольственные товары при на-
личии изделий из меха, одежды из кожи, мебели, радио- 
и телеаппаратуры, аудио- и видеоаппаратуры, офисной 
мебели, офисных машин и оборудования, компьютеров, 
программного обеспечения и периферийных устройств, 
фотоаппаратуры, оптических и точных приборов, быто-
вых электротоваров, ювелирных изделий, автомобиль-
ных деталей, узлов и принадлежностей: с площадью до 
50 кв. м – 0,34.
специализированные магазины: сувениры, изделия на-
родных художественных промыслов, предметы культо-
вого и религиозного назначения, похоронные принад-
лежности, молочные продукты, хлеб и хлебобулочные 
изделия, фрукты, овощи и картофель, газеты и журналы, 
писчебумажные и канцелярские товары, игры и игрушки, 
бывшие в употреблении товары:
с площадью до 50 кв. м – 0,13; 
прочий ассортимент: с площадью до 50 кв. м – 0,16.

10

Развозная (разносная) 
торговля (за исключением 
торговли подакцизными 
товарами, лекарственны-
ми препаратами, издели-
ями из драгоценных кам-
ней, оружием и патронами 
к нему, меховыми изделия-
ми и технически сложными 
товарами бытового назна-
чения)

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

4500
Торговля изделиями народных художественных промыс-
лов и сувенирной продукцией собственного производ-
ства – 0,72; торговля прочими товарами – 1,0

11. 

Оказание услуг обще-
ственного питания через 
объект организации обще-
ственного питания, име-
ющий зал обслуживания 
посетителей

Площадь зала обслужи-
вания посетителей (в 
квадратных метрах)

1000

 для города Всеволожск, 
Сертолово, для предпри-
ятий, расположенных в ТК 
«МЕГА-Дыбенко» и ТК «МЕ-
ГА-Парнас» 

предприятия общественного питания, реализующие ал-
когольную продукцию, пиво, или имеющие концертную 
программу или бильярд, с режимом закрытия до 23.00: 
- с площадью зала обслуживания посетителей – до 50 кв. 
м – 0,6; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 51 до 
100 кв. м – 0,54; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 101 до 
150 кв. м – 0,48.
Предприятия общественного питания, реализующие ал-
когольную продукцию, пиво, или имеющие концертную 
программу, или бильярд, с режимом закрытия после 
23.00: 
- с площадью зала обслуживания посетителей до 50 кв. 
м – 0,72; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 51 до 
100 кв. м – 0,7; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 101 до 
150 кв. м – 0,6. прочие предприятия общественного пи-
тания – 0,36.

для поселений Кузьмо-
ловское, Свердловское, 
Токсовское, Муринское, 
Колтушское, Новодевят-
кинское Заневское (кроме 
предприятий, расположен-
ных в ТК «МЕГА-Дыбенко») 

предприятия общественного питания, реализующие ал-
когольную продукцию, пиво, или имеющие концертную 
программу, или бильярд, с режимом закрытия до 23.00: 
- с площадью зала обслуживания посетителей до 50 кв. 
м – 0,54; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 51 до 
100 кв. м – 0,48; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 101 до 
150 кв. м – 0,36.
Предприятия общественного питания, реализующие ал-
когольную продукцию, пиво, или имеющие концертную 
программу, или бильярд, с режимом закрытия после 
23.00: 
- с площадью зала обслуживания посетителей до 50 кв. 
м – 0,7; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 51 до 
100 кв. м – 0,6; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 101 до 
150 кв. м – 0,48. 
прочие предприятия общественного питания – 0,24.

для поселений: Дубров-
ское, Морозовское, Рахъ-
инское, Романовское, Ще-
гловское, Лесколовское, 
Юкковское, Куйвозовское 
Агалатовское, Бугровское 
(кроме предприятий, рас-
положенных в ТК «МЕГА-
Парнас») 

предприятия общественного питания, реализующие ал-
когольную продукцию, пиво; 
- с площадью зала обслуживания посетителей до 50 кв. 
м – 0,36,
- с площадью зала обслуживания посетителей от 51 до 
100 кв. м – 0,24; 
- с площадью зала обслуживания посетителей от 101 до 
150 кв. м – 0,18; 
прочие предприятия общественного питания – 0,12.
Столовые общественного питания, обслуживающие учеб-
ные заведения, учреждения, здравоохранения и комби-
наты школьного питания: 
C площадью зала до 50 кв. м. – 0,1; 
C площадью зала до 51 – 100 кв. м. – 0,08; 
C площадью зала до 100–150 кв. м. – 0, 06

12.

Оказание услуг обще-
ственного питания через 
объект организации обще-
ственного питания, не 
имеющие залов обслужи-
вания посетителей

Количество работников, 
включая индивидуально-
го предпринимателя

4500 0,72

13.

Распространение наруж-
ной рекламы с использо-
ванием рекламных кон-
струкций (за исключением 
рекламных конструкций с 
автоматической сменой 
изображения и электрон-
ных табло)

Площадь, предназначен-
ная для нанесения изо-
бражения (в квадратных 
метрах)

3000 0,36

14.

Распространение наруж-
ной рекламы с использо-
ванием рекламных кон-
струкций с автоматической 
сменой изображения

Площадь экспонирую-
щей поверхности (в ква-
дратных метрах)

 4000 0,36

15.
Распространение наруж-
ной рекламы с использо-
ванием электронных табло

Площадь светоизлучаю-
щей поверхности(в ква-
дратных метрах)

5000 0,36

16. 

Размещение рекламы с ис-
пользованием внешних и 
внутренних поверхностей 
транспортных средств

Количество транспорт-
ных средств, использу-
емых для размещения 
рекламы 

10000 0,36

17.
Оказание услуг по времен-
ному размещению и про-
живанию

Общая площадь поме-
щения для временного 
размещения и прожи-
вания (в квадратных 
метрах)

1000 0,72

18.

Оказание услуг по пере-
даче во временное владе-
ние и (или) в пользование 
торговых мест, располо-
женных в объектах стаци-
онарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, 
объектов нестационарной 
торговой сети (прилавков, 
палаток, ларьков, контей-
неров, боксов и др. объ-
ектов), а также объектов 
организации обществен-
ного питания, не имеющих 
залов обслуживания по-
сетителей, если площадь 
каждого из них не превы-
шает 5 квадратных метров.

Количество переданных 
во временное владение 
и (или) пользование тор-
говых мест, объектов не-
стационарной торговой 
сети, объектов обще-
ственного питания 

6000

 В городе Всеволожск, Сертолово, для предприятий, 
расположенных в ТК «МЕГА-Дыбенко» и ТК «МЕГА-Пар-
нас» –0,72; 
в поселениях – Кузьмоловское, Свердловское, Токсов-
ское, Муринское, Колтушское, Новодевяткинское, За-
невское (кроме предприятий, расположенных в ТК «МЕ-
ГА-Дыбенко»), – 0,48; 
в поселениях – Дубровское, Морозовское, Рахъинское, 
Романовское, Щегловское, Лесколовское, Юкковское, 
Куйвозовское, Агалатовское, Бугровское (кроме пред-
приятий, расположенных в ТК «МЕГА-Парнас») – 0,36 

19.

Оказание услуг по пере-
даче во временное владе-
ние и (или) в пользование 
торговых мест, располо-
женных в объектах стаци-
онарной торговой сети, не 
имеющих торговых залов, 
объектов нестационарной 
торговой сети (прилавков, 
палаток, ларьков, контей-
неров, боксов и др. объ-
ектов) а также объектов 
организации обществен-
ного питания, не имеющих 
залов обслуживания по-
сетителей, если площадь 
каждого из них превышает 
5 квадратных метров.

Площадь, переданного 
во временное владение 
и (или) в пользование 
торгового места, объ-
екта нестационарной 
торговой сети, объекта 
организации обществен-
ного питания (в квадрат-
ных метрах)

1200 

 В городе Всеволожск, Сертолово, для предприятий, 
расположенных в ТК «Мега-Дыбенко» и ТК «МЕГА-Пар-
нас» – 0,6; 
в поселениях – Кузьмоловское, Свердловское, Токсов-
ское, Муринское, Колтушское, Новодевяткинское, За-
невское (кроме предприятий, расположенных в ТК «МЕ-
ГА-Дыбенко») – 0,36; 
в поселениях– Дубровское, Морозовское, Рахъинское, 
Романовское, Щегловское, Лесколовское, Юкковское, 
Куйвозовское, Агалатовское, Бугровское (кроме пред-
приятий, расположенных в ТК «МЕГА-Парнас») – 0,24 



20 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО

20.

Оказание услуг по пере-
даче во временное владе-
ние и (или) в пользование 
земельных участков для 
размещения объектов ста-
ционарной и нестационар-
ной торговой сети, а также 
объектов организации 
общественного питания, 
если площадь земельного 
участка не превышает 10 
квадратных метров

Количество переданных 
во временное владение 
и (или) в пользование 
земельных участков

10000

 В городе Всеволожск, Сертолово, для предприятий, 
расположенных в ТК «МЕГА-Дыбенко» и ТК «МЕГА-Пар-
нас» – 1,0; в поселениях – Кузьмоловское, Свердловское, 
Токсовское, Муринское, Колтушское, Новодевяткин-
ское, Заневское (кроме предприятий, расположенных в 
ТК «МЕГА-Дыбенко») – 0,9, в поселениях – Дубровское, 
Морозовское, Рахъинское, Романовское, Щегловское, 
Лесколовское, Юкковское, Куйвозовское, Агалатовское, 
Бугровское (кроме предприятий расположенных в ТК 
«МЕГА-Парнас») – 0,8

21.

Оказание услуг по переда-
че во временное владение 
и (или) в пользование зе-
мельных участков для раз-
мещения стационарной и 
нестационарной торговой 
сети, а также объектов 
организации обществен-
ного питания, если пло-
щадь земельного участка 
превышает 10 квадратных 
метров 

Площадь переданных во 
временное владение и 
(или) в пользование зе-
мельного участка(в ква-
дратных метрах)

1000 

 В городе Всеволожск, Сертолово, для предприятий, 
расположенных в ТК «Мега-Дыбенко» и ТК «МЕГА-Пар-
нас» – 0,72; 
в поселениях – Кузьмоловское, Свердловское, Токсов-
ское, Муринское, Колтушское, Новодевяткинское, За-
невское (кроме предприятий, расположенных в ТК «МЕ-
ГА-Дыбенко») – 0,6 
в поселениях – Дубровское, Морозовское, Рахъинское, 
Романовское, Щегловское, Лесколовское, Юкковское, 
Куйвозовское, Агалатовское, Бугровское (кроме пред-
приятий, расположенных в ТК «МЕГА-Парнас») – 0,48

22.

Оказание автотранспорт-
ных услуг: заказные пас-
сажирские перевозки 
автобусами необщего 
пользования

Посадочное место 1500 0,24

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 17
г. Всеволожск
Об утверждении отчета о работе контрольно-счетного органа муниципального образования «Всево-

ложский муниципальный район» Ленинградской области за 2 полугодие 2016 г.
В соответствии с распоряжением контрольно-счетного органа МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области от 24.06.2016 г. № 9 «Об утверждении плана работы контрольно-счетного органа муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2-е полугодие 2016 
года», и заслушав информацию и.о. председателя контрольно-счетного органа Ефремовой Г.А., совет депутатов 
принял РЕШЕНИЕ: 

1. Утвердить отчет о работе контрольно-счетного органа муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области за 2-е полугодие 2016 г. (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, предпри-

нимательству, налогам, инвестициям и экономическому развитию.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

Приложение № 1 к решению совета депутатов от 23.03.2017 № 17

ОТЧЕТ О РАБОТЕ контрольно-счетного органа муниципального образования  
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области за 2-е полугодие 2016 г.

Деятельность контрольно-счетного органа в соответствии со ст. 4 Федерального закона № 6-ФЗ от 07.02.2011 г. 
 основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности. 

В результате контрольно-ревизионной и экспертно-аналитической деятельности, с использованием разрабо-
танных стандартов внешнего муниципального финансового контроля, контрольно-счетным органом были охваче-
ны проверками:

 - два муниципальных учреждения дополнительного образования (МОУДОД «Детско-юношеская спортивная 
школа «Юниор», МАУ ДО «Колтушская школа искусств»);

- одно муниципальное образовательное учреждение (МОУ «СОШ пос. им. Морозова»);
- одно муниципальное транспортное предприятие (МТП «Грузино»);
- одно муниципальное казенное учреждение (МКУ «Единая служба заказчика»).
Нецелевого расходования бюджетных средств не выявлено. 
На основании письма Контрольно-счетной палаты Ленинградской области проведена проверка по жалобе 

гражданина на нарушение его трудовых прав со стороны бывшего работодателя – Муниципального казенного 
учреждения «Центр обеспечения функционирования муниципальных учреждений». Проведенной проверкой на-
рушений прав заявителя со стороны работодателя МКУ «ЦОФМУ» не установлено.

На основании ст. 157 Бюджетного кодекса РФ осуществлены бюджетные полномочия по экспертизе проектов 
бюджета: 

- проведена экспертиза проекта бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов;

- проведены экспертизы проектов бюджета в пяти муниципальных образованиях:
 - МО Сертолово;
- МО «Куйвозовское сельское поселение»;
 - МО «Муринское сельское поселение»;
 - МО «Город Всеволожск»;
 - МО «Заневское городское поселение».
1. МОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа «Юниор» 
Основной целью деятельности МОУДО «ДЮСШ «Юниор» является реализация дополнительных общеобразо-

вательных программ в области физической культуры и спорта. 
Финансирование деятельности МОУДО «ДЮСШ «Юниор» осуществляется за счет средств бюджета МО «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области. Финансирование из бюджета района составило: в 
2014 году – 10,4 млн. руб., в 2015 году – 10,7 млн. руб.

Дополнительные платные услуги учреждение не оказывает. 
Расходы учреждения составили: в 2014 году – 10,4 млн. руб., в 2015 году – 10,9 млн. руб.
Численность обучающихся на момент проверки составила 176 человек.
В ходе проверки использования бюджетных средств и муниципального имущества нарушений не установлено.
2. МАУ ДО «Колтушская школа искусств»
Целью деятельности МАУ ДО «Колтушская школа искусств» является осуществление образовательной дея-

тельности по реализации дополнительных общеобразовательных программ – дополнительных общеразвивающих 
и дополнительных предпрофессиональных программ.

Финансирование деятельности МАУ ДО «Колтушская школа искусств» осуществляется за счет средств област-
ного бюджета, бюджета МО «Всеволожский муниципальный район», а также за счет целевых поступлений, доходов 
от оказания платных услуг и целевых взносов. 

Общее финансирование составило: в 2014 году – 18,3 млн. руб., в 2015 году – 19,7 млн. руб.
Расходы учреждения составили: в 2014 году – 18,3 млн. руб., в 2015 году – 19,7 млн. руб.
Численность персонала: в 2014 году – 42 чел., в 2015 годах – 45 чел. Количество обучающихся: в 2014 году – 

180 чел., в 2015 году – 189 чел.
Проверкой установлены нарушения при заключении и исполнении договоров на ремонтные работы и осущест-

вление авторского контроля (надзора), оказание охранных услуг. 
3. МОУ «СОШ пос. им. Морозова»
Основной целью деятельности МОУ «СОШ пос. им. Морозова» является реализация основных общеобразова-

тельных программ начального, основного и среднего общего образования. 
Финансирование деятельности МОУ «СОШ пос. им. Морозова» осуществляется за счет областного бюджета, 

средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, а также за счет средств целевых и прочих посту-
плений. Платные услуги в проверяемом периоде в МОУ «СОШ пос. им. Морозова» не оказывались. 

Общее финансирование составило: в 2014 году – 61,4 млн. руб., в 2015 году – 61,8 млн. руб.
Расходы учреждения составили: в 2014 году – 61,0 млн. руб., в 2015 году – 62,1 млн. руб.
Численность персонала: в 2014 году – 102 чел., в 2015 году – 104 чел. Количество обучающихся: в 2014 году 

– 913 чел., в 2015 году – 952 чел.
Имеет место нарушение при исполнении муниципального контракта по организации питания детей со стороны 

исполнителя: несоответствие объема используемой посуды объему блюд согласно меню. В процессе проверки 

нарушение устранено. 
При проверке первичных бухгалтерских документов нарушений не установлено.
4. МТП «Грузино»
По итогам работы за 2014 и 2015 годы получены убытки в сумме 3,2 млн. руб. и 2,2 млн. руб. соответственно.
В нарушение Устава:
- собственником имущества не утверждаются показатели экономической эффективности, финансовый план и 

бухгалтерская отчетность МТП «Грузино»;
- отсутствует согласование с собственником имущества совершения крупных сделок, т.е. сделок на сумму, 

превышающую 22,0 тыс. руб.
В нарушение Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказа Минтранса 

РФ от 18.09.2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» не-
достаточен внутренний контроль МТП «Грузино» за совершаемыми фактами хозяйственной жизни в части оформ-
ления документов по показаниям спидометров автотранспортных средств, учета топлива и запасных частей.

5. МКУ «Единая служба заказчика»
Основные виды деятельности по Уставу: 
• Выступает заказчиком работ по проведению строительства, реконструкции, ремонта объектов муниципаль-

ного назначения;
• Формирует адресную программу капитального ремонта и строительства объектов муниципального назна-

чения.
2015 год.
Решением совета депутатов № 44 от 18.12.2014 г. утвержден Перечень объектов строительства и капитального 

ремонта МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2015 год с планом финансирова-
ния в 2015 году в сумме 530,3 млн. руб.

Последнее изменение в Перечень объектов строительства и капитального ремонта МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области на 2015 год было внесено решением совета депутатов от 28.01.2016 г. 
№ 01, сумма планового финансирования на 2015 год составила 636,6 млн. руб.

Фактическое исполнение по финансированию Перечня объектов строительства и капитального ремонта МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО за 2015 год составило 425,2 млн. руб. Таким образом, процент испол-
нения адресной программы за 2015 год составил 66,8% или Адресная программа не исполнена на сумму 211,4 
млн. руб.

2016 год.
Решением совета депутатов № 86 от 17.12.2015 г. утвержден Перечень объектов строительства и капитального 

ремонта МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2016 год с планом финансирова-
ния в 2016 году в сумме 422,2 млн. руб.

На момент проведения проверки в Перечень объектов строительства и капитального ремонта МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области на 2016 год были внесены последние изменения решением 
совета депутатов от 26.10.2016 г. № 79, сумма планового финансирования на 2016 год составила 675,3 млн. руб.

Анализ исполнения муниципальных контрактов показал, что имеет место:
• изменение сроков исполнения контрактов путем заключения дополнительных соглашений в связи с погодны-

ми условиями (в т.ч. приостановление на 297 календарных дней);
• нарушение сроков исполнения контрактов, при этом не всегда исполнителям выставляются претензии по 

уплате пени и штрафов (нарушение сроков более чем на 290 дней);
• исполнение муниципальных контрактов на выполнение работ по ведению авторского надзора за строитель-

ством объектов в полном объеме и оплате со стороны заказчика суммы контракта, но при этом строительство 
объекта не завершено;

• слабая претензионная работа по возмещению потерь бюджета, связанных с несвоевременным выполнением 
работ по муниципальным контрактам. 

С целью предупреждения возможных нарушений и неэффективных затрат продолжается работа по анализу 
текущего исполнения бюджета в целом и на уровне каждого распорядителя бюджетных средств, а также по каждой 
муниципальной программе МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и непрограммным 
направлениям деятельности.

 И.о. председателя контрольно-счетного органа Г.А. Ефремова

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 18
г. Всеволожск
Об утверждении членов Общественной палаты Всеволожского муниципального района
 В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля 

в Российской Федерации», решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 18 декабря 
2014 года № 47 «О создании Общественной палаты Всеволожского муниципального района» (далее – Положение) 
совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить членами Общественной палаты Всеволожского муниципального района следующих лиц:
Балуеву Надежду Ивановну, 1959 г.р.
Боева Александра Ивановича, 1938 г.р.
Егорова Василия Корнеевича, 1945 г.р.
Земскова Алексея Андреевича, 1985 г.р.
Кожевникову Гульшахиду Абдуллаевну, 1968 г.р.
Куликова Владимира Васильевича, 1952 г.р.
Лебедя Евгения Станиславовича, 1966 г.р.
Назарову Маргариту Александровну, 1948 г.р.
Злотина Андрея Владимировича, 1967 г.р.
Шмата Елену Станиславовну, 1972 г.р.
2. Главе администрации созвать первое и второе заседание Общественной палаты. Первое заседание созвать 

не позднее чем через 30 дней со дня формирования состава Общественной палаты в соответствии с частью 2 
статьи 9 Положения.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.
4. Признать утратившим силу решение совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области от 19.02.2015 года «Об утверждении членов общественной палаты Всеволожского муниципаль-
ного района.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте Все-
воложского муниципального района.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу муниципального образования.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017 № 19
г. Всеволожск  
О внесении изменений в решение совета депутатов от 28.01.2016 № 06 «Об утверждении Положения 

о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегули-
рованию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области и состава Комиссии в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федераль-
ным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом 
Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинград-
ской области», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению 
требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта ин-
тересов», и в связи с кадровыми изменениями в администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области советом депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области принято решение:

1. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Все-



21№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
воложский муниципальный район» Ленинградской области в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившими силу:
- пункт 2 решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-

нинградской области от 28.01.2016 № 06 «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного 
самоуправления муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и 
состава Комиссии в новой редакции», 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской 

области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по органи-
зации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в 
федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, законодательству и 
общественной безопасности.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

Приложение к решению совет депутатов от 23.03.2017 № 19

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образова-

ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (новая редакция)
Председатель комиссии:
Половинкин В.А. - заместитель главы администрации по безопасности
Заместитель председателя комиссии:
Пирютков С.А. - заместитель главы администрации по общим вопросам
Члены комиссии:
Ковальчук О.В. - глава муниципального образования, ректор государственного автономного образовательного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития об-
разования»

Куликова Т.Г. - депутат совета депутатов (по согласованию)
Шорохов Г.И. - депутат совета депутатов (по согласованию)
Ефремова Г.А. - заместитель председателя контрольно-счетного органа (по согласованию)
Тоноян М.Р.  - начальник юридического управления администрации
Плещеева Н.Ю. - начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации
Левицкий Г.А. - специалист 1 категории сектора муниципальной безопасности администрации
Петрова И.Г. - председатель Комитета по социальным вопросам администрации
Сахацкая Я.В. - заместитель председателя комитета – заведующий сектором правовой и кадровой работы 

Комитета по образованию администрации
Пискунова Л.И. - специалист 1 категории отдела учета и исполнения бюджета Комитета финансов админи-

страции 
Калинина Е.К. - заместитель директора Филиала Российского государственного гуманитарного университета 

в г. Всеволожске (по согласованию)
Секретарь комиссии:
Чулкова В.В. - главный специалист отдела муниципальной службы и кадров администрации»

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 20
г. Всеволожск
О внесении изменений в решение совета депутатов от 30.05.2013 г. № 32 
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области от 15.12.2016 № 93 «О бюджете муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на 2017 года и на плановый период 2018 и 2019 годов» совет депу-
татов принял РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 30.05.2013 г. № 32 «Об утверждении новой редакции Положения «О звании “Почетный 
гражданин Всеволожского района”» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3. Положения “О звании «Почетный гражданин Всеволожского района”» изложить в следующей 
редакции:

«5.3. Финансовую поддержку в виде ежемесячной выплаты в размере 10 000 рублей».
2. Комитету по социальным вопросам администрации муниципального образования «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области обеспечить предоставление мер социальной поддержки почетным 
гражданам Всеволожского района в соответствии с Положением «О звании «Почетный гражданин Всеволожского 
района», с учетом внесенных настоящим решением изменений.

3. Финансирование расходов производится в соответствии со сводной бюджетной росписью по расходам бюд-
жета муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных главному распорядителю бюджетных средств.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете Всеволожские вести» 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 г.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, предпринимательству, 
налогам, инвестициям и экономическому развитию. 

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

Приложение к решению совета депутатов от 23.03.2017 год № 20 

ИЗМЕНЕНИЯ в Положение «О звании «Почетный гражданин Всеволожского района Ленинградской 
области, утвержденного Решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район»  

Ленинградской области от 30.05.2013 г. № 32
1. Пункт 5.3 «Полномочия Комитета» изложить в следующей редакции:
«Финансовая поддержка в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 10 000 рублей».

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 21
г. Всеволожск 
О внесении изменений в Решение совета депутатов муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район Ленинградской области от 16.04.2015 г. № 45 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Положениями областного закона Ле-

нинградской области от 30.12.2005 года № 130-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, 
переданными органам государственной власти Ленинградской области, и отдельными государственными полно-
мочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения» (в редакции от 17.06.2016 г.) совет де-
путатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Положение о Комитете по социальным вопросам администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 16.04.2015 года № 45, 
изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской об-

ласти, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации 
и ведению регистра муниципальных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр 
муниципальных правовых актов.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по образованию, социальным во-
просам.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

Приложение к решению совета депутатов от 23.03.2017 г. № 21

ИЗМЕНЕНИЯ в Положение о Комитете по социальным вопросам администрации  
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утвержденное решением совета 

депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  
от 16.04.2015 года № 45

1. Дополнить раздел 3 «Полномочия Комитета» пунктом 3.1.41 следующего содержания:
«назначение ежемесячной денежной компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт».

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 22
г. Всеволожск
О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Всеволожский муници-

пальный район» Ленинградской области недвижимого имущества от муниципального образования «Вы-
боргский район» Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.1998 №76 «О статусе во-
еннослужащих», на основании постановления администрации муниципального образования «Выборгский район» 
Ленинградской области № 407 от 08.02.2017 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области, советом депутатов принято РЕШЕНИЕ:

1. Принять в собственность муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области недвижимое имущество – квартиру, расположенную по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, ул. 
Большая Черноземная, д. 9, корп. 1, кв. 36, общей площадью 43,2 кв. м, кадастровый номер 47:01:0108003:2249, 
являющееся муниципальной собственностью муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области (далее – Имущество). 

2. Поручить администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области:

2.1. Принять Имущество по актам приема-передачи.
2.2. Зарегистрировать в установленном порядке право муниципальной собственности МО «Всеволожский му-

ниципальной район» Ленинградской области на Имущество.
2.3. Внести в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский муниципаль-

ный район» Ленинградской области сведения об Имуществе. 
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Всеволожские вести».
4. Решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, 

строительству, собственности, транспорту, рекламе и связи, сельскому хозяйству.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 23
г. Всеволожск
О передаче в государственную собственность Ленинградской области имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 
13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 
федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собствен-
ность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Рос-
сийской Федерации», в целях обеспечения безвозмездной передачи в государственную собственность Ленин-
градской области находящегося в собственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области недвижимого имущества совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Передать в государственную собственность Ленинградской области земельный участок и движимое иму-
щество (далее – Имущество), являющиеся собственностью муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, согласно приложению. 

2. Поручить администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области:

2.1. Направить в Правительство Ленинградской области предложение для принятия решения о приеме в госу-
дарственную собственность Ленинградской области Имущества, согласно приложению.

2.2. Осуществить необходимые мероприятия по безвозмездной передаче в государственную собственность 
Ленинградской области Имущества, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения. Осуществить юридические 
действия, необходимые для оформления документов, по принятию решения о передаче Имущества из муници-
пальной собственности в государственную собственность Ленинградской области, в соответствии с перечнем, 
утвержденным Постановлением Правительства от 13.06.2006 года № 374.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Всеволожские вести».
4. Решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, 

сельскому хозяйству, строительству, собственности, транспорту, рекламе и связи.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

 
Приложение 1 к решению совета депутатов от 23.03.2017 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ 
недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципаль-

ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в государственную 
собственность Ленинградской области

№ 
пп

Полное наи-
менование 

организации

Адрес места 
нахождения ор-
ганизации, ИНН 

организации

Наименование 
имущества

Адрес места нахождения 
имущества

Индивидуализирующие ха-
рактеристики имущества

1. __________ ___________ Земельный 
участок

188650, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муници-
пальный район, Сертоловское 
городское поселение, г. Серто-
лово, ул. Школьная, д. 9, лит. А, 
(в/ч20160)

Категория земель: земли насе-
ленных пунктов, разрешенное 
использование: для эксплуата-
ции дошкольного образователь-
ного учреждения, общая пло-
щадь 3 368 кв. м. Кадастровый 
номер 47:08:0102001:1076

2. _____________  ____________ Двери металли-
ческие

188650, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 
Сертоловское ГП, пос. Черная 
Речка, шоссе Выборгское, д. 1, 
лит.А, пом.1-Н

3. ______________ ____________ Решетка метал-
лическая

188650, Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 
Сертоловское ГП, пос. Черная 
Речка, шоссе Выборгское, д. 1, 
лит. А, пом. 1-Н



22 № 13, 30 марта 2017ОФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
23.03.2017  № 24
г. Всеволожск 
Об утверждении на 2017 год базовой ставки арендной платы за 1 кв. м, для расчета арендной платы 

за объекты нежилого фонда, находящиеся в собственности МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, в том числе переданные по договорам оперативного управления, безвозмезд-
ного пользования и хозяйственного управления

 В целях повышения эффективности процесса управления недвижимым имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, в соответствии с Решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 18.11.2010 № 71 «Об утверждении Методики определения величины арендной платы за пользование 
находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области зданиями, строениями, сооружениями и отдельными помещениями, об утвержде-
нии базовой ставки арендной платы», советом депутатов принято РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить базовую ставку годовой арендной платы, равную 49700 (Сорок девять тысяч семьсот) рублей 00 
копеек за 1 кв. м в год, без учета НДС.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Всеволожские вести».
3. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской 

области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по органи-
зации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в 
федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, предпри-
нимательству, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

ГЕРБ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 25
 г. Всеволожск
О принятии осуществления муниципальным образованием «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области части полномочий по решению вопросов местного значения от муниципальных 
образований городских и сельских поселений

В соответствии с ч. 4 ст. 15, ч. 3 ст.52 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Принять осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных об-

разований городских и сельских поселений муниципальным образованием «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципальных обра-
зований городских и сельских поселений в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно при-
ложениям.

2. Администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти заключить соглашения с администрациями муниципальных образований городских и сельских поселений о 
принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Распространить действие данного решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, гласности, тер-

риториальному планированию, использованию земель и экологии.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук 

Приложение № 1 к решению совета депутатов  № 25 от 23.03.2017 

ОТДЕЛЬНЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ в сфере бюджетных правоотношений по исполнению бюджета муни-
ципального образования муниципальных образований городских и сельских поселений Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области

№ Наименование поселения № и дата решения о передаче полномочий Срок исполнения полномочий
1. Кузьмоловское г.п. Решение № 331 от 04.12.2016 г. 2017 год

Приложение № 2 к решению совета депутатов № 25 от 23.03.2017 года

ЧАСТЬ ПОЛНОМОЧИЙ принимаемых в области признания жилого помещения пригодным  
(непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащего сносу, признания 

частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания граждан

№ Наименование поселения № и дата решения о передаче полномочий Срок исполнения полномочий
1. МО Сертолово Решение № 5 от 28.02.2017 г 2017 год

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23.03.2017  № 26
г. Всеволожск 
О принятии осуществления части полномочий от городских и сельских поселений в области внеш-

него муниципального финансового контроля Контрольно-счетным органом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с п. 2. ст. 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона 
Российской Федерации № 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02. 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», совет депутатов принял РЕШЕНИЕ:

1. Принять осуществление части полномочий от муниципальных образований городских и сельских поселе-
ний, входящих в состав муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, в области осуществления внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетным органом 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области за счет межбюджет-
ных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципальных образований городских и сельских поселений в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, согласно приложению.

2. Совету депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в лице главы муниципального образования заключить соглашения с советами депутатов муниципальных 
образований городских и сельских поселений о принятии осуществления части полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетным органом муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

3. Распространить действие данного решения на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Всеволожские вести».
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, гласности, тер-

риториальному планированию, использованию земель и экологии.
Глава муниципального образования О.В. Ковальчук

 

Приложение к решению совета депутатов № 26 от 23.03.2017

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных образований, передавших осуществление части полномочий в области 
внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу муниципального образо-

вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

№ Наименование поселения № и дата решения о передаче полномочий Срок исполнения полномочий
1. Кузьмоловское г.п. Решение № 331 от 04.12.2016 г. 2017 год

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017  № 690
г. Всеволожск
Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии в МО «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области
В соответствии с Указом Президента РФ от 05.01.2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года 

экологии», распоряжением Правительства РФ от 02.06.2016 года «Об утверждении Плана основных мероприятий 
по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года экологии» и пунктом 8 перечня поручений губернатора 
Ленинградской области по итогам заседания Правительства Ленинградской области 26 января 2017 года, в целях 
привлечения внимания общественности к вопросам экологического образования и просвещения, сохранения био-
логического разнообразия и обеспечения экологической безопасности во Всеволожском муниципальном районе 
Ленинградской области администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии в МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области согласно приложению к постановлению.

2. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для све-
дения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по строитель-
ству, реализации жилищных программ и природопользованию Иглакова Е.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации от 23.03.2017 № 690

ПЛАН мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии администрации
 Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель 

1

Освещение в средствах массовой инфор-
мации и на официальном сайте органов 
местного самоуправления о проведении 
Года экологии в МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской об-
ласти 

В течение 2017 года 

Администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, ад-
министрации городских и сельских поселений, 
редактор газеты «Всеволожские вести» (по со-
гласованию) 

2

Проведение месячника по благоустрой-
ству и улучшению санитарного состояния 
городов, населенных пунктов, памятных 
мест, мест воинских захоронений терри-
торий предприятий, организаций и мест 
массового отдыха населения.

Апрель – май, 
сентябрь – октябрь

Администрации городских и сельских поселе-
ний, администрация МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области, 
волонтеры, руководители учреждений, предпри-
ятий, жители района

3 Ликвидация несанкционированных свалок В течение 2017 года Администрации городских и сельских поселе-
ний, волонтеры

4

Проведение регулярной санитарной 
очистки на прилегающей территории 
предприятий, учреждений, домовладений 
граждан 

В течение года Главы сельских поселений, руководители учреж-
дений, предприятий, жители района 

5

Установка контейнеров для сбора опас-
ных отходов (батарейки, градусники, 
термометры, ртутные лампы, энергосбе-
регающие лампы) в администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области

В течение года 
Администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, МКУ 
«ЦОФМУ»

6

Районный конкурс детского рисунка «Со-
храним природу Всеволожского района» 
(победителю – приз главы администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области)

Август – октябрь 

Администрации городских и сельских поселе-
ний, администрация МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, жи-
тели Всеволожского района

7

Проведение конкурса «Лучший детский 
рисунок» и «Лучший экологический про-
ект», посвященные Году экологии в 
России, среди детей, студентов, обще-
ственных экологических организаций, за-
интересованных предприятий и граждан

С 1 марта по 1 апреля 2017 
года Комитет по образованию

8 Участие в экологических субботниках и 
акциях: Май – сентябрь

8.1
Акция «Нашим рекам и озерам – чистые 
берега» (уборка прибрежных полос во-
дных объектов)

Сентябрь

Администрации городских и сельских поселе-
ний, администрация МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, жи-
тели Всеволожского района, Общероссийская 
общественная организация «Всероссийское 
общество охраны природы» Ленинградское об-
ластное отделение

8.2 Акция «Живи, лес» (посадка леса, очистка 
лесных участков от мусора) Август – сентябрь

Администрации городских и сельских поселе-
ний, администрация МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, Ко-
митет по природным ресурсам Ленинградской 
области

8.3
Акции «Всероссийский день посадки 
леса», проект «Лес Победы» (посадка 
леса, очистка лесных участков от мусора)

Май 

Администрации городских и сельских поселе-
ний, Администрация МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области, Ко-
митет по природным ресурсам Ленинградской 
области, общероссийское экологическое обще-
ственное движение «Зеленая Россия»

8.4 Экологический субботник «Зеленая вес-
на» 

По поручению губернатора 
Ленинградской области

Администрации городских и сельских поселе-
ний, администрация МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области

8.5 Экологический субботник «Зеленая Рос-
сия» 

По письму Комитета по при-
родным ресурсам Ленинград-

ской области

Администрации городских и сельских поселе-
ний, общественно-экологическое обществен-
ное движение «Зеленая Россия», Комитет по 
природным ресурсам Ленинградской области

8.6

Изготовление и размещение вдоль До-
роги жизни аншлагов о бережном от-
ношении к природе (в районе памятника 
Цветок Жизни, в пос. Романовка, вблизи 
оз. Каменка в пос. Рахья, в пос. Борисова 
Грива, в п. Ладожское озеро) 

Июнь 
Администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, МКУ 
«Центр размещения рекламы»

8.7

Публикации в газете «Всеволожские ве-
сти» («Экология и экологическое воспи-
тание», «Экологическое образование и 
культура»)

Июль – ноябрь

Администрация МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, редак-
тор газеты «Всеволожские вести» (по согласо-
ванию) 



23№ 13, 30 марта 2017 ОФИЦИАЛЬНО
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017  № 695
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 04.03.2016 № 290
В связи с проведенными организационно-штатными мероприятиями администрация муниципального 

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области от 04.03.2016 № 290 «О создании межведомственной комиссии по 
координации деятельности в сфере формирования доступной среды для жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп населения» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «Состав межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере 
формирования доступной среды для жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» и размещению 
на официальном сайте муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по 
социальному развитию Фролову Е.И.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
 от 24.03.2017 № 695

СОСТАВ
 межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере формирования  

доступной среды для жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
Председатель комиссии:
Фролова Елена Ивановна – заместитель главы администрации по социальному развитию
Заместитель председателя комиссии:
Иглаков Евгений Васильевич – заместитель главы администрации по строительству 

реализации жилищных программ и природопользованию
Петрова Ирина Геннадьевна – председатель комитета по социальным вопросам
Секретарь комиссии:
Барышева Галина Борисовна – инспектор Комитета по социальным вопросам
Члены комиссии:
Ахматшина Юлия Александровна – начальник отдела социального обслуживания населения комитета по 

социальным вопросам;
Суханова Анастасия Григорьевна – главный специалист управления архитектуры и градостроительства;
Михайлова Екатерина Анатольевна – главный специалист юридического управления;
Навальная Ирина Николаевна – главный специалист отдела культуры;
Саков Сергей Михайлович – инспектор отдела физической культуры и спорта;
Кухарева Анжелика Викторовна – главный специалист комитета по образованию
Якунин Михаил Алексеевич – инженер-строитель ГБУЗ «Всеволожская КМБ»;
Смилайкин Александр Николаевич – заместитель главного врача по АХЧ ГБУЗ «Токсовская районная 

больница»;
Григорьев Андрей Владимирович – заместитель директора МКУ «Единая служба заказчика»;
Шроль Алла Ивановна – председатель Сертоловской городской организации Общественной организации 

Ленинградской областной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);
Лукашова Клара Сергеевна – председатель общественной организации инвалидов по зрению (по 

согласованию);
Максимова Анна Павловна – председатель общественной организации инвалидов по слуху (по 

согласованию).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017  № 705
г. Всеволожск
Об отмене постановления администрации от 19.08.2015 № 2229
В соответствии со ст. 48 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, в связи с выполнением плана 
мероприятий, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 17.08.2015 № 2217, администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 19.08.2015 № 2229 «Об образовании рабочей группы по внедрению во Всеволожском 
муниципальном районе Ленинградской области государственной интегрированной информационной 
системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»».

2. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по 
финансам – председателя комитета финансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2017  № 707
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 11.11.2013 № 3497
На основании решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 

район» Ленинградской области от 19.12.2016 года № 93 «О бюджете муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов», в соответствии с постановлениями администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 25.09.2013 года № 3015 «Об утверждении 
порядка разработки муниципальных программ МО «Всеволожский муниципальный район», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации» и от 19.09.2013 г. № 2956 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 11.11.2013 года № 3497 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – 
постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы читать в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

1.2. абзац 3 пункта 6 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации программы в 2014 – 2019 годах, соответствуют 

предельным объемам бюджетных ассигнований  на 2014 – 2019 годы».
1.3. абзац 4 п.6 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных 

ассигнований на реализацию программы составляет 485 800,1 тысячи рублей, по годам:
2014 – 62 659, 0  тыс. руб.
2015 – 63 513,1  тыс. руб.
2016 – 78 903,7 тыс. руб.
2017 – 88 507,1 тыс. руб.
2018 – 131 918,1 тыс. руб.
2019 – 60 299,1 тыс. руб.»
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе читать в редакции, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению.
1.5. Приложение 2 к муниципальной программе читать в редакции, согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению.
1.6. Приложение 3 к муниципальной программе читать в редакции, согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению.
1.7. Приложение 6 к муниципальной программе читать в редакции, согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по 

социальному развитию Е.И. Фролову.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО:  www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017  № 727
г. Всеволожск
О переименовании МОУДО «Детско-юношеская спортивная школа «Юниор» в муниципальное 

бюджетное учреждение «Спортивная школа «Юниор» муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», письмом Минспорта России от 
21.12.2015 № ВМ-04-07/8492 «О модернизации системы подготовки спортивного резерва на территории 
Российской Федерации» администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать МОУДО «Детско-юношеская спортивная школа «Юниор» в муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивная школа «Юниор» муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области (далее – Учреждение).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – 
Администрация).

3. Установить, что Учреждение находится в ведомственном подчинении отдела физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

4. Утвердить Устав Учреждения в новой редакции согласно приложению к постановлению.
5. Директору Учреждения (Телепнева И.Е.):
5.1. Зарегистрировать Устав в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.2. Заверенную копию Устава представить в управление по муниципальному имуществу Администрации.
6. Управлению по муниципальному имуществу Администрации в установленном порядке внести 

изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

7. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

8. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по 

социальному развитию Фролову Е.И.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017  № 728
г. Всеволожск
О переименовании МОБУ ДО «Всеволожская Детско-юношеская спортивная школа» в 

муниципальное бюджетное учреждение «Всеволожская спортивная школа Олимпийского резерва» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», письмом Минспорта России от 
21.12.2015 № ВМ-04-07/8492 «О модернизации системы подготовки спортивного резерва на территории 
Российской Федерации» администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать МОБУ ДО «Всеволожская Детско-юношеская спортивная школа» в муниципальное 
бюджетное учреждение «Всеволожская спортивная школа Олимпийского резерва» муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Учреждение).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – 
Администрация).

3. Установить, что Учреждение находится в ведомственном подчинении отдела физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области.

4. Утвердить Устав Учреждения в новой редакции согласно приложению к постановлению.
5. Директору Учреждения (Алешин М.А.):
5.1. зарегистрировать Устав в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.2. заверенную копию Устава представить в управление по муниципальному имуществу Администрации.
6. Управлению по муниципальному имуществу Администрации в установленном порядке внести 

изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области.

7. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

8. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по 

социальному развитию Фролову Е.И.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



24 № 13, 30 марта 2017

РАЙОННАЯ
ГАЗЕТА

Учредители (соучредители):  Комитет по печати и связям  
с общественностью Ленинградской области.  Администрация  
муниципального образования «Всеволожский муниципальный  
район» Ленинградской области;  АМУ «Всеволожские вести». 

Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы  
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ТД-00001715. Тираж 4  000 экз.
Подписные индексы: 29340, 29341, И9340, В9340.  Цена в розницу 
свободная.  Время подписания в печать 29.03.2017  г.:  по графику – 
20.00, фактическое – 20.00. Дата выхода в свет 30.03.2017 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

ГЛ. РЕДАКТОР, ПРИЕМНАЯ:  
тел./факс: 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru, 
mail@vsevvesti.ru. Сайт: www.vsevvesti.ru
РЕКЛАМНЫЙ ОТДЕЛ: тел./факс: 8 (813-70) 
43-647, e-mail: reklama@vsevvesti.ru,
ЖУРНАЛИСТЫ: тел.: 8 (813-70) 43-846,
БУХГАЛТЕРИЯ: тел.: 8 (813-70) 43-851.

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 

188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12.

16+

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017  № 729
г. Всеволожск
О переименовании МОУДО «Детско-юношеская спортивная школа «Норус» в муниципальное 

бюджетное учреждение «Спортивная школа «Норус» муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», письмом Минспорта России от 21.12.2015 № ВМ-04-07/8492 «О 
модернизации системы подготовки спортивного резерва на территории Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать МОУДО «Детско-юношеская спортивная школа «Норус» в муниципальное бюджетное 
учреждение «Спортивная школа «Норус» муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (далее – Учреждение).

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет администрация МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Администрация).

3. Установить, что Учреждение находится в ведомственном подчинении отдела физической культуры и спорта 
администрации муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

4. Утвердить Устав Учреждения в новой редакции согласно приложению к постановлению.
5. Директору Учреждения (Чурубров Ю.Ф.): 
5.1. зарегистрировать Устав в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
5.2. заверенную копию Устава представить в управление по муниципальному имуществу Администрации.
6. Управлению по муниципальному имуществу Администрации в установленном порядке внести изменения 

в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

8. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальному 

развитию Фролову Е.И.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017  № 730
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 12.08.2015 № 2163
В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области от 12.08.2015 № 2163 «О создании межведомственной рабочей группы по построению, внедрению 
и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Состав межведомственной рабочей группы по построению, внедрению и эксплуатации 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области» к Постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности 
Половинкина В.А.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации   
от 27.03.2017 № 730

СОСТАВ
 межведомственной рабочей группы по построению, внедрению и эксплуатации аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области

Руководитель рабочей группы:
Половинкин Валерий Анатольевич – заместитель главы администрации МО «Всеволожский муниципальный 

район» ЛО по безопасности.
Заместители руководителя рабочей группы:
Новикова Софья Владимировна – заместитель главы администрации МО «Всеволожский муниципальный 

район» ЛО по экономике, градостроительству и имущественным вопросам;
Иглаков Евгений Васильевич – заместитель главы администрации МО «Всеволожский муниципальный 

район» ЛО по строительству, реализации жилищных программ и природопользованию.
Секретарь:
Левковский Валерий Викторович – начальник сектора муниципальной безопасности администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО.
Члены рабочей группы:
Михайлова Екатерина Анатольевна – главный специалист юридического управления администрации МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО;
Сигарёв Сергей Александрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО «Всеволожский 

муниципальный район» ЛО;
Бородаенко Евгений Иванович – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 

МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО;

Маметьева Ирина Анатольевна – начальник отдела развития коммунальной инфраструктуры и 
ценообразования администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО;

Зайчиков Владимир Петрович – ведущий специалист отдела развития дорожной инфраструктуры и 
благоустройства администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО;

Чуркин Андрей Витальевич – начальник отдела физической культуры и спорта администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО;

Краскова Наталья Вадимовна – начальник отдела культуры администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО;

Федоренко Ирина Петровна – председатель комитета по образованию администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО;

Ольховская Наталья Павловна – главный специалист отдела по экономическому развитию и инвестициям 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО;

Цветков Виктор Владимирович – начальник отдела по защите информации и информационному обеспечению 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО;

Михайлов Александр Валерьевич – директор МП «Всеволожское предприятие электрических сетей»;
Представитель – УМВД России по Всеволожскому району ЛО (по согласованию);
Представитель – ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» (по согласованию);
Представитель – ООО «Центр Технического Мониторинга и Оповещения» (по согласованию);
Представитель – ФГКУ «15 отряд ФПС по Ленинградской области» (по согласованию);
Представитель – Филиал ПАО «Ленэнерго» «Пригородные электрические сети» во Всеволожском районе 

(по согласованию);
Представитель – Филиал в г. Всеволожске АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» (по 

согласованию);
Представитель – Комитет по телекоммуникациям и информатизации Ленинградской области (по 

согласованию).
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017  № 736
г. Всеволожск
Об утверждении состава Общественной палаты Всеволожского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля 

в Российской Федерации», решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 18.12.2014 
года № 47 «О создании Общественной палаты Всеволожского муниципального района» администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Общественной палаты Всеволожского муниципального района согласно приложению.
2. Настоящее Постановление направить в совет депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области.
3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для сведения.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по общим 

вопросам Пирюткова С.А.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017  № 737
г. Всеволожск
Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета МО 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области субсидий на ведение уставной 
деятельности и развитие организаций муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях 
реализации мероприятия, предусмотренного п. 2 плана мероприятий подпрограммы «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства на территории МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2017-2020 годы» программы «Стимулирование экономической активности Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», утвержденной постановлением администрации от 08.02.2017 № 
235, администрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить: 
1.1. Порядок предоставления из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 

области субсидий на ведение уставной деятельности и развитие организаций муниципальной инфраструктуры 
поддержки предпринимательства Всеволожского муниципального района Ленинградской области, согласно 
приложению № 1 к постановлению.

1.2. Состав конкурсной комиссии по отбору организаций муниципальной инфраструктуры поддержки 
предпринимательства Всеволожского муниципального района Ленинградской области для предоставления 
субсидий из бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – Комиссия), 
согласно приложению № 2 к постановлению.

1.3. Положение о Комиссии согласно приложению № 3 к постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации: 
– от 03.04.2014 № 906 «Об утверждении Положения о порядке определения объема и предоставления 

субсидий организациям муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимательства Всеволожского 
района Ленинградской области»;

– от 09.02.2017 № 245 «О внесении изменений в постановление администрации от 03.04.2014 № 906».
3. Постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, 

градостроительству и имущественным вопросам Новикову С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

Автотранспортное предприятие ООО «АВАС»
информирует пассажиров г. Всеволожска

Расписание маршрута
 социального  

автобуса № 618 
(пл. Всеволожская – 

Котово Поле – ЦРБ – мкр 
Южный – Колтуши – Новый 
Оккервиль – Кудрово – ТЦ 

«МЕГА Дыбенко») 

Работает ежедневно 

от платформы  
Всеволожская

от ТЦ «МЕГА 
Дыбенко»

7.20 9.00
8.20 9.40

10.30 12.00
11.10 12.40
14.00 15.30
14.40 16.10
17.00 18.30
17.40 19.10
20.10 21.30
21.00 22.10

ОФИЦИАЛЬНО


